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JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, 
Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

RUNDĀLES PILĪ SUMINA 
UZŅĒMĒJUS NO JĒKABPILS 
NOVADA 

4. lpp.   

ZIEMASSVĒTKU KONCERTI UN 
CITI KULTŪRAS PASĀKUMI

17.–19.  lpp.   

IEDEGTAS SVĒTKU EGLES 
NOVADĀ

8. lpp.   

JĒKABPILĪ PAR GANDRĪZ 20 % 
SAMAZINĀSIES APKURES 
TARIFS

9. lpp.   

5.  decembrī  Jēkabpilī, 
skvērā  iepretim  Rīgas  ielai 
114, svinīgā pasākumā tika at-
klāts  piemineklis  Latvijas  un 
Polijas  patriotei,  Latvijas  At-
modas  aktīvistei  Itai  Marijai 
Kozakevičai.  Pieminekļa  au-
tors ir Romualds Gibovskis.

Pieminekļa  atklāšanas  pa-
sākumā piedalījās un uzrunas 
teica Polijas Republikas Seima 
maršales  vietniece  Malgožata 
Gosevska, Latvijas Republikas 
Saeimas priekšsēdētāja biedrs 
Jānis  Grasbergs,  Latvijas  Re-
publikas  Ārlietu  ministrijas 

parlamentārā sekretāre Gunda 
Reire, Latvijas Poļu savienības 
priekšsēdētājs Rišards Stanke-
vičs, Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis. 

Kā uzrunā uzsvēra Latvijas 
Republikas  Saeimas  priekšsē-
dētāja biedrs Jānis Grasbergs, 
Ita  Kozakeviča  bija  viena  no 
Latvijas  izteiksmīgākajām  lī-
derēm, kura iestājās par Latvi-
ju un tās brīvību. J. Grasbergs: 
“Viņa  mūs  pameta  savas  dzī-
ves  pilnbriedā,  tomēr  viņas 
padarītais dzīvo vēl šodien. Tā 
ir  brīva  un  neatkarīga  Latvija, 

kas  iekļāvusies  Eiropas  valstu 
saimē – tas bija Itas sapnis un 
mēs visi esam pateicīgi par ie-

spēju dzīvot šajā sapnī.” 
Turpinājums 3. lpp.

10.  novembrī  Jēkabpils  no-
vada  ārkārtas  domes  sēdē  de-
putāti  nolēma  apstiprināt  Zie-
massvētku  dāvanu  iegādi  izglī-
tojamajiem    Jēkabpils  novada 
pirmsskolas  izglītības  iestādēs 
un vispārējās izglītības iestādēs, 
kurās  īsteno  pirmsskolas  izglītī-

bas programmu,  izsniedzot Zie-
massvētku  dāvanas  –  saldumu 
pakas desmit eiro vērtībā.

Saldumu pakas  tiks  izsnieg-
tas  izglītojamajiem  Aknīstes  PII 
“Bitīte”, Salas PII “Ābelīte”, Viesī-
tes PII “Zīlīte”, Jēkabpils PII “Au-
seklītis”, Jēkabpils PII  “Bērziņš”, 

Jēkabpils PII “Kāpēcītis”, Jēkab-
pils PII “Zvaigznīte”, Jēkabpils PII 
“Zvaniņš”, kā arī  izglītības  iestā-
dēs,  kurās  īsteno  pirmsskolas 
izglītības  programmu,  –  Ābeļu 
pamatskolā,  Biržu  pamatskolā, 
Dignājas  pamatskolā,  Krustpils 
pamatskolā, Rubeņu pamatsko-

lā, Sūnu pamatskolā, Viesītes vi-
dusskolā,  Zasas  vidusskolā  un 
Antūžu pamatskolā. Ziemassvēt-
ku  dāvanas  tiks  izdalītas  2022. 
gada Ziemassvētku pasākumos.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILĪ SVINĪGI ATKLĀJ PIEMINEKLI 
ITAI MARIJAI KOZAKEVIČAI

APSTIPRINĀTS LĒMUMS PAR ZIEMASSVĒTKU DĀVANU IEGĀDI JĒKABPILS 
NOVADA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Pasākumu pagodināja amatpersonas no Polijas Seima un  
Latvijas Saeimas, novada vadība un garīdzniecības pārstāvji

Pieminekli simboliski atklāja Polijas Republikas Seima maršales 
vietniece Malgožata Gosevska un Latvijas Republikas Saeimas 
priekšsēdētāja biedrs Jānis Grasbergs
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Sniegotais un bal-
tais decembris nomainī-
jis patriotisko novembra 
mēnesi, kad svinējām 
Latvijas Valsts prokla-
mēšanas dienu un pirmo 
reizi 18. novembra svinī-
gajā sarīkojumā sveicām 
jaunā Jēkabpils novada 
Goda apbalvojumu sa-
ņēmējus. Vēlreiz sirsnīgi 

sveicu visus apbalvotos novada ļaudis un jo īpaši 
mūsu novada Goda pilsoņus – Edgaru Lambu un 
Gundaru Kalvi.

Brīvība un neatkarība – tie ir vārdi, par kuriem 
mēs šogad domājam katru dienu, jo salīdzinoši 
netālu, tepat Eiropā, notiek karš. Pasaulē notie-
košās pārmaiņas liek mums vēlreiz un vēl apzi-
nāties, ka brīvība nav pati par sevi iedota. Brīvība 
ir tā, kas dod ne tikai tautai pašnoteikšanās tie-
sības, bet arī lielu atbildību. Atbildību par sevi, 
savu rīcību un spēju lemt un darīt visu, lai šo brī-
vību saglabātu. Un par to ir jācīnās.

Šis gads spēcīgi parādīja, cik ļoti pasaules 
procesi ir saistīti kopā. Daudzi notikumi, kuri, kā 
sākotnēji šķiet, uz mums neattiecas, kādā brīdī 
var radīt negaidītas un negatīvas sekas. Mēs, 
tāpat kā daudzas citas valstis, Ukrainas kara ie-
tekmē izjūtam energoresursu cenu kāpumu, 
tomēr šobrīd ir cerība, ka augstākais punkts jau 
ir sasniegts un tālāk būs pakāpeniska situācijas 
nostabilizēšanās. Tomēr mums, atšķirībā no ie-
dzīvotājiem Ukrainā, ir gaisma un siltums. Tādēļ 
mēs noteikti varam palīdzēt citiem, kuriem klājas 
daudz grūtāk, pārdzīvot šo ziemu. Pašvaldība no 
savas puses iespēju robežās palīdz tiem ukraiņu 
bēgļiem, kuri nonākuši mūsu novadā. Zinu, ka 
daudzi iedzīvotāji palīdz personīgi, vācot ne tikai 
ziedojumus, bet arī paši dodas uz Ukrainu, lai no-
gādātu nepieciešamās lietas. Par to, ka varam 
palīdzēt viens otram grūtā brīdī, atcerēsimies 
arī ikdienā, un paldies iedzīvotājiem, kuri sniedz 
palīdzīgu roku citiem. Arī pašvaldība sniedz so-
ciālo palīdzību tās iespēju robežās cilvēkiem, 
kuri nonākuši grūtībās. Tāpat pašvaldībā iedzī-
votāji var vērsties, lai saņemtu valsts atbalstu, 
kaut daļēji kompensējot energoresursu cenu 
sadārdzinājumu.

Šogad decembrī pašvaldība turpināja darbu 
pie nākamā gada budžeta sastādīšanas atbilsto-
ši apstiprinātajām budžeta prioritātēm. Apko-
pojot budžeta iesniegumus var secināt, ka vaja-
dzību, neapšaubāmi, ir daudz, tādēļ notiek rū-
pīgs darbs, lai izvērtētu iesniegtos pieteikumus. 
Janvārī darbu uzsāksim ar tā saucamo tehnisko 
jeb pagaidu budžetu, tomēr, veicot datu analīzi, 
varam secināt, ka budžets kopumā būs labs. 

Decembris ar katru dienu pietuvojas gada 
izskaņai un Jēkabpils novads ietērpjas svētku 
rotās. Iemirdzējušās Ziemassvētku egles Jē-
kabpilī, Viesītē, Leimaņos, Salā un citās novada 
vietās. Radīt Ziemassvētku noskaņu šobrīd pa-
līdz arī pati daba – ar bagātīgi sasnigušo sniegu 
dodot prieku īpaši bērniem, savukārt atbildī-
gajiem dienestiem radot pamatīgu darba slo-
dzi sniega tīrīšanā, ko dienesti arī veic, nodroši-
not ceļu uzturēšanu un iespēju robežās drošu 
pārvietošanos. 

Sagaidot Ziemassvētkus, novēlu visiem 
mieru, siltumu, labestību un stipru veselību! 

Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 
gadu! 

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

No  24.novembra  stājušies 
spēkā  grozījumi  Jēkabpils  no-
vada  domes  2021.  gada  25. 
novembra saistošajos noteiku-
mos  Nr.25  “Saistošie  noteiku-
mi  par  materiālo  atbalstu  Jē-
kabpils  novadā”,  kas  nosaka, 
ka  tiesības  saņemt  pabalstu 
ēdināšanas  izdevumu  apmak-
sai vispārējās  izglītības  iestādē 
ir arī mājsaimniecībai par izglī-
tojamajiem,  kuri  iegūst  pama-
tizglītību  vai  vispārējo  vidējo 
izglītību Jēkabpils novada paš-
valdības izglītības iestādēs un ir 
bērni  ar  invaliditāti  vai  pilnga-
dīgas  personas,  kuras  nav  sa-
sniegušas  24  gadu  vecumu,  ja 
viņām ir noteikta  I vai  II  invali-
ditātes grupa.

Pēc  pašvaldības  Sociālā 
dienesta  aplēsēm,  izglītojamo 
skaits vecumposmā no 13  līdz 
18 gadiem, kuriem noteikta in-
validitāte, ir 76 izglītojamie.

Izglītojamā  vecākiem  ie-
sniegums  jāiesniedz  sociālajā 
dienestā.  Brīvpusdienas  pie-
šķir līdz katra mācību semestra 
beigām.  Sociālais  dienests  in-
formē attiecīgo izglītības iestā-
di  par  izglītojamajiem,  kuriem 
piešķirts pabalsts.

Pabalsta  apmēru  nosaka, 
ņemot  par  pamatu  Jēkabpils 
novada domes noteikto ēdinā-
šanas  maksu  dienā  Jēkabpils 
novada  pašvaldības  vispārējās 
izglītības  iestādēs  un  mācību 
dienu skaitu.

2.  decembrī  Jēkabpils  no-
vada  pašvaldības  izpilddirek-
tors  Uldis  Skreivers  izdevis  rī-
kojumu  par  aizliegumu  atras-
ties uz Jēkabpils novada admi-
nistratīvajā  teritorijā  publiskās 
vietās  esošajām  ūdenstilpēm. 
Rīkojums  nosaka,  ka  no  2022. 
gada 5. decembra līdz ledus iz-
kušanai aizliegts atrasties:
• uz  Daugavas  ledus  Jēkab-
pils  novada administratīvajā 
teritorijā;

• Jēkabpils pilsētā uz Pils dīķa, 
Radžu  ūdenskrātuves  un 
Kena parka dīķa ledus;

• Viesītes  pilsētā  un  pagas-
ta teritorijā uz Viesītes mazā 
ezeriņa  un  Dienvidsusējas 
upes ledus;

• Asares pagastā uz Zuju ezera 
ledus;

• Gārsenes pagastā uz Vecmui-
žas  ezera  un  Dienvidsusē-
jas upes uzpludinājuma (jeb 
Dzirnavu dīķa) ledus;

• Salas  pagastā  Salā  uz  dīķa 
ledus  pie  sporta  laukuma; 
uz Ziemeļsusējas upes ledus; 
Biržu dzirnavezera ledus;

• Zasas pagastā uz Zasas parka 
dīķa ledus;

• Rubenes pagastā uz Rubeņu 
parka dīķa.
Rīkojums  izdots,  ņemot 

vērā  Jēkabpils  novada  domes 
saistošo  noteikumu  Nr.  “Jē-
kabpils  novada  pašvaldības 
nolikums”  22.25.  punktu,  kas 
nosaka,  ka  Pašvaldības  izpild-
direktors  pieņem  lēmumu  par 
aizliegumu atrasties uz pašval-
dības  teritorijā  esošo  publisko 
ūdeņu  un  pašvaldības  valdīju-
mā  esošo  ūdeņu  ledus  tādās 
vietās,  kur  var  tikt  apdraudēta 
personas  dzīvība  un  veselība 
un  ņemot  vērā  meteoroloģis-
kās prognozes un laika apstāk-
ļus. Kontroli par rīkojuma izpil-
di uzdots veikt Jēkabpils nova-
da pašvaldības policijai.

Jēkabpils novada dome 24. 
novembrī  apstiprināja  Jēkab-
pils novada pašvaldības aģen-
tūras  “Jaunāmuiža”  stratēģis-
ko  plānu  2023.–2025.  gadam,  
kurā  ietverti  aģentūras  mērķi, 
rīcības virzieni un  to  īstenoša-
nas  programmas  sociālo  pa-
kalpojumu  jomā.  Tā mērķis  ir 
veicināt  aprūpes  iestādē  dzī-
vojošo klientu dzīves kvalitātes 
uzlabošanos.

Ar  Jēkabpils  novada  paš-
valdības  aģentūras  “Jaunā-
muiža”  stratēģisko  plānu 
2023.–2025.  gadam  var  iepa-
zīties  pašvaldības  mājas  lapā 

www.jekabpils.lv 
Jēkabpils  novada  pašval-

dības  aģentūra  “Jaunāmuiža” 
ir  Jēkabpils  novada  pašval-
dības  iestāde,  kas  izveidota 
ar  mērķi  organizēt  un  sniegt 
sociālās  aprūpes  un  sociālās 
rehabilitācijas  pakalpojumus 
gan  Jēkabpils  novada  admi-
nistratīvajā teritorijā, gan citos 
novados  dzīvojošiem  cilvē-
kiem – pilngadīgām personām, 
kuras sasniegušas pensijas ve-
cumu, pirmās un otrās grupas 
invalīdiem  un  pārējām  perso-
nām,  kuras  nonākušas  krīzes 
situācijā.

VEIC DEGRADĒTO ĒKU 
DEMONTĀŽU

PABALSTU ĒDINĀŠANAI VARĒS 
SAŅEMT ARĪ BĒRNI AR INVALIDITĀTI

IZDOTS RĪKOJUMS PAR AIZLIEGUMU 
ATRASTIES UZ NOVADA TERITORIJĀ 
PUBLISKĀS VIETĀS ESOŠAJĀM 
ŪDENSTILPĒM

APSTIPRINĀTS JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
“JAUNĀMUIŽA” STRATĒĢISKAIS 
PLĀNS 2023.–2025. GADAM

1. decembrī notika Sociālo, 
izglītības,  kultūras,  sporta  un 
veselības  aizsardzības  jautā-
jumu  komitejas  kārtējā  sēdē. 
Sēdē viens no pirmajiem izska-
tāmajiem jautājumiem bija par 
komitejas priekšsēdētāja  ievē-
lēšanu.  Sēdes  vadītāja,  komi-

tejas  priekšsēdētāja  vietniece, 
deputāte  Daina  Kalve  izvirzī-
ja  priekšlikumu  par  komitejas 
priekšsēdētāju  virzīt  deputātu 
Ainaru  Vasili.  Šo  priekšlikumu 
deputāti,  kuri  piedalījās  sēdē, 
atbalstīja  vienbalsīgi,  tādējā-
di  par  Sociālo,  izglītības,  kul-
tūras,  sporta un  veselības  aiz-
sardzības jautājumu komitejas 
priekšsēdētāju  ievēlēja  Ainaru 
Vasili,  kurš  tālāk  uzņēmās  arī 
veikt  komitejas  sēdes  vadīša-
nu un kopā ar komitejas locek-
ļiem, izskatīja sēdes 16 jautāju-
mus. Atgādinām, ka komitejas 
priekšsēdētājs  bija  jāievēl,  jo 
līdzšinējā  komitejas  priekšsē-
dētāja  Līga  Kļaviņa  no  1.  no-
vembra  ir  uzsākusi  darbu  kā 
Saeimas deputāte.

PAR SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, 
KULTŪRAS, SPORTA UN VESELĪBAS 
AIZSARDZĪBAS JAUTĀJUMU 
KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJU IEVĒL 
AINARU VASILI

10.novembrī  savu  pirmo 
domes  sēdi  aizvadīja  Jēkab-
pils  novada  domes  deputāts 
Edvīns Meņķis, kurš 2021. gada 
5.  jūnija  pašvaldību  vēlēša-
nās  startēja  no  saraksta  “Lat-
vijas  Zemnieku  savienība”  un 

pēc  vēlēšanu  rezultātiem  sa-
rakstā bija otrais aiz Līgas Kļa-
viņas.  E.  Meņķis  turpmāk  būs 
viens  no  19  Jēkabpils  novada 
domes  deputātiem.    Edvīns 
Meņķis  ir  lauksaimnieks,  zem-
nieku  saimniecības  “Zemzari” 
īpašnieks.  Iepriekš  bijis  bijušā 
Jēkabpils novada deputāts un 
priekšsēdētājs. Jau iepriekš zi-
ņots,  ka  27.  oktobrī  beidzamo 
domes sēdi aizvadīja Jēkabpils 
novada domes deputāte, Soci-
ālo,  izglītības,  kultūras,  sporta 
un  veselības  aizsardzības  jau-
tājumu  komitejas  priekšsēdē-
tāja Līga Kļaviņa, kura no 1. no-
vembra  uzsākusi  darbu  Latvi-
jas Republikas 14. Saeimā.

JĒKABPILS NOVADA DOMES 
DEPUTĀTU SASTĀVĀ PIRMO DOMES 
SĒDI AIZVADĪJIS EDVĪNS MEŅĶIS

Jēkabpilī  novembrī  veikta 
vairāku  graustu  nojaukšana, 
šobrīd  nojaukti  grausti  Ķie-
ģeļu ielā 9 un Atpūtas  ielā 19. 
Jēkabpils  ainavu  jau  ilgsto-
ši  bojāja  ēka  Ķieģeļu  ielā  9, 
kas  radīja  arī  draudus  Ķieģe-
ļu  mikrorajona  iedzīvotājiem, 
īpaši  bērniem,  kuri  brīvajā 
laikā nereti uzturējās šajā ēkā. 
Īpašums  pieder  a/s  “Latvijas 
nafta”.  Pēc  vairākkārtējiem 
aicinājumiem  un  atgādinā-
jumiem  pašvaldības  centieni 
vainagojās ar to, ka novembrī 
tika  uzsākti  šīs  ēkas  demon-
tāžas  darbi.  Sākotnēji  ēkas 
teritorijā  tika  vākti  atkritumi, 
veikti  vienkārši  brucināšanas 
darbi.  Ar  smago  tehniku  ēku 
sāka demontēt  23.  novembrī, 
un brucināšana turpinājās vai-
rākas dienas. Pēc tam būvgru-
ži tika smalcināti. Darbu pasū-
tītājs  ir  “Latvijas  nafta”.  Dar-
bus  pilnībā  plānots  pabeigt 
līdz šī gada beigām. 

Jēkabpilī  šogad  tiks  no-
jaukti  vēl  divi  grausti  –  Atpū-
tas ielā 19 un Kazarmu ielā 11. 
Graustu  nojaukšanas  darbiem 

tirgus izpētes rezultātā zemāko 
pakalpojumu cenu par Atpūtas 
ielas  graustu  demontāžu  pie-
dāvāja SIA “Jēkabpils pakalpo-
jumi”,  līgumcena 4272,08 eiro, 
bet  par  Kazarmu  ielas  graus-
tu – SIA “Jēkabpils saimnieks”, 
līgumcena 20 303,29 eiro. 

SIA  “Jēkabpils  pakalpo-
jumi”  informēja,  ka  29.  no-
vembrī  jau  ir  pabeigti  graus-
ta  nojaukšanas  darbi  Atpūtas 
ielā 19, Jēkabpilī. Šajā adresē 
bija  privātmāja  kritiskā  stā-
voklī,  radot  bīstamību  iedzī-
votājiem,  kā  arī  veidojot  ne-
pievilcīgu  ainavu  pilsētvidē, 
tāpēc 4. novembrī tika paraks-
tīts līgums par ēkas demontā-
žu un  teritorijas  labiekārtoša-
nu.  Darbu  laikā  demontētas 
divas  teritorijā  esošās  ēkas  – 
mūra  šķūnis  un  dzīvojamā 
māja, kā arī āra pagraba ieeja. 
Pēc  demontāžas  darbu  pa-
beigšanas,  teritorija  labiekār-
tota – izvesti būvgruži, izzāģē-
ti krūmi, veikti teritorijas nolī-
dzināšanas darbi.

Jēkabpils novada  
Attīstības pārvalde
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JĒKABPILĪ SVINĪGI ATKLĀJ PIEMINEKLI 
ITAI MARIJAI KOZAKEVIČAI

PAŠVALDĪBAS KLIENTU 
APKALPOŠANAS NODAĻAS 
KOMANDA IEGŪST 1. VIETU 
“OFFICEDAY” KONKURSĀ Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Jēkabpils  novada  domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis uz-
runājot  klātesošos,  izteica  lielu 
pateicību  Polijas  valstij,  Polijas 
vēstniecībai  Latvijā,  kā  arī  Latvi-
jas Poļu savienībai par šo realizēto 
projektu, kā rezultātā Itas Marijas 
Kozakevičas paveiktais darbs Lat-
vijas  neatkarības  atjaunošanā  un 
Latvijas Tautas frontē, paliek vien-
mēr mūsu sirdīs un atmiņās.

Pieminekļa  atklāšanas  pasā-
kumā  piedalījās  arī  Saeimas  de-
putāti,  Ārlietu  ministrijas  un  Lat-
vijas Poļu savienības pārstāvji, Jē-
kabpils novada domes vadība, kā 
arī  skolu  audzēkņi  un  sabiedris-
kie darbinieki. Pieminekli  iesvētī-
ja  Daugavpils  Jēzus  Sirds  Romas 
katoļu  draudzes  prāvests  Andris 
Ševels un Krustpils Vissvētās Trīs-
vienības  Romas  katoļu  draudžu 
prāvests  Viktors  Naglis.  Pasāku-
mā  piedalījās  arī  Zemessardzes 
56.  kaujas  nodrošinājuma  batal-
jona  pārstāvji  un  Polijas  militārā 
kontingenta  Latvijā  pārstāvji.  Pa-

sākuma noslēgumā klātesošie, kā 
cieņas  un  pateicības  apliecināju-
mu I. Kozakevičai, pie pieminekļa 
nolika ziedus.

Atgādinām,  ka  1988.  gadā  Ita 
iestājās Latvijas Tautas frontē, bet 
gadu vēlāk kļuva par Latvijas Poļu 
kultūras  biedrības  priekšsēdētā-
ju.  Viņas  politiskā  karjera  sākās 
1989.  gadā,  kad  viņa  tika  ievēlē-
ta Padomju Savienības Augstākās 
Padomē  no  Jēkabpils  apgabala. 
Vēlāk,  1990.  gada  18. martā  viņa 
tika  ievēlēta  Latvijas  Republikas 
Augstākajā  Padomē  kā  Jēkabpils 
129.  vēlēšanu apgabala pārstāve. 
Ita  Kozakeviča  bija  Latvijas  Re-
publikas Augstākās Padomes Pre-
zidija locekle un Cilvēktiesību ko-
misijas priekšsēdētāja, kur pievēr-
sās  jautājumiem,  kas  bija  būtiski 
nacionālo  minoritāšu  pārstāv-
jiem. Viņa ļoti aktīvi piedalījās at-
jaunotās  Latvijas  Poļu  savienības 
dibināšanā un tika ievēlēta par tās 
priekšsēdētāju.  Pateicoties  Itas 
Kozakevičas līdzdalībai, poļi kļuva 
par pirmo minoritāti, kas  iestājās 
par Latvijas neatkarību un  iesais-

tījās  cīņā  par  brīvību.  1990.  gadā 
Ita  Kozakeviča  piedalījās  Latvi-
jai  nozīmīgā  balsojumā,  atdodot 
savu  balsi  par  valsts  neatkarību 
no PSRS. Viņa kā pirmā un vienī-
gā  sieviete  neatkarīgās  Latvijas 
valsts  vēsturē  ieguva  titulu  “Sie-
viete  Latvija”.  1990.  gada  28.  ok-
tobrī Ita Marija Kozakeviča traģiski 
gāja bojā Tirēnu jūras viļņos. Viņa 
apbedīta Rīgas Sv. Miķeļa kapos.

Atmiņas  par  Itu  Kozakeviču 
joprojām ir dzīvas Latvijas sabied-
rībā.  Viņas  vārdā  nosaukta  Latvi-
jas  Nacionālo  minoritāšu  biedrī-
bu  apvienība.  Viņa  ir  Rīgas  Poļu 
vidusskolas patronese. Bijusī Lat-
vijas  prezidente  Vaira  Vīķe-Frei-
berga viņu nodēvēja par “Latvijas 
brīvības un neatkarības simbolu”.

Projekts  finansēts  no  Polijas 
Republikas  Ministru  prezidenta 
kancelejas  līdzekļiem  konkursa 
“Poļu kopiena un ārzemēs dzīvo-
jošie poļi 2022”  ietvaros ar  fonda 
“Palīdzība  poļiem  Austrumos” 
starpniecību.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Lai  radītu svētku noskaņu Jē-
kabpilī,  Aknīstē  un  Viesītē,  kā  arī 
pagastos  tiek  izvietotas  Ziemas-
svētku  dekorācijas.  Darbs  pie 
svētku  dekorējumu  uzstādīša-
nas jau ir uzsākts, lai pēc iespējas 
ātrāk  iedzīvotājus un  viesus prie-
cētu  ar  skaistām  svētku  dekorā-
cijām.  Jēkabpilī  gaismas  objekti 
tiks  izvietoti  vairākas  vietās:  pie 
laternām  uz  tilta  pāri  Daugavai, 
uz aizsargdambja, gar Pļaviņu ielu 
un  Rīgas  ielā,  lampiņu  virtenes 
Vecpilsētas laukuma kokos, kā arī 
gaismas  virtene  Vienības  ielā  gar 
veikalu Mego un Kena parku.  Sa-
vukārt Vecpilsētas laukumā, radot 
ziemas pasakas noskaņu, izvietoti 
dažādi telpiski gaismas dekori. 

Lai  radītu  svētku  sajūtu  ie-
braucot  pilsētā,  Ziemassvētku 

dekorācijas  ir  uzstādītas  Brīvības 
ielas – Vienības ielas rotācijas aplī, 
Vienības  ielas  –  Ledus  ielas  rotā-
cijas  aplī,  Rīgas  ielas  –  Kurzemes 
ielas rotācijas aplī. 

Vecpilsētas laukumā ir izrotāta 
centrālā svētku egle. Spoži izrotā-
ta  vēl  viena  egle  skvērā  pretī  Jē-
kabpils  Tautas  namam,  savukārt 
šajā pat laukumiņā izvietotas krāš-
ņas virtenes un dažādas dzīvnieku 
figūras, īpašu prieku radot pašiem 
mazākajiem  bērniem.  Kopumā 
visu  iepriekš  uzskaitīto  Ziemas-
svētku  un  Jaunā  gada  gaismas 
objektu  un  svētku  dekoru  noma, 
piegāde, montāža  un  demontāža 
izmaksās 27 386,00 EUR.  Iepirku-
ma līgums noslēgts ar uzņēmumu 
“Gala Stage OÜ” no Igaunijas.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

TUVOJOTIES ZIEMAS SAULGRIEŽIEM UN GADU MIJAI, JĒKABPILS NOVADĀ 
IZVIETOTI GAISMAS OBJEKTI

Visiem,  kas  vēl  nav  pārliecināti,  kam 
dāvāt Ziemassvētku sirds  siltumu un prie-
ku,  nav  tālu  jāmeklē  –  tepat  Jēkabpilī, 
Zvaigžņu ielā 1a, ir vairāki desmiti suņu un 
kaķu,  kas  noilgojušies  pēc  uzmanības  un 
sirds siltuma.

Tuvojoties  Ziemassvētkiem,  Jēkabpils 
dzīvnieku  patversmes  darbinieki  gatavojas, 
ka  palielināsies  ziedotāju  aktivitāte  un  ap-
meklētāju  skaits  patversmē. Mēs  ļoti  novēr-
tējam  iedzīvotāju  sniegto palīdzību patvers-
mēs  nonākušajiem  dzīvnieciņiem.  Lai  Zie-
massvētku  laikā  ikdienas  uzturēšanas  darbi 
patversmē veiktos raiti un visiem gribētājiem 
būtu  iespēja  apmeklēt  patversmes  dzīvnie-

kus, pirms svētkiem iesakām ņemt vērā:
1. Vēlamais ciemošanās laiks patversmē 

ir no plkst. 10:00 līdz 13:00, jo tieši tad dzīv-
nieki ir paēduši, apkopti un gatavi socializē-
ties ar apmeklētājiem.

2.  Ja  vēlies  ziedot,  ņem vērā,  ka  šogad 
Ziemassvētku  paciņā  ieteicams  ielikt  dzīv-
nieku  barību  (sauso  barību,  konservus), 
kaķu  tualetes  smiltis,  skrāpeles,  avīzes, 
segas,  pledus,  palagus,  suņu  kakla  siksnas 
un pavadas.

3. Naudas ziedojumu patversmei  iespē-
jams veikt: 

•  Jēkabpils  dzīvnieku  patversmē  Zvaig-
žņu ielā 1A, Jēkabpilī,

•  SIA  “Reāls”  (“Citrus  SPA”)  Kurzemes 
ielā 8,

•  Vinetas  Stašānes  veterinārajā  praksē 
Rīgas ielā 142,

• “Animu” zoopreču veikalā un veterinā-

rajā aptiekā Katoļu ielā 6,
• Ziedu salonā “Mimoza” Pasta ielā 29,
• Veikalā “ZEO” Brīvības ielā 116A,
• SIA “Sedumi” Brīvības ielā 301A,
• SIA “Marteks” Brīvības ielā 2e-1,
• Kafejnīcās “Ceļavējš” Bebru ielā 92 un 

Ventas ielā 13,
•  Kafejnīcā  “Lūšu  krogs”  A.  Pormaļa 

ielā 27,
•  Ziedojumu  kontā  LV80UN-

LA0009003467779,  A/S  SEB  banka,  PVN 
Reģ.  Nr.  LV45403006010  (veicot  ziedojumu, 
jānorāda patversmes apsaimniekotāja – SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” – nosaukums. Mak-
sājuma mērķī jānorāda – ZIEDOJUMS DZĪV-
NIEKU PATVERSMEI).

Informējam, ka šogad Ziemassvētkos sa-
ņemtie  naudas  ziedojumi  tiks  tērēti  jaunu 
patversmes  suņu  voljēru  izbūvei,  kas  ļaus 
patversmē uzņemt lielāku skaitu dzīvnieku.

Tāpat  kā  citus  gadus  vēlamies  atgādi-
nāt  –    lai  arī  vislielākā  dāvana  patversmes 
dzīvniekiem  būtu  jaunas  mājas  un  mīloša 
ģimene,  tomēr  jāatceras, ka dzīvniekus ne-
drīkst  dāvināt!!!  Dzīvnieka  izvēle  un  adop-
cija  ir  ļoti  atbildīgs  solis  cilvēka  dzīvē  –  šis 
solis nedrīkst būt mirkļa iegriba vai spontāns 
lēmums.

Ja esat nopietni nolēmuši uzņemties at-
bildību par dzīvnieku, aicinām sniegt mājas 
un  mīlestību  kādam  no  patversmē  esoša-
jiem mīluļiem! Ticiet, šie dzīvnieciņi, to no-
vērtēs! Aicinām ielūkoties patversmes mājas 
lapā  www.jekabpilspatversme.lv  –  varbūt 
tieši šeit atradīsi savu uzticamo draugu.

Lai gaiši un sirsnīgi Ziemassvētki! Uz tik-
šanos Jēkabpils dzīvnieku patversmē!

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

UZDĀVINI ZIEMASSVĒTKUS JĒKABPILS DZĪVNIEKU PATVERSMES ĶEPAIŅIEM!

Jēkabpils  novada  klientu  ap-
kalpošanas  nodaļa  oktobrī  pie-
teicās  “Officeday”  konkursam. 
Dalībai  konkursā bija  nepiecieša-
mas  veikt  dažādus  uzdevumus. 
Līdz  pat  11.novembrim  par  labā-
ko  ofisa  komandu  varēja  balsot 
jebkurš interesents. Mūsu novada 
komanda “Lūsijas un viņi” tika iz-
virzīti konkursa otrajai kārtai, kur 
bija jāpilda vēl vairāki papilduzde-

vumi. 11.novembrī tika publicētas 
8  labākās  komandas,  kuras  tika 
aicinātas  uz  fināla  sacensībām 
Rīgā – arī mūsu komanda “Lūsijas 
un  viņi”  –  vienotā  klientu  apkal-
pošanas nodaļa, piedalījās un sīvā 
komandu  cīņā  ieguva  godpilno 
1.vietu!  Sveicam  un  lepojamies, 
ka mums ir aktīvi, atraktīvi, komu-
nikabli un enerģiski darbinieki!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa
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NOMINĀCIJĀ “PAR INOVATĪVU 
UZŅĒMĒJDARBĪBU” DIPLOMU 
SAŅEM SIA “DIŽMEŽS”

LIAA BIZNESA INKUBATORI AICINA 
IZVĒLĒTIES VIETĒJO RAŽOTĀJU 
DĀVANAS SVĒTKIEM

E-ADRESES LIETOŠANA JURIDISKĀM PERSONĀM 
BŪS OBLIGĀTA

Oficiālā  elektroniskā  adrese 
jeb e-adrese no 2023. gada 1.  jan-
vāra būs obligāta  visām  juridiska-
jām  personām  –  uzņēmumiem, 
biedrībām, nodibinājumiem, arod-
biedrībām  un  citiem  reģistros  re-
ģistrētiem  tiesību  subjektiem  Lat-
vijā. E-adrese ir drošas saziņas pa-
kalpojums  –  uzņēmuma  digitālā 
pastkastīte,  kuru  juridiskas perso-
nas var izveidot divos veidos – por-
tālā Latvija.lv vai  integrējot  risinā-
jumu sava uzņēmuma dokumentu 
vadības sistēmā.

KAS IR E-ADRESE?
Tas  ir  ērts,  drošs  un  efektīvs 

veids, kā sazināties ar vairāk nekā 
3400  valsts  un  pašvaldību  iestā-
dēm  jebkurā  laikā un no  jebkuras 
atrašanās  vietas.  Sazināties  e-ad-
resē iespējams ar visām iestādēm, 
kas  iekļautas  Uzņēmumu  reģistra 
tīmekļa  vietnē  pieejamajā  Publis-
ko personu un iestāžu sarakstā. Tās 
ir  gan  valsts  iestādes,  piemēram, 
Pārtikas  un  veterinārais  dienests, 
Valsts darba inspekcija, Konkuren-
ces padome u.c., gan pašvaldības, 
pašvaldību iestādes un pašvaldību 
kapitālsabiedrības, kā arī prokura-
tūra, tiesu iestādes, maksātnespē-
jas  administratori,  zvērināti  tiesu 
izpildītāji, zvērināti notāri u.c.

No  e-adreses  nevar  sūtīt  vēs-

tules  citiem  iedzīvotājiem  vai  uz-
ņēmumiem,  ja vien tiem nav uzti-
cēta  valsts  pārvaldes  funkcija,  t.i., 
pašlaik e-adrese nodrošina saziņu 
starp  valsti  un  privātpersonām  (t. 
sk.  juridiskajām  personām),  bet 
nenodrošina  saziņu  privātperso-
nām savā starpā.

Ja  tavam  uzņēmumam,  bied-
rībai, nodibinājumam, arodbiedrī-
bai  ir  izveidota e-adrese,  turpmāk 
valsts  un pašvaldības  iestādes  sa-
zināsies  ar  tevi  šajā  digitālajā  pa-
stkastītē,  nevis  papīra  formātā  uz 
juridisko adresi. Uzņēmuma e-ad-
resi  var  izveidot  tikai  uzņēmuma 
paraksttiesīgās personas.

E-adresi ir izstrādājusi Valsts re-
ģionālās attīstības aģentūra sadar-
bībā ar Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministriju.

IEGUVUMI NO E-ADRESES 
LIETOŠANAS

•  Sūti  iesniegumus  un  doku-
mentus vai pieprasi pakalpojumus 
jebkurā  laikā un no  jebkuras atra-
šanās vietas.

•  Saudzē  vidi  un  vairs  nesa-
ņem  vēstules  no  iestādēm  papīra 
formātā.

•  Saņem  visas  ienākošās  vēs-
tules laikā un vienuviet. Nenokavē 
neko svarīgu!

•  Tavi  oficiālie  dokumenti  būs 

drošībā:  tie  nenoklīdīs  pastkastītē 
vai  e-pastos  un  būs  pasargāti  no 
krāpniekiem.

• Lietojot e-adresi, vari būt pār-
liecināts, ka dokumenta sūtītājs  ir 
tas, par ko uzdodas.

KĀ IZVEIDOT UN LIETOT 
E-ADRESI?

Lai juridiskā persona varētu iz-
veidot  un  izmantot  savu  e-adresi, 
to var izdarīt divos veidos atkarībā 
no uzņēmuma dokumentu aprites 
apjoma:

  •  portālā  Latvija.lv,  kur  uzņē-
muma  e-adresei  varēsi  piekļūt, 
identificējoties  ar  elektroniskās 
identifikācijas  līdzekļiem  –  per-
sonas  apliecību  (eID  karti),  mobi-
lo  lietotni  eParaksts  Mobile,  ePa-
raksts karti vai

• integrējot risinājumu sava uz-
ņēmuma sistēmā

Vairāk  informācijas:  https://
mana.latvija.lv/ jautajumi-at-
bildes/  un  https://latvija.lv/
BUJEadrese.

Plašāka  informācija  par  e-pa-
rakstu  un  tā  izveidi:  www.epa-
raksts.lv/lv/

E-adreses  tehniskais  atbalsts 
pieejams,  sazinoties  ar  e-adreses 
pārzini  –  Valsts  reģionālās  attīstī-
bas aģentūru – pa tālruni 66155505 
vai e-pastā atbalsts@vraa.gov.lv

25. novembrī Rundāles pilī tika 
sumināti  godināšanas  pasākuma 
“Gada  uzņēmējs  Zemgalē  2022” 
laureāti.  No  Jēkabpils  novada  iz-
virzīti uzņēmēji – SIA “Uzkuri” Ru-
benes pagastā, SIA “Spāres-L” Elkš-
ņu  pagastā  un  SIA  “Gaujas  Koks” 
kokapstrādes  rūpnīca  “Krustpils” 
Jēkabpilī.

Nominācijā “Gada jaunais uz-
ņēmējs” apbalvojumu saņēma 
uzņēmums SIA “Uzkuri”. Uzņē-
mums bāzējas Kaldabruņas ciemā 
un  pamatā  ražo  mēbeles  dārzam 
un terasei. Šobrīd produkcijas klās-
tu pārsvarā veido masīvkoka dārza 
mēbeļu  komplekti  –  soli,  krēsli, 
galdi un dārza nojumes. Pēc uzņē-

muma  dizaineres  Leldes  Uzkures 
vizualizācijām, Kaldabruņas ciemā 
ar pašvaldības finansējumu nupat 
tapusi  skatu  platforma.  Jēkabpils 
novada  pašvaldība  arī  iepriekš 
veiksmīgi sadarbojusies ar SIA “Uz-
kuri”.  Rubenes  pagastā  uzstādīti 
jauni  informatīvie stendi, atjauno-
ti  kapu  vārti  un  jumtiņš,  Rubeņu 
dabas parkā –  jauni  soliņi  roman-
tiskām pastaigām,  lapene,  galdiņi 
ar jumtiņiem un soliņi apmeklētāju 
ērtībai, Kalna pagastā uzstādīta āra 
tualete un veikti dažādi  citi darbi. 
Sadarbojoties  ar  biedrību  “EKO 
Selonia”  tapuši  bērnu  rotaļu  lau-
kuma elementi Vidsalas ciemā un 
informatīvais  stends  Lašu  ciemā, 

ar biedrību “Cerību  logi” –  lapene 
un  laipa  pār  dīķi  Dubultu  ciemā, 
ar  biedrību  “Akācija  plus”  –  akas 
groda virsbūve Leimaņos, ar bied-
rību “Ūdenszīmes” – stendi Kalda-
bruņas  baznīcā  par  tās  vēsturi  un 
šodienu.  Uzņēmumam  izveidota 
sava mājaslapa, notiek aktīva dar-
bība  sociālajos  tīklos,  tiek  rīkotas 
dažādas akcijas. Šī gada marta mē-
nesī uzņēmums 25 eiro no katra ie-
gādātā mēbeļu komplekta ziedoja 
Ukrainas cilvēku atbalstam.

Nominācijā mazais/mikro uz-
ņēmējs apbalvojumu saņēma 
uzņēmums SIA “Spāres-L”. Uzņē-
mums pamatā nodarbojas ar graud-
kopību.  Saimniecība  atrodas  Elkš-

ņu  pagastā,  dibināta  2010.  gadā. 
No 2015. gadu pāriets uz bioloģisko 
saimniekošanu. 2019. gadā pasūtīts 
pastas izgatavošanas aparāts no Itā-
lijas, bet divus gadu vēlāk uzrakstīts 
projekta  pieteikums  miltu  dzirna-
vu  iegādei.  Saimniecības mērķis  ir 
kļūt par pilna cikla saimniecību – ne 
tikai audzēt, bet arī pārstrādāt izau-
dzēto un likt galdā labāko un veselī-
gāko Latvijā audzētu pārtiku. Saim-
niecība  audzē  speltas  un  divgrau-
du  kviešus,  kas  uzturvērtības  ziņā 
ir  daudz  vērtīgāki.  No  sākotnējās 
graudaugu audzēšanas nu tiek pie-
dāvāti  tādi  bioloģiski  augstvērtīgi 
produkti,  kā  speltas  kviešu,  auzu, 
griķu  makaroni,  mini  makaroni, 
speltas un emmer pankūku maisīju-
mi, bioloģiskie kviešu milti un rudzu 
milti. Lai pārtika atbilstu visām Eiro-
pas  Savienības  normām,  uzņēmu-
ma  produkti  tiek  pārbaudīti,  serti-
ficēti,  saskaņoti  un  uzraudzīti.  Lai 
produktus  noformētu  pārdošanai 
pēc iespējas pievilcīgāk, kā arī mo-
tivētu  jauniešus  sevi  profesionāli 
pilnveidot,  uzņēmums  sadarbojās 
ar  Jēkabpils  Agrobiznesa  koledžu 
un  tika  rīkots  konkurss  “Spāres-L” 
produktu  etiķešu  dizaina  izveidei, 
kurā  koledžas  studenti  piedāvāja 
savus risinājumus. Tāpat SIA “Spā-
res-L”  aktīvi  piedalījušies  dažādos 
pašvaldības  organizētos  uzņēmēju 
forumos. 

Nominācijā “Gada vidējais/lie-
lais uzņēmējs” apbalvojumu sa-
ņēma SIA “Gaujas koks”. Uzņēmu-
mam  veiksmīgi  darbojas  kokap-
strādes rūpnīca Krustpils pusē. SIA 

“Gaujas  koks”  ir  viens  no  lielāka-
jiem nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem Jēkabpils novadā, kā 
arī  viens no  lielākajiem darba de-
vējiem. Uz šo brīdi kompānija no-
darbina vairāk kā 450 darbiniekus, 
no  kuriem  lielākā  daļa  ir  Jēkab-
pils  novada  iedzīvotāji,  kas  strā-
dā  kokapstrādes  rūpnīcā  “Krust-
pils”.  Rūpnīca  Jēkabpilī  atvērta 
2008. gadā ar jaudu 350 000 m3 zā-
ģētu, žāvētu, ēvelētu un impregnē-
tu  zāģmateriālu  gadā.  2015.  gadā 
rūpnīcā  tika  atklāta  jauns  augst-
spiediena  impregnēšanas  cehs  ar 
jaudu  100  000  m3  zāģmateriālu 
gadā.  2016.  gadā  atklāta  kruste-
niski  līmēto  koka  paneļu  (CLT)  ra-
žošanas  līnija ar  jaudu 50 000 m3. 
Šajā  pavasarī  SIA  “Gaujas  koks” 
ziedojis  miljonu  eiro  Ukrainas  at-
balstam. Vienlaikus uzņēmums  īrē 
dzīvokļus un viesu mājas Ukrainas 
bēgļu  izmitināšanai  un  uzturēša-
nai. Tāpat, iestājoties energokrīzei, 
uzņēmējs aktīvi ar sev pieejamiem 
resursiem un  līdzekļiem  iesaistījās 
apkures  jautājuma  risināšanā.  SIA 
“Gaujas  koks”    ar  lielu  atsaucību 
sadarbojas ar pašvaldību un valsts 
iestādēm  dažādās  situācijās  –  uz-
ņēmuma  ražotne  Jēkabpilī  uzņē-
musi  dažādu  valstu  vēstniekus  un 
ministriju  organizētas  delegācijas, 
pērn kokapstrādes  rūpnīcā  rīkotas 
ugunsdzēsības praktiskās mācības, 
piedaloties glābējiem no Jēkabpils, 
Viesītes un Pļaviņu posteņiem.

Informāciju apkopoja 
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

SUMINĀTI “GADA UZŅĒMĒJS ZEMGALĒ 2022” LAUREĀTI JĒKABPILS 
NOVADĀ – SIA “UZKURI”, SIA “SPĀRES-L” UN SIA “GAUJAS KOKS”

1. decembrī svinīgā pasākumā 
Latvijas  Biozinātņu  un  tehnoloģi-
ju  universitātes  Lielajā  aulā,  tika 
apbalvoti  Meža  nozares  gada  bal-
vas  “Zelta  čiekurs  2022”  laureāti. 
Šogad balva  pasniegta  piecās  no-
minācijās: “Par mūža ieguldījumu”, 
“Par  inovatīvu  uzņēmējdarbību”, 
“Par zinātnes ieguldījumu nozares 
attīstībā”,  “Par  ieguldījumu  noza-
res  attīstībā”  un  “Par  ilgtspējīgu 
saimniekošanu”.  Nominācijā  “Par 

inovatīvu  uzņēmējdarbību”  atzi-
nība  izteikta  un  ar  diplomu  tika 
apbalvoti arī SIA “Dižmežs” no Jē-
kabpils  novada.  Sirsnīgi  sveicam 
un vēlam panākumus arī turpmāk! 
“Zelta čiekurs” ir gadskārtēja meža 
nozares augstākā atzinība par no-
zīmīgiem  sasniegumiem un  iegul-
dījumu nozares labā. 

Pēc Zemkopības ministrijas sniegtās 
informācijas sagatavoja  

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Latvijas  Investīciju  un  attīstī-
bas aģentūras (LIAA) biznesa inku-
batori ar kampaņu “Kas slēpjas aiz 
svētkiem?” aicina svētkos atbalstīt 
jauno  uzņēmēju  radītos  produk-
tus un pamanīt cilvēkus, kuri uzbur 
svētku  sajūtas.  Mērķis  ir  iepazīs-
tināt  sabiedrību  ar  unikāliem  un 
inovatīviem  vietējo  ražotāju  pro-
duktiem, kuri savas biznesa idejas 
attīsta kādā no LIAA biznesa  inku-
batoriem.  Kampaņa  norisināsies 
no 1.  līdz 23. decembrim visos 12 
LIAA  biznesa  inkubatoru  sociālo 
tīklu kontos. Katalogus būs  iespē-
ja  apskatīt  visos  LIAA  biznesa  in-

kubatoru  sociālo  tīklu  platformas 
Facebook kontos no 5. līdz 23. de-
cembrim.  LIAA  biznesa  inkubato-
rus  finansē  Latvijas  Republika  un 
Eiropas  Savienība  Eiropas  Reģio-
nālā attīstības fonda projektā “Re-
ģionālie biznesa inkubatori un Ra-
došo industriju inkubators”.

Vairāk  par  LIAA  biznesa  inku-
batoriem:  https://www.liaa.gov.lv/
lv/biznesa-inkubatori/par-projek-
tu; LIAA biznesa  inkubatoru dalīb-
nieku  katalogi:  https://inkubatori.
magneticlatvia.lv/musu-klienti/.

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra

No kreisās: SIA “Gaujas koks” pārstāvis Andris Livandovskis, SIA “Spāres-L” uzņēmēji Māris un Zane Lāči, 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis un “SIA Uzkuri” uzņēmēji Lelde un Mārtiņš Uzkuri.
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Šī  gada oktobra beigās Krust-
pils  pils  teritorijā  ir  noslēgusies 
vēl vienas vēsturiskās ēkas – smē-
des pārbūve. Smēde ir viens no 4 
objektiem, kas tika atjaunoti pro-
jekta  Nr.5.5.1.0/19/I/003  “Kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabāša-
na un attīstīšana kultūras tūrisma 
piedāvājuma  pilnveidošanai  Jē-
kabpilī” ietvaros.  

Sākotnēji smēde ir bijusi viena 
no  Krustpils  pils  saimniecības 
ēkām.  Ir  versijas,  ka muižas  laikā 
šī  bija  saimniecības  ēka,  un  tika 
izmantota  gan  kā  staļļi,  gan  kā 
smēde.    Ēka  celta  19.  gadsimtā, 
pēc 1923. gada tā tika paplašināta 
un pārbūvēta par pirti. Vairāk nekā 
25 gadus šī ēka netika izmantota.

Vēsturiskās  ēkas  pārbūves  ie-
tvaros tika demontētas 20. gs. pie-
būves, kas bija sliktā tehniskā stā-
voklī,  saglabāta un atjaunota do-
lomīta akmeņu fasāde, nomainīts 
jumts, atjaunotas durvis un sākot-
nējās  logu  ailes.  Ēkas  pārbūves 
darbus  veica  SIA  “BK  Māja”,  bū-
vuzraudzību  IK  “Būvzinis  –  J”  un 
autoruzraudzību SIA “Siltie nami”.

Projekta ietvaros pie ēkas tiks 

izveidota āra ekspozīcija, kas būs 
veltīta vēsturiskam auto pārbrau-
cienam,  kas  notika  1914.  gadā. 
Krustpils  pils  C  korpusā  tiks  ie-
kārtota  ekspozīcija  “Muižas  vir-
tuve” un Krustpils pils C  korpusa 
2.  stāvā  tiks  iekārtotas  telpas  iz-
glītojošo programmu un praktisko 
nodarbību vajadzībām.

Projekta  īstenošanas  termiņš 
ir līdz 2023. gada 30. maijam.

Projekta  kopējās  izmaksas 
1  919  489,21  EUR,  t.sk.  attiecinā-
mās  izmaksas  1  735  680,63  EUR, 
no  kurām  ERAF  finansējums 
938 716,00 EUR, valsts budžeta do-
tācija 140 321,00 EUR un pašvaldī-
bas  finansējums  656  643,63  EUR 
un  neattiecināmās  izmaksas 
183 808,58 EUR.

Projektu vadības nodaļa

Novembra  nogalē  Jēkabpilī, 
Pormaļa  ielā,  vēl  atsevišķos  pos-
mos  turpinājas  darbi.  Attīstības 
pārvaldes Projektu vadības noda-

ļas būvinženieris Gatis Puzāns in-
formēja,  ka  Pormaļa  ielas  ietvēs 
tika bērta grunts,  lai nodrošinātu 
piekļuvi  blakus  esošajiem  īpašu-

miem, kā arī drošu pārvietošanos 
gājējiem. 

Savukārt no šī gada 1. decem-
bra objektā  ir  ziemas  tehnoloģis-
kais pārtraukums. Ziemas periodā 
ielas būvdarbi tiks apturēti un at-
sākti  pavasarī,  tiklīdz  būs piemē-
roti laikapstākļi. 

G.  Puzāns  informēja,  ka  zie-
mas periodā ielā turpināsies darbi 
AS “Sadales tīkla” elektroapgādes 
projekta pārbūves darbu ietvaros. 
Plānots,  ka  tiks  būvētas  jaunas 
pazemes  kabeļu  līnijas,  uzstādī-
ti  sadales  skapji  un  demontētas 
esošās  gaisvadu  elektropārvades 
līnijas. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Izskatīti 101 administratīvo pār-
kāpumu procesi 

1. 9 procesi par saistošo noteiku-
mu pārkāpumiem:

•  4  par  dzīvnieku  turēšanas no-
teikumu pārkāpumiem, 

•  4  par  atkritumu apsaimnieko-
šanas noteikumu pārkāpumiem

• 1 par koku ciršanu nesaskaņo-
jot ar pašvaldību

2. Sabiedriskās kārtības nodroši-
nāšanas jomā uzsākti 45 procesi:

• 3 par sīko huligānismu, ko vei-
kušas pilngadīgas personas;

•  28  par  atrašanos  sabiedriskā 
vietā  alkohola  reibuma  stāvoklī  vai 
alkohola  lietošanu vietā, kur to nav 
atļāvusi pašvaldība

• 2 par alkoholisko dzērienu lie-
tošanu  vai  atrašanos  sabiedriskā 
vietā  alkohola  reibuma  stāvoklī,  ja 
persona bijusi nepilngadīga;

•  1  par  nepilngadīgas  personas 
iesaistīšanu  alkoholisko  dzērienu 
lietošanā

•  3  par  smēķēšanas  ierobežo-
jumu  pārkāpumiem,  ko  veikuši 
nepilngadīgie;

•  8  par  dzīvesvietas 
nedeklarēšanu;

• 1 par automašīnu novietošanu 
pie 943. ceļa apzīmējuma (dzeltenās 
līnijas) Jēkabpils Mežaparkā un citur 
Jēkabpils novada teritorijā

3. Sastādīti  29  protokoli–lēmu-
mi  par  autotransporta  apstāšanās 
un  stāvēšanas noteikumu pārkāpu-
miem, 8 no tiem pārsūdzēti.

4. Pieņemti 17 lēmumi par attei-
kumu  uzsākt  administratīvo  pārkā-
pumu  procesus,  galvenokārt  maz-
nozīmīguma  dēļ  vai  gadījumos,  ja 

pārkāpumi  uzreiz  pēc  aizrādījuma 
saņemšanas novērsti.

5.  Kopā  izskatīti  169  reģistrēti 
notikumi (tostarp personu iesniegu-
mi), no kuriem 29 izsaukumi saņem-
ti no Valsts policijas.

6.  pašvaldības  policijā  reģistrē-
ti  143 notikumi, no  tiem 3 pārsūtīti 
Valsts policijai 

7.  26  personas  nogādātas  spe-
ciāli ierīkotās telpās atskurbšanai un 
1 persona pagaidu turēšanas telpās. 

8.  Sniegts  7  gadījumos  atbalsts 
Jēkabpils  novada  pašvaldības  ies-
tāžu,  kapitālsabiedrību un  struktūr-
vienību  darbiniekiem,  piedaloties 
īpašumu  un  objektu  apsekošanā, 
Jēkabpils novada Bāriņtiesai bērnu 
aprūpes  pienākumu  pildīšanas 
kontrolē.

9.  Sniegts  atbalsts  NMPD  pa-
cientu  pavadīšanā  uz  ārstniecības 
iestādēm. 

10.  Veikta  sabiedriskās  kārtības 
nodrošināšana  publiskajos  pasāku-
mos un objektos, tajā skaitā 11. no-
vembra un 18.novembra Valsts svēt-
ku nedēļas ietvaros un sporta pasā-
kuma “Marinzejas skrējiens” laikā.

11. 5 Jēkabpils novada izglītības 
iestādēs novadīti preventīva rakstu-
ra pasākumi par drošības un vardar-
bības (mobinga) jautājumiem.

12.  Veikti  6  reidi  un  preventīva 
rakstura pāŗrunas Jēkabpils dzīvoja-
mo māju mikrorajonos ar nepilnga-
dīgām personām. 

13. Veiktas tirdzniecības nosacī-
jumu ievērošanas pārbaudes 3 tirdz-
niecības objektos. 

Jēkabpils novada 
pašvaldības policija

VEIKTA KRUSTPILS PILS BIJUŠĀS SMĒDES ĒKAS 
PĀRBŪVE

A. PORMAĻA IELĀ JĒKABPILĪ NO 1. DECEMBRA BŪS 
TEHNOLOĢISKAIS PĀRTRAUKUMS

ŪDENSTILPJU UZRAUDZĪBA JĒKABPILS 
NOVADĀ KĻŪST ARVIEN JAUDĪGĀKA

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
POLICIJAS DARBA REZULTĀTI 
NOVEMBRĪ

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Decembra  vidū  noslēdzas  pro-
jekta  Nr.  22-00-S0ZF03-000023 
“Zivju resursu aizsardzība Jēkabpils 
novada ūdenstilpēs 2022. gadā” īs-
tenošana.  Zivju  fonda  atbalstītā 
projekta  vispārējais  mērķis  ir  no-
drošināt  ilgtspējīgu  un  daudzvei-
dīgu  Jēkabpils  novada  pašvaldī-
bas  ūdenstilpju  apsaimniekošanu, 
tiešais mērķis  –  papildināt  novada 
pašvaldības  Vides,  dabas  resursu 
un  civilās  aizsardzības  nodaļas  rī-
cībā esošo materiāli  tehnisko bāzi, 
Jēkabpils novada ūdenstilpju  zivju 
resursu  aizsardzības  pasākumu 
nodrošināšanai.

Tiešā projekta mērķa  īstenoša-
nai paredzēts iegādāties četrus ter-
moapģērbu un aukstumu/mitrumu 
aizturošu  spectērpu  komplektus 
vides aizsardzības speciālistiem un 

laivu ar dzinēju. Plānotā spectērpu 
iegāde  ne  tikai  nodrošinās  kom-
fortablus  apstākļus  darbiniekiem, 
bet, galvenokārt, ļaus efektīvāk no-
drošināt  zivju  resursu  aizsardzības 
pasākumus  jebkādos  laikapstāk-
ļos  ilgstoši  atrodoties  brīvā  dabā. 
Savukārt  piepūšamā  laiva  ar  aku-
mulatora elektrodzinēju īpaši pare-
dzēta  gadījumiem,  kad  pārraugā-
mās ūdenskrātuves atrodas mežai-
nā vai mitraiņu apvidū, bez tiešiem 
piebraucamiem  ceļiem,  pa  kuriem 
būtu  iespējams  pievest  un  nolaist 
ūdenī laivu. Iegādei plānotā laiva un 
dzinējs ir viegli pārnesami cilvēkiem 
pārvietojoties kājām, līdz ar to vides 
dienesta  speciālistiem  būs  iespē-
jama piekļuve  jebkurai  ūdenstilpei 
gan apsekošanai, gan zivju resursu 
izmantošanas  uzraudzībai.  Projek-

ta  kopējās  izmak-
sas ir 9999,44 EUR, 
no  tiem  Zivju 
fonda  finan-
sējums  –  8899,50  EUR,  Jē-
kabpils  novada  pašvaldības 
finansējums – 1099,94 EUR.

Kopumā  2022.gadā  Jēkabpils 
novada  pašvaldība,  īstenojot  zivju 
resursu aizsardzības pasākumus, ir 
īstenojusi četrus Zivju  fonda atbal-
stītus  projektus  ar  kopējo  atbalsta 
summu 43 627,63 EUR. Projektu ie-
tvaros  ir  iegādāts  inventārs un ap-
rīkojums  pašvaldības  Vides,  dabas 
resursu  un  civilās  aizsardzības  no-
daļas speciālistiem un izstrādāti ziv-
saimnieciskās ekspluatācijas notei-
kumi Radžu ūdenskrātuvei, Viesītes 
un Piksteres ezeriem.

Projektu vadības nodaļa

No  01.10.2022.  līdz  7.12.2022. 
pašvaldībā  saņemts  7521  iesnie-
gums  energoresursu  atbalstam. 
Iesniegumu  izvērtēšanas  termiņš  ir 
30 darba dienas. Ieskaitot 7.12.2022. 
izmaksāti kopā 407 395,20 EUR. 

Veicot  kopējo  iesniegumu  ana-
līzi,  iesniegumu  sadalījums  ir  šāds: 
atbalsts  malkas  iegādei  (bez  mak-
sājuma dokumenta  t.i atbalstam 60 

EUR)  saņemti  7329  iesniegumi,  at-
balsts malkas iegādei ar maksājuma 
dokumentu – 45, atbalsts granulu un 
brikešu  iegādei  –  131  iesniegums, 
elektroenerģijas – 16 iesniegumi. 

Uz 7. decembrī pašvaldībā no ie-
sniegtajiem iesniegumiem vēl vērtē-
šanas procesā ir 560 iesniegumi.

Klientu apkalpošanas nodaļa

Latvijas  vides,  ģeoloģijas  un 
meteoroloģijas  centrs  informē,  ka 
no  7.12.2022.  Latviju  šķērso  plaša 
nokrišņu  zona  un  gaidāms  ilgstošs 
sniegputenis,  kas  radīs  ievērojamu 
sniega segas pieaugumu. Tāpēc Jē-
kabpils  pilsētas  teritorijas  apsaim-
niekotājs un  ielu uzturētājs SIA “Jē-
kabpils pakalpojumi” brīdina – snig-
šanas laikā redzamība pasliktinā-
sies un vietām ceļi, ielas un ietves 
būs slidenas! 

Lai uzlabotu braukšanas apstāk-
ļus,  uzturēšanas  darbos  iesaistītas 
kopumā 10 uzņēmuma  ziemas die-
nesta  tehnikas  vienības.  Sniega  tī-
rīšanas  darbi  tiek  uzsākti  katru  rītu 
plkst.  5.00  –  sniegotos  un  slidenos 

ceļu,  ielu  un  ietvju  posmus  tīra  un 
kaisa  ar  pretslīdes  materiāliem.  At-
gādinām,  ka  ielu  braucamās  daļas 
tīrīšanas un kaisīšanas darbi tiek or-
ganizēti  atbilstoši  prioritārajām  kla-
sēm, sākot ar galvenajām jeb A kla-
ses ielām, pa kurām ir intensīvākā sa-
tiksmes plūsma un pa kurām kursē 
sabiedriskais transports, kā arī  izglī-
tības iestādēm piegulošajām ielām. 

Aicinām  visus  satiksmes  dalīb-
niekus,  kā  arī  gājējus  būt  uzmanī-
giem ziemas sezonā. Autovadītājiem 
jābūt  īpaši  uzmanīgiem,  izvēloties 
ceļa  seguma  stāvoklim  atbilstošu 
braukšanas ātrumu un ievērojot pie-
sardzīgu distanci.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

PAŠVALDĪBĀ SAŅEMTI VAIRĀK 
NEKĀ 7000 IESNIEGUMI 
ENERGORESURSU ATBALSTAM

SNIEGPUTEŅA LAIKĀ 
AUTOVADĪTĀJUS AICINĀM BŪT 
ĪPAŠI UZMANĪGIEM
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IZSOLES
Jēkabpils  nova-

da  pašvaldība,  reģ. 
Nr.  90000024205,  pirmajā 
izsolē  pārdod  nekustamo 
īpašumu  (starpgabals)  ar 
kadastra numuru:

1. 5601 001 0375, Ezera 
iela  9B,  Jēkabpils,  Jēkab-
pils  novads,  par  sākuma 
cenu  1300,00  eiro.  Izsole 
notiks  2023.gada  16.jan-
vārī plkst.09.30, Rīgas  ielā 
150A,  Jēkabpilī,  Jēkabpils 
novadā, 1. stāva sēžu zālē;

2.  5601  001  0474,  Jū-
lija  iela  2A,  Jēkabpils,  Jē-
kabpils  novads,  par  sāku-
ma cenu 500,00 eiro. Izsole 
notiks  2023.gada  20.jan-
vārī plkst.09.30, Rīgas  ielā 
150A,  Jēkabpilī,  Jēkabpils 
novadā, 1. stāva sēžu zālē;

3. 5686 001 0188 “Ska-
ras”, Salas pagasts, Jēkab-
pils  novads,  par  sākuma 
cenu  21100,00  eiro.  Izsole 
notiks2023.gada  23.jan-
vārī plkst.10.00, Rīgas  ielā 
150A,  Jēkabpilī,  Jēkabpils 
novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Jēkabpils  novada  pašvaldība, 
reģ.  Nr.  90000024205,  izsolēs  ar 
augšupejošu  soli  elektronisko  iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
(meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) 
pārdod, nekustamo īpašumu:

1.  “Lauki”,  Rubenes  pagasts, 
Jēkabpils  novads,  kadastra  nu-
murs 5682 004 0303, par sākuma 
cenu 7400,00 eiro. Izsoles sākums 
11.01.2023.,  izsoles  noslēgums  – 
10.02.2023. plkst. 13.00.

2.  “Druķi”,  Kūku  pagasts,  Jē-
kabpils  novads,  kadastra  nu-
murs 5670 001 0124, par sākuma 
cenu 2500,00 eiro. Izsoles sākums 
11.01.2023.,  izsoles  noslēgums  – 
10.02.2023. plkst. 13.00.

3.  Jūlija  iela  13C,  Jēkabpils, 
Jēkabpils  novads,  kadastra  nu-
murs  5601  001  3379,  par  sāku-
ma cenu 7500,00 eiro.  Izsoles sā-
kums  11.01.2023.,  izsoles  noslē-
gums –10.02.2023. plkst.13.00.

4. Pļaviņu iela 73A, Jēkabpils, 
Jēkabpils  novads,  kadastra  nu-
murs 5601 002 1688, par sākuma 
cenu 4500,00 eiro. Izsoles sākums 
13.01.2023.,  izsoles  noslēgums  – 
13.02.2023. pulksten 13.00.

5.  “Mazkrēsliņi”,  Rubenes pa-

gasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs  5682  001  0097,  par  sā-
kuma  cenu  4400,00  eiro.  Izsoles 
sākums  13.01.2023.,  izsoles  no-
slēgums  –  13.02.2023.  pulksten 
13.00.

6.  “Dārzi”,  Mežāres  pagasts, 
Jēkabpils  novads,  kadastra  nu-
murs 5676 005 0273, par sākuma 
cenu 2200,00 eiro. Izsoles sākums 
13.01.2023.,  izsoles  noslēgums  – 
13.02.2023. plkst.13:00.

7. Brīvības iela 19A, Jēkabpils, 
Jēkabpils  novads,  kadastra  nu-
murs 5601 002 0679, par sākuma 
cenu 7000,00 eiro. Izsoles sākums 
17.01.2023.,  izsoles  noslēgums  – 
16.02.2023. pulksten 13.00.

8. “Vecstrautiņi”, Rubenes pa-
gasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs  5682  004  0287,  par  sā-
kuma  cenu  4100,00  eiro.  Izsoles 
sākums  17.01.2023.,  izsoles  no-
slēgums  –  16.02.2023.  pulksten 
13.00.

9.  “Mazzīles”,  Salas  pagasts, 
Jēkabpils  novads,  kadastra  nu-
murs 5686 005 0362, par sākuma 
cenu 2700,00 eiro. Izsoles sākums 
17.01.2023.,  izsoles  noslēgums  – 
16.02.2023. pulksten 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv,  
sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
(reģistrācijas numurs 90000024205)

izsludina konkursu uz
Antūžu pamatskolas direktora 

amatu
Amata prasības:

1. Atbilstība Izglītības likuma 30. panta 4. daļas prasībām.
2.  Izglītība atbilstoša  Izglītības  likumā un Ministru kabine-

ta 11.09.2018. noteikumos Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedago-
gu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” noteiktajām 
prasībām. 

3. Vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības 
jomā vai izglītības vadības darbā.

4.  Valsts  valodas  zināšanas  augstākajā  līmenī  atbilstoši 
Valsts valodas  likuma prasībām, un vienas Eiropas Savienības 
oficiālās  valodas  zināšanas  profesionālai  darbībai  nepiecieša-
majā apjomā.

5. Atbilstība Bērnu tiesību aizsardzības likuma prasībām.

Amata kompetences:
1. Vismaz 1. līmeņa profesionālā augstākā izglītība b1. Attie-

cību veidošana un uzturēšana.
2. Plānošana un organizēšana.
3. Konceptuālā domāšana.
4. Orientācija uz attīstību un rezultātu sasniegšanu.
5. Spēja pieņemt lēmumus un uzņemties atbildību.
6.  Komandas  vadīšana,  darbinieku  motivēšana  un 

attīstīšana.
Iesniedzamie dokumenti:

1. Antūžu pamatskolas attīstības vīzija (maksimālais rakstu 
zīmju skaits 4000).

2. Dzīves gaitas apraksts (Curriculum Vitae).
3.  Izglītību, kvalifikāciju un papildizglītību apliecinošu do-

kumentu kopijas.
4. Valsts valodas prasmi apliecinoša dokumenta kopija, kas 

apliecina, ka pretendents prot valsts valodu augstākajā  līmenī 
(izņemot personas, kuras ieguvušas pamata, vidējo vai augstā-
ko izglītību akreditētās programmas latviešu valodā).

5. Pašnovērtējums par jebkurām no Eiropas Savienības ofi-
ciālo valodu zināšanām atbilstoši Eiropas kopīgajām pamatnos-
tādnēm valodas apguvei.

6. Apliecinājums, ka neattiecas  Izglītības  likumā un Bērnu 
tiesību aizsardzības  likumā noteiktie  ierobežojumi  strādāt par 
pedagogu.

7.  Apliecinājums,  ka  piekrīt  personas  datu  apstrādei  tādā 
apmērā,  lai var gūt pārliecību par kandidāta atbilstību norma-
tīvajos aktos izvirzītajām prasībām.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2022. gada 21. decembrim Jēkabpils novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas nodaļā Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads vai nosūtīt uz adresi Brīvības iela 120, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5201, vai nosūtot ar drošu elektronisko parakstu 
parakstītus dokumentus uz elektronisko pasta adresi pasts@jekabpils.lv.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS
(reģistrācijas numurs 90000024205)

iestāde JĒKABPILS NOVADA BĀRIŅTIESA
(reģistrācijas numurs 40900038063)

izsludina konkursu uz
Jēkabpils novada Bāriņtiesas

lietveža amatu
uz nenoteiktu laiku

(darba pienākumi veicami visā Jēkabpils novada 
teritorijā)

Galvenie pienākumi:
1. Veikt dokumentu un to atvasinājumu sagatavi;
2. Veikt dokumentu,  lietu reģistrāciju žurnālos, re-

ģistros un elektroniskajā vidē;
3. Saņemt dokumentus no iedzīvotājiem;
4. Vadīt dokumentu pārvaldības procesu Bāriņtiesā;
5. Ievadīt informāciju sistēmās;
6. Nodrošināt  dokumentu  saglabāšanu,  apstrādā-

šanu, arhivēšanu un nodošanu, atbilstoši Valsts Arhīva 
prasībā.

Prasības pretendentam un kompetences:
1.  Vidējā  vai  augstākā  izglītība  juridisko  zinātņu 

specialitātē;
2. Izpratne par dokumentu apriti;
3. Zināšanas par normatīvajiem aktiem, kas regulē 

lietvedības kārtošanu, darbu ar dokumentu arhivēšanu;
4.  Labas  analītiskās  spējas  un  komunikācijas 

prasmes;
5. Augsta atbildības sajūta un precizitāte;
6. Labas datora lietošanas prasmes;
7. Prasmes strādāt ar informācijas tehnoloģijām un 

biroja tehniku.
Iesniedzamie dokumenti:

1. Dzīves gaitas apraksts (Curriculum Vitae).
2.  Izglītību,  kvalifikāciju un papildizglītību aplieci-

nošu dokumentu kopijas.
3.  Valsts  valodas  prasmi  apliecinoša  dokumenta 

kopija, kas apliecina, ka pretendents prot valsts valodu 
augstākajā  līmenī  (izņemot personas, kuras  ieguvušas 
pamata, vidējo vai augstāko izglītību akreditētās prog-
rammas latviešu valodā).

4. Apliecinājums, ka piekrīt personas datu apstrā-
dei tādā apmērā, lai var gūt pārliecību par kandidāta at-
bilstību normatīvajos aktos izvirzītajām prasībām.
Atalgojums atbilstoši noteiktajam amata līmenim līdz 
900 eiro (bruto).
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2022. gada 16. decembrim Jēkabpils 

novada Bāriņtiesā personīgi vai nosūtīt uz adresi Brīvības 
ielā 45, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai nosūtot ar drošu 

elektronisko parakstu parakstītus dokumentus uz elektronisko 
pasta adresi barintiesa@jekabpils.lv.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
(reģistrācijas numurs 90000024205)

aicina darbā
juristu Iepirkumu nodaļā

(uz nenoteiktu laiku)
Galvenie amata pienākumi:

1. Sastādīt publisko iepirkumu procedūras dokumentāciju, kontro-
lēt  tehnisko  specifikāciju  kvalitāti  un  atbilstību  normatīvo  aktu  prasī-
bām, sniegt priekšlikumus to uzlabošanai;

2. Darbs iepirkumu komisijas sastāvā;
3.  Sagatavot  un  saskaņot  publisko  iepirkumu  līgumus,  kontrolēt 

to atbilstību  iepirkumu procedūru dokumentiem un Pašvaldības  iepir-
kumu  komisijas  lēmumiem.  Nodrošināt  iesniegto  līgumu  tiesiskuma 
pārbaudi;

4. Izskatīt juridisko un fizisko personu iesniegumus par publisko ie-
pirkumu procedūrām, sagatavot atbildes un atzinumus;

5.  Piedalīties  strīdu  izskatīšanā,  kas  saistīti  ar  publisko  iepirkumu 
veikšanu  vai  organizēšanu.  Pārstāvēt  pašvaldības  intereses  Iepirkumu 
uzraudzības birojā un tiesā. Sastādīt tiesvedības dokumentus. 

6. Sniegt metodisku palīdzību publisko iepirkumu procedūru organi-
zēšanā Jēkabpils novada pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām;

7.  Sniegt  priekšlikumus  iepirkumu  sistēmas  uzlabošanai  un 
pilnveidošanai.

Prasības pretendentiem:
1. Otrā līmeņa augstākā izglītība tiesību zinātnē vai pēdējā kursa stu-

dents, kurš iegūst izglītību šajā studiju programmā;
2. Labas saskarsmes spējas, precizitāte un augsta atbildības sajūta;
3. Prasme juridiski analizēt, argumentēt, interpretēt tiesību normas;
4. Prasme dokumentu un normatīvo aktu sagatavošanā.

Piedāvājam:
1. Stabilu, atbildīgu, interesantu  un dinamisku darbu profesionāļu 

komandā;
2. Izaicinošus darba uzdevumus;
3. Sociālās garantijas un stabilu atalgojumu līdz 1382 euro apmērā;
4. Profesionālus, zinošus un pretimnākošus kolēģus;
5. Karjeras izaugsmes iespējas;
6. Elastīgu darba laiku un iespēju strādāt attālināti;
7. Iespēju regulāri pilnveidot profesionālo pieredzi;
8. Veselības apdrošināšanas polisi pēc nostrādātiem 3 mēnešiem;
9. Dalību dažādos korporatīvos kolektīva saliedēšanās pasākumos.

Pieteikumam jāsatur:
1. Motivēta pieteikuma vēstule un dzīves gaitas apraksts CV;
2. Augstāko izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, kā arī izziņas ko-

pija par to, kādam Latvijā piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam 
atbilst izglītības dokuments, ja tas iegūts ārvalstīs.

Tālrunis informācijai 26807282
Pieteikums līdz 2022. gada 14. decembrim jāiesniedz Jēkabpils novada 

pašvaldības Klientu apkalpošanas nodaļā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, uz e-pastu: 

pasts@jekabpils.lv.
Pamatojoties uz Vispārīgās datu aizsardzības regulas 13.pantu, Jēkabpils novada pašvaldība informē, 
ka Jūsu pieteikumā norādītie personas dati tiks apstrādāti saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības 

privātuma politiku.

Jēkabpils  novada  domē 
24.11.2022. pieņemts lēmums Nr. 1112 
“Par  lokālplānojuma  izstrādes  uzsāk-
šanu Jēkabpils pilsētas teritorijas plā-
nojuma  2019.–2030.  gadam  funkcio-
nālā  zonējuma  grozījumiem  nekusta-
majos  īpašumos  Ārijas  Elksnes  ielā  6 
un 6A, Jēkabpilī”.

Lokālplānojuma  izstrādes  mērķis 
ir  grozīt  Jēkabpils  pilsētas  Teritorijas 
plānojumu  2019.–2030.  gadam,  lai 
nodrošinātu  pilsētas  ekonomiskajai 

konkurētspējai  nozīmīgu 
rūpniecisko,  ražošanas 
un  pārstrādes  uzņēmu-
ma  darbību  un  attīstībai 
nepieciešamo  teritorijas 
organizāciju,  inženierteh-
nisko apgādi un transpor-
ta infrastruktūru.

Lokālplānojuma  ie-
rosinātājs  –  Lauksaim-
niecības  pakalpojumu 
kooperatīvā  sabiedrības 
“LATRAPS”,  reģistrācijas 
numurs 58503007191. Lo-
kālplānojuma  izstrādes 
vadītāja – Jēkabpils nova-
da pašvaldības  teritorijas 
plānotāja Santa Šmite.

Ar  lēmumu  var  iepazīties  domes 
mājas lapā www.jekabpils.lv un valsts 
vienotajā  ģeotelpiskās  informācijas 
portālā  wwww.geolatvija.lv  caur  saiti 
https://ej.uz/Elksnesiela.

Ar  jautājumiem  par  detālplāno-
jumu  var  vērsties  pie  detālplāno-
juma  izstrādes  vadītājas  pa  tālruni 
+37128612924  un  elektronisko  pastu 
santa.smite@jekabpils.lv,  attistibas.
parvalde@jekabpils.lv.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJOS 
ĪPAŠUMOS ĀRIJAS ELKSNES IELĀ 6 UN 6A, 
JĒKABPILĪ
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18. novembra Valsts svētku rīts 
Jēkabpilī  iesākās  ar  ekumenisko 
dievkalpojumu  Vissvētās  Trīsvie-
nības Romas katoļu baznīcā, klāt-
esot novada domes vadībai, kā arī 
vairāku  konfesiju  priesteriem  un 
novada  ļaudīm.  Īpašu  noskaņo-
jumu radīja sieviešu kora “Unda”, 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas un Jē-
kabpils  3.  vidusskolas  koru  emo-
cionālais muzikālais sniegums.

18.  novembra  Valsts  svētkos 
sveicām  novada  goda  apbalvoju-
mu  saņēmējus  –  Goda  pilsoņus, 
Goda  rakstu  un Pateicības  rakstu 

saņēmējus.  Valsts  svētku  koncer-
tā  krāšņu  noskaņu  radīja  aizrau-
tīgie  dejotāji  no deju  kolektīviem 
“Delve” un “Kreicburga”.

Nosaukums  “Jēkabpils  no-
vada  Goda  pilsonis”  svētkos  tika 
piešķirts  Jēkabpils  Sporta  skolas 
direktoram  Edgaram  Lambam  – 
par  ilggadēju  ieguldījumu  bērnu 
un  jauniešu  sporta  attīstībā,  iz-
ciliem  sasniegumiem  sportā  un 
Jēkabpils  novada  vārda  nešanu 
Latvijā un pasaulē. Balvu kopā ar 
domes  priekšsēdētāju  R.  Ragaini 
pasniedza  Edgara  Lambas  maz-

dēls Emīls, kurš iet vectēva pēdās, 
trenējoties  vieglatlētikā  un  turpi-
not sportisko garu ģimenē.

Šogad  18.  novembra  svētku 
koncerts  norisinājās  Jēkabpils 
Sporta  hallē,  kas  sniedza  apem-
klētājiem  iespēju  baudīt  svētkus 
neatkarīgi no laikapstākļiem. Kon-
certā  uzstājās  jēkabpiliešu  grupa 
“Arhīvs”.  Pēc  viņiem  skaistu  svēt-
ku  un  emocionāli  sirsnīgu  kon-
certu  sniedza  grupa  “The  Sound 
Poets”.

ATSKATS UZ AIZVADĪTO 
18. NOVEMBRA VALSTS SVĒTKU 
DIENU JĒKABPILĪ

Svētku rīts iesākās ar ekumenisko dievkalpojumu

Dievkalpojumu vadīja piecu konfesiju garīdznieki

Raits solis deju kolektīvam “Kreicburga” 

Edgaru Lambu sveic mazdēls Emīls un novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis

Sumināti Jēkabpils novada apbalvojumu saņēmēji

Uzstājas grupa “Arhīvs” no Jēkabpils Muzicē grupa “The Sound Poets”

Nosaukums  “Jēkabpils  nova-
da Goda pilsonis” svētkos tika pie-
šķirts arī  z/s “Kalves”  īpašniekam, 
uzņēmējam  Gundaram  Kalvem  – 
par  Latvijas  valsts  vērtību  un  lat-
visko  tradīciju  kopšanu,  saglabā-
šanu  un  nodošanu  nākamajām 
paaudzēm.  Attaisnojošu  iemeslu 
dēļ Gundars Kalve 18.11. nevarēja 
ierasties,  tādēļ  Goda pilsoņa no-
saukums tiks pasniegts šī gada 
22. decembrī plkst. 18.00 diev-
kalpojuma noslēgumā Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu baznī-
cā Kalna ielā 33, Jēkabpilī.
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AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

Latvijas  104.  gadadienai  par 
godu, 18. novembrī, Gārsenes tau-
tas  namā  izskanēja  Latvijas  pre-
zidenta  Egila  Levita  dāvātais  kon-
certs  Sēlijai.  Koncertā  uzstājās 
“Latvijas  Radio  koris”  ar  latviešu 
kormūzikas  klasikas  programmu 
“Diena aust”. 

Koncerts  iesākās ar Valsts pre-
zidenta  video  uzrunu.  Pirms  kon-
certa svētku viesus uzrunāja Aknīs-
tes pārvaldes vadītājs Jānis Striks, 
kā arī Tautas nama vadītāja Kristiā-
na  Kalniete.  Pēc  uzrunām  sekoja 
skaistas mūzikas piepildīts dziedā-
jums, caur dziesmām,  ļaujot  izjust 
latviešu emocionālo pārdzīvojumu 
nokrāsas un dvēseles saviļņojumu. 

Koncertu  rīkoja  Latvijas  Valsts 
Prezidenta  kanceleja,  Latvijas  Re-
publikas  Kultūras  Ministrija,  VSIA 
“Latvijas  Koncerti”  sadarbībā  ar 
Gārsenes Tautas namu.

Pēc  koncerta  ikviens  intere-
sents varēja doties kopīgā lāpu gā-
jienā  līdz  piemiņas  akmenim,  kur 
jaunie  jaunsargi  nodeva  zvērestu. 
Pie  piemiņas  akmens  klātesošos 
uzrunāja mācītājs Andis Lenšs. 

Jēkabpils  novada  pašvaldība 
pateicas  par  skaisto  koncertu  un 
patriotisma  sajūtas  ienešanu  Gār-
senē.  Paldies  ikvienam  koncer-
ta  apmeklētajam  un  lāpu  gājiena 
dalībniekam. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

AKNĪSTE:
• Turpinās darbi pie ceļu greide-

rējamās  kārtas  atjaunošanas  akū-
tajās vietās.

• Aknīstes teritorijā tiek apzināti 
un zāģēti bīstamie koki

• Ir sākusies ziema, pašvaldības 
ietves, ielas un ceļi tiek apsekoti un 
pēc vajadzības attīrīti no sniega un 
kaisīti ar smilts sāls maisījumu. Lai 
saņemtu  aktuālo  informāciju  par 
konkrētiem  ceļu  posmiem,  kā  arī 
lai paziņotu par  ceļu posmu, kuru 
nepieciešams  pēc  iespējas  ātrāk 
attīrīt  no  sniega,  iedzīvotājus  lū-
gums  zvanīt  pa  tālruņa  numuru  – 
26389739 (Jānis Striks).

•  Norisinās  darbi  pie  Ziemas-
svētku noformējuma izveides.

GĀRSENĒ:
• Ir sākusies ziema, pašvaldības 

ceļi tiek apsekoti un pēc vajadzības 
attīrīti  no  sniega.  Lai  saņemtu  ak-
tuālo  informāciju  par  konkrētiem 
ceļu  posmiem,  kā  arī  lai  paziņo-
tu par ceļu posmu, kuru nepiecie-
šams  pēc  iespējas  ātrāk  attīrīt  no 
sniega,  iedzīvotājus  lūgums  zva-
nīt pa tālruņa numuru – 26401153 
(Māris Ozoliņš).

•  Decembrī  tiks  piegādātas  un 
uzstādītas  jaunas  Gārsenes  pils 
ārdurvis.

•  Norisinās  darbi  pie  Ziemas-
svētku noformējuma izveides.

ASARĒ:
•  Decembrī  tiks  saņemti  jauni 

soli un atkritumu urnas Asares Mui-
žas parkam, tie tiks uzstādīti 2023. 
gada pavasarī.

• Ir sākusies ziema, pašvaldības 
ceļi tiek apsekoti un pēc vajadzības 
attīrīti  no  sniega.  Lai  saņemtu  ak-
tuālo  informāciju  par  konkrētiem 
ceļu  posmiem,  kā  arī  lai  paziņo-
tu par ceļu posmu, kuru nepiecie-
šams  pēc  iespējas  ātrāk  attīrīt  no 
sniega,  iedzīvotājus  lūgums  zva-
nīt pa tālruņa numuru – 26401153 
(Māris Ozoliņš).

•  Norisinās  darbi  pie  Ziemas-
svētku noformējuma izveides.

• Finiša taisnē ir Augļu klēts re-
montdarbi, kur  tiek uzstādītas no-
tekas un logi.

Jānis Striks, 
pārvaldes vadītājs

GĀRSENĒ IZSKANĒJIS VALSTS PREZIDENTA DĀVĀTAIS KONCERTS SĒLIJAI

VIDES INTELIĢENCES – KOLEKTĪVĀS 
ATBILDĪBAS VEICINĀŠANA ARĪ JĒKABPILS 
NOVADĀ

SAIMNIECISKIE DARBI AKNĪSTĒ, GĀRSENES, 
ASARES UN AKNĪSTES PAGASTOS

AKTĪVI AIZVADĪTAS BRĪVDIENAS 
AKNĪSTĒ

Šī gada 5. novembrī ģimenēm 
bija iespēja aktīvi pavadīt brīvdie-
nas  Aknīstē,  piedaloties  projek-
ta  Nr.  9.2.4.2/16/I/055  “Veselības 
veicināšanas  un  slimību  profilak-
ses  pasākumi  Jēkabpils  novada 
Aknīstes  pilsētā,  Asares,  Aknīstes 
un  Gārsenes  pagastos”  ietvaros 
rīkotajā  pasākumā  “Aktīvā  diena 
novada  ģimenēm”.  Bērniem  un 
vecākiem  bija  iespēja  kopā  veikt 
dažādus  interesantus  uzdevu-
mus,  izmēģināt  savus  spēkus  un 

veiklību  dažādās  stafetēs  –  šaut-
riņu  un  lidojošo  šķīvīšu  mešanā, 
disku golfā, veiklības slalomā, pie-
dalīties  velokarta  stafetē  un  corn 
holl aktivitātē.

Pasākuma  dalībniekiem  tika 
demonstrēts un stāstīts par vese-
līgā uztura uzkodu pagatavošanu, 
kā arī paši varēja pagatavot maz-
kaloriju  uzkodas  un  pasākuma 
noslēgumā nobaudīt siltu zupu.

Paldies visiem, kuri piedalījās!
Foto: biedrība “Pusnakts braucēji”

Biedrība  “Sēlijas  laivas”  veido  laivošanas 
kultūru vietā, kur  tā  iepriekš nav bijusi. Sēlijas 
mazās upe ir pievilcīgas, tomēr grūti piemēroja-
mas ikdienas laivotāja prasībām. Biedrība kopā 
ar  vietējo  kopienu  regulāri  kopj  upes,  izvācot 
piekritušos kokus un arī atkritumus. Upes infra-
struktūras veidošanas darbi ir viens no laivoša-
nas kultūras veicināšanas veidiem, tomēr būtis-
ka loma ir pasākumu organizēšanai, veicinot sa-
biedrības izpratni par dabas, vēstures, kultūras 
nozīmi vietas sociālajā un ekonomiskajā attīstī-
bā. Būtiska  ir katra  indivīda  izpratne un  iesais-
te, kas veido kritisko masu – kolektīvo atbildību 
pret vidi sev apkārt, kas, kā liecina statistika, pa-
kāpeniski noved arī pie iesaistes politiskajos un 
pilsoniskajos procesos. 

Ar  Jēkabpils  novada  pašvaldības  atbalstu 
šogad organizētas trīs aktīvā dabas tūrisma pasā-
kumi plašai auditorijai (gan cilvēkiem ar iepriek-
šēju fizisko aktivitāšu pieredzi, gan bez). Pirmais 
pasākums  bija  sadarbībā  ar  biedrību  “Cirkuži” 
doties pārgājienā pa Vandānu ciemu. Pasākuma 
laikā paviesojāmies Dignājas pārceltuvē; tika ap-
meklēta arī Dignājas baznīca,  skola un  “Klinģe-

rīšu” mājas, kur dzīvo mājražotāja Melita Svilpe. 
Pastaigu noslēdzām topošajā atpūtas vietā “Lai-
mītes”, lai atbalstītu jaunos uzņēmējus. Nākama-
jā  pasākumā  tikāmies  ar  Rubeņu  pamatskolas 
skolēniem un pedagogiem pie Rubeņu dīķa,  lai  
apskatītu  laivošanas  vēsturi,  apgūtu  laivošanas 
tehniku un parādītu šī gada laivošanas jaunumus 
Sēlijā: piecvietīgu kanoe un makšķerēšanas kaja-
kus. Noslēdzošais pasākums,  izzinot dabas vēr-
tības  – purvus – notika  septembra vidū kā pār-
gājiens-ekspedīcija  Gārsene–Baltmuižas  purvs–
Baltmuižas ezers (pils)–Gārsene, apskatot dabas 
liegumu, salasot dzērvenes un baudot zivju, kas 
izzvejotas no deviņpadsmitā dziļākā ezera Latvi-
jā, zupu. Savukārt kā pievienotā vērtība no šī pro-
jekta paliks vides planšetes par laivošanas vēstu-
ri un tehniku, kas ļaus turpināt veidot laivošanas 
tradīcijas Sēlijā.

Projekta  aktivitātes  notika  ar  Jēkabpils  no-
vada pašvaldības finansiālu atbalstu, noteikumu 
par finansējuma piešķiršanu biedrībām un nodi-
binājumiem ietvaros.

Santa Šmite, 
projektu vadītāja

29.novembrī  seniori  bija  aicināti 
piedalīties  aktīvās  atpūtas  dienā  “Ar 
prieku  dzīvot!”  Aknīstē.  Pasākumā  ik-
vienam  interesentam  bija  iespēja  iz-
mēģināt  savas  spējas  daudzveidīgās 
darbībās, ko seniori labprāt arī izman-
toja.  Seniori  piedalīties  gan  veselīga 
uztura lekcijā ar degustāciju, gan fizio-
terapeita vadītā teorētiskā un praktis-
kā  aktivitātē  par  ergonomikas  princi-
piem  ikdienas darbos,  gan aktivitātēs 

ar sacensību elementiem.
Pasākums   organizēts projektā Nr. 

9.2.4.2/16/I/055  „Veselības  veicināša-
nas  un  slimību  profilakses  pasākumi 
Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā, Asa-
res, Aknīstes un Gārsenes pagastos”.

SENIORI ATSAUCĪGI PIEDALĪJĀS 
AKTĪVAJĀ ATPŪTAS DIENĀ AKNĪSTĒ

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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Jēkabpils  novada  pašvaldība  ir  realizēju-
si  Eiropas  Lauksaimniecības  fonda  lauku  attīstī-
bai  (ELFLA)  LEADER  projektu  “Skatu  platformas 
izveide  Rubenes  pagastā  Jēkabpils  novadā”  nr. 
22-05-AL24-A019.2201-000005. Projekta rezultātā Ru-
benes pagasta Kaldabruņas ciematā ir uzstādīts jauns 
tūrisma objekts – skatu platforma zikurāta formā.

Projekta mērķis – sakārtot publisko ārtelpu, piln-
veidot  tūrisma  infrastruktūru  Jēkabpils  novada  teri-
torijā,  izveidot  jaunu  tūrisma  objektu,  kas  veicinātu 
drošu tūrisma pakalpojumu attīstību novada iedzīvo-
tājiem un tā viesiem.

Zikurāta formas skatu platforma raksturo gan Sē-
lijas pakalnus, gan arī netālu esošo Kaldabruņas pils-
kalnu, kurš ir terasveida formā. No platformas pave-
ras plaša panorāma – ainava uz Sēlijas valni. Unikā-
la  vieta,  kur  vasaras  Saulgriežu  laikā  saule  faktiski 
nenoriet.

Projekta rezultātā ir sakārtota pašvaldības terito-
rija,  izveidots  oriģināls  tūrisma  objekts,  pilnveidota 
tūrisma infrastruktūra un veicināta tūrisma pakalpo-
jumu attīstība Jēkabpils novadā. Pašvaldība pēc pro-
jekta realizācijas paredz turpināt labiekārtošanas dar-
bus. Būvdarbus objektā veica SIA “Anlok”, būvniecības 
ieceres  dokumentācija  –  SIA  “Livland  Group”,  skatu 

platformas arhitektūras  risinājuma koncepts – Lelde 
Uzkure.

Kopējās  projekta  “Skatu  platformas  izvei-
de  Rubenes  pagastā  Jēkabpils  novada”  izmaksas 
51 084,63 EUR, no tā Eiropas Lauksaimniecības Fonda 
Lauku attīstībai atbalsta apmērs 24 300,00 EUR, paš-
valdības budžeta līdzfinansējums – 26 784,63 EUR.

Vairāk  informācijas  par  Eiropas  Lauksaimniecī-
bas  fondu  lauku  attīstībai  pieejams  Eiropas  Komisi-
jas  tīmekļa  vietnē:  http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/index_lv.htm

Līva Stašule, projekta vadītāja

JĒKABPILS NOVADA DOMES VADĪBA DISKUTĒ AR ZASAS PAGASTA 
IEDZĪVOTĀJIEM PAR AKTUĀLAJIEM JAUTĀJUMIEM

ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

11. novembrī  Jēkabpils novada Kalna pagastā  Jē-
kabpils–Aknīstes  lielceļa  malā,  piedaloties  zemessar-
giem, pašvaldības pārstāvjiem, apkārtnes iedzīvotājiem 
un viesiem, tika atklāta jauna nacionālo partizānu pie-
miņas vieta un informatīvais stends.

Piemiņas  vieta  veltīta  partizānu  traģiskajai  kaujai 
Dimantu mežā  Lielā  purva malā  pret  okupācijas  varu 

1945. gada 13. februārī. Šī kauja izdzēsa 12 Sēlijas ļaužu 
dzīvības.

Atklājot  jaunu  piemiņas  vietu,  Jēkabpils  novada 
domes  priekšsēdētāja  vietnieks  Aivars  Vanags  sveica 
klātesošos  Lāčplēša  dienā  un  pateicās  vēsturniekam 
Mg.hist. Haraldam Bruņiniekam par ieguldīto darbu vie-
tas  tapšanā:  “Ļoti  priecājos,  ka  šinī  apkārtnē  pēdējos 
gados šī ir jau otrā no jauna tapusī piemiņas vieta nacio-
nālajiem partizāniem. Varu teikt ļoti lielu paldies vēstur-
niekam H. Bruņiniekam – cilvēkam, kurš ar sirdi un dvē-
seli nodevies šīs svarīgās mūsu vēstures lappuses izpē-
tei un apzina mūsu nacionālo partizānu cīņu un atdusas 
vietas, kā arī māca mūsu jauniešiem, ka ir jāatceras, par 
ko cīnījušies mūsu tēvi, vectēvi. Tāpat lielu paldies jāsa-
ka Latvijas valsts mežiem, kas šādas ieceres atbalsta.”

Klātesošie dalījās stāstos un lasījumos par nacionā-
lajiem partizāniem, vienojās kopīgā lūgšanā, iepazinās 
ar stendā apkopoto informāciju un nolika ziedus aizgā-
jušo piemiņai.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

23.  novembrī  Zasas  Tautas 
namā  novada  pašvaldības  vadī-
ba  tikās  ar  Zasas  pagasta  iedzīvo-
tājiem.  Klātienes  sarunā  piedalījās 
Jēkabpils  novada  domes  priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis, vietnieks ve-
selības un sociālo pakalpojumu jau-

tājumos Aivars Vanags, pašvaldības 
izpilddirektors  Uldis  Skreivers,  kā 
arī  Rubeņu, Zasas, Kalna, Leimaņu 
pagastu pārvaldes vadītājs Kristaps 
Tēts un citi speciālisti.

  Tikšanās  tika  organizēta  pēc 
Zasas  pagasta  iedzīvotāju  lūguma, 

lai pārrunātu  interesējošos  jautāju-
mus  par  Zasas  aptiekas  turpmāko 
darbību, kā arī jautājumus par apku-
res  resursiem un  taupības  pasāku-
miem Zasas ciemata daudzdzīvokļu 
mājās. Sarunas laikā domes vadība 
iedzīvotājiem apstiprināja, ka tāpat 

kā iepriekš, arī turpmāk Zasas aptie-
kai pagasta teritorijā ir jābūt un tās 
darbība  tiks  turpināta,  tiklīdz  būs 
apstiprināts jauns aptiekas vadītājs. 
Sarunas turpinājumā pagasta iedzī-
votāji aktīvi uzdeva jautājums un sa-
ņēma atbildes no domes un pagasta 
pārvaldes vadības par šobrīd aktuā-
lajiem apkures  jautājumiem, kā arī 
taupības pasākumiem Zasas ciema-
ta daudzdzīvokļu mājās. 

Diskusijas  noslēgumā  tika  pār-
runāt  arī  citi  novada  iedzīvotajiem 
svarīgi    jautājumi:  par  namu  ap-
saimniekošanu, dzeramā ūdens ap-
gādi un kvalitāti, sniega tīrīšanu zie-
mas periodā un citus.

Pēc tikšanās domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis atzina:  “Domes 
vadība  ar  novada  iedzīvotājiem 
Zasā  tiekas  šogad  jau otro  reizi  un 
esam  gandarīti,  ka  šovakar  klātie-
nē  ar  vairāk  nekā  pussimts  pagas-
ta iedzīvotājiem varam diskutēt par 

iedzīvotājiem  aktuālajiem  jautāju-
miem.  Šāda  komunikācija  ir  vērtī-
ga  gan  domes  vadībai,  gan  arī  ie-
dzīvotājiem,  lai  skaidrotu  dažādus 
saimnieciskos  jautājumus  un  ko-
pīgā  sarunā  rastu  risinājumus. Pal-
dies ikvienam novada iedzīvotājam, 
kurš  velta  savu  laiku  un  iesaistās 
novada  dzīves  veidošanā,  sniedzot 
priekšlikumus  dažādu  jautājumu 
risināšanā!”

Informācija saziņai:
Iedzīvotajiem  aktuālu  jautāju-

mu  gadījumā,  aicinām  sazināties 
ar  Rubeņu pagasta, Zasas pagasta, 
Kalna  pagast  un  Leimaņu  pagasta 
pārvaldes vadītāju Kristapu Tētu:

Tālr.: +371 28306408
E-pasta  adrese:    kristaps.tets@

jekabpils.lv.  Pārvaldes  adrese:  Zaļā 
iela 10, Zasa, Zasas pag., Jēkabpils 
nov.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

ATKLĀTA JAUNA NACIONĀLO PARTIZĀNU 
PIEMIŅAS VIETA KALNA PAGASTĀ

ĪSTENOTS PROJEKTS “SKATU PLATFORMAS 
IZVEIDE RUBENES PAGASTĀ JĒKABPILS NOVADĀ”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

AKTUĀLIE SAIMNIECISKIE DARBI

Pagastu  teritorijas,  ciemi  pa-
mazām tiek ietērpti svētku rotā.

Ābeļu  pagastā,  Brodu  ciemā, 
daudzdzīvokļu ēkās Aldaunes ielā 
3 un 7 veikta siltuma skaitītāju uz-
stādīšana, notiek darbs arī pie Al-
daunes ielas 5 aprīkošanas. Ābeļu 
pamatskolas  sporta  zālei  veikts 
jumta remonts.

Rubenes  pagastā  novem-

bra  mēnesi  ir  veikta  Kaldabru-
ņas  skatu  platformas  teritorijas 
sakopšana.

Zasas  pagasta  Liepu  ciemā 
veikta  ūdens  attīrīšanas  iekārtu 
papildaprīkojuma uzstādīšana.

Zasā,  Zaļajā  ielā  pie  dzirna-
vām, šī gada 1. decembrī ir uzstā-
dītas betona drošības barjeras.

Pagastu pārvalžu vadītāji

ZASAS VIDUSSKOLAI BŪS JAUNA 
DIREKTORE

24.  novembrī  Jēkabpils  nova-
da  domes  sēdē  par  Zasas  vidus-
skolas  direktori  tika  iecelta  Ieva 
Prodišķe.

Ieva  pati  mācījusies  Zasas  vi-
dusskolā,  ieguvusi  profesionā-
lo  bakalaura  grādu  izglītībā  un 
maģistra  grādu  izglītības  zinātnē 
Daugavpils  Universitātē,  šobrīd 
strādā par sākumskolas un tautas 
deju  skolotāju  Zasas  vidusskolā. 
Tāpat  strādājusi  Rīgā  par  projek-
tu  vadītāja  asistentu  un  projek-
tu  koordinatoru.  Papildus  apgūti 
vairāki  kursi  saistīti  ar  pedagogu 
darbu, skatuvisko deju.

Pēc  iecelšanas  amatā  I.  Pro-
dišķe  komentēja:  “Paldies  par  iz-
rādīto  atbalstu!  Šis  laiks  lauku 
skolām ir grūts, tādēļ nevarēju pa-
likt malā, jo man ir svarīga šīs sko-
las nākotne. Vēlos,  lai skola, kuru 
esmu  absolvējusi,  turpinātu  augt 

un attīstīties. Manuprāt, būtu sva-
rīgi  turpināt  iesākto  darbu,  salie-
dēt gan skolotājus, gan skolēnus, 
kā  arī  mērķtiecīgi  celt  skolotāju 
profesionālo kompetenci, lai uzla-
botu mācību kvalitāti.”

Darbu direktores amatā I. Pro-
dišķe uzsāka ar 1. decembri.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa
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24. novembra domes sēdē pieņemts lēmums mainīt 
apstiprinātos  ūdensapgādes  un  kanalizācijas  pakalpo-
jumu tarifus Atašienes pagastā, jo noticis straujš elektro-
enerģijas  tarifa  kāpums.  Ūdensapgādes  un  kanalizāci-
jas pakalpojumu tarifu aprēķins veikts, pamatojoties uz 
Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifu ap-
rēķināšanas metodiku (apstiprināta ar Jēkabpils novada 
domes 26.05.2022. lēmumu Nr. 475 “Par metodikas ap-
stiprināšanu”), kurā noteikti vienoti pamatprincipi, kuri 

izriet no likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulato-
riem”. Tarifi stāsies spēkā ar 2023. gada 1. janvāri.

JĒKABPILS NOVADA ATAŠIENES PAGASTS
Ūdensapgādes pakalpojuma tarifs 1,23 EUR/m3 bez 

PVN. Kanalizācijas pakalpojuma tarifs 1,46 EUR/m3 bez 
PVN. Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma tarifs 
kopā 2,69 EUR/m3 bez PVN.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

Jēkabpils  novada  pašvaldī-
ba  ar  LEADER  ELFLA  fonda  at-
balstu  ir  realizējusi  projektu  Nr. 
21-05-AL24-A019.2203-000001 “So-
ciālās mājas izveide Salas novadā”.

Projekta vispārīgais mērķis: At-
balstīt  sociālā atbalsta un  integrā-
cijas pasākumus dažādām sabied-

rības grupām Salas novadā. Projek-
ta  konkrētais  mērķis:  Uzlabot  pa-
kalpojumu pieejamību, kvalitāti un 
sasniedzamību  mazaizsargātajām 
iedzīvotāju  grupām  Salas  novadā, 
veicot bijušās skolas ēkas vienkār-
šoto  atjaunošanu  sociālās  mājas 
ierīkošanai.

Projekta ietvaros ir veikta Biržu 
ielas  12  ēkas  Biržu  ciemā  pārbū-
ve  –  telpu  pārplānošanas  rezultā-
tā izbūvēti četri sanitārie mezgli ar 
dušu un WC, ieejas mezgls ar plat-
formas  tipa  pacēlāju  cilvēkiem  ar 
ierobežotām kustībām, kā arī pro-
jekta  neattiecināmo  izmaksu  ie-
tvaros  sadzīves  vajadzību  nodro-
šināšanai  iegādāti  divi  ledusskapji 
un divas veļas mašīnas. Ar projek-
tu  saistīti  arī  telpu  kosmētiskā  re-

monta  darbi,  iekšējo  inženiertīklu 
sakārtošana  virtuvēs  un  telpu  ie-
kārtošana. Būvdarbus objektā pēc 
izstrādātās būvniecības ieceres do-
kumentācijas  veica  SIA  “JuN”,  bū-
vuzraudzību  nodrošināja  SIA  “AG-
ADOS  Exertus”,  telpu  iekārtošanu 
atbilstoši projektā minētajam mēr-
ķim un iekšējo inženiertīklu sakār-
tošanu  veica  pašvaldības  kapitāl-
sabiedrība SIA “Vīgants” sadarbībā 
ar Salas pagasta pārvaldi.   

Objektā  realizēto būvdarbu un 
būvuzraudzības  kopējās  izmaksas 
ir 44114,13 EUR, kopējās izmaksas 
objektā  45726,06  EUR,  projekts  fi-
nansēts  arī  no  Eiropas  Savienības 
Eiropas  Lauksaimniecības  fonda 
lauku  attīstībai  15476,75  EUR  ap-
mērā, pārējo finansējumu nodroši-
not no Jēkabpils novada pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem.

Kopš šī gada oktobra Sēlpils pagasta Lī-
kumos  labiekārtota  Līkummuižas  teritorija 

un uzlabota atelpas brīža pakalpojuma infra-
struktūras pieejamība.

Veicot  labiekārtošanas  būvdarbus,  Lī-
kummuižas  pieguļošajā  teritorijā  izveidoti 
bruģakmens  seguma  gājēju  celiņi,  izbūvē-
tas  autostāvvietas,  ierīkota  autostāvvieta 
cilvēka ar kustību  traucējumiem  transporta 

līdzekļa novietošanai. Līkummuižas apmek-
lētāju un klientu atpūtai un ērtībai  izvietoti 
soliņi un uzstādītas jaunas atkritumu urnas.

Būvdarbus atbilstoši SIA “JC Stars” izstrā-
dātajam būvprojektam veica SIA “Idegra”, at-
bildīgais būvdarbu vadītājs Aleksandrs Deg-
terevs, būvuzraudzību nodrošināja SIA “Ste-

elandglass” būvuzraugs Markus Moll.
Būvdarbi  veikti  projekta  Nr. 

9.3.1.1/19/I/001  “Pakalpojumu  infrastruktū-
ras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īs-
tenošanai Jēkabpils novada Salas un Sēlpils 
pagastos” ietvaros.

Attīstības pārvaldes Projektu vadības nodaļa

Ir  pienācis  Adventes  laiks  un  tuvojas 
gada noslēgums, un, kā ikviens, arī SIA “Vī-
gants”  atskatās  uz  paveiktajiem  darbiem 
2022. gadā.

SIA “Vīgants” komunālos pakalpojumus 
sniedz Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pa-
gastos.  Daudzdzīvokļu  dzīvojamo māju  ap-
saimniekošanā veiktie darbi:

• uzstādīti 142 dzīvokļos ūdens skaitītāji 
ar  ūdens vada apsaisti;

• 4 mājām ir veikta ieejas koka durvju no-
maiņa pret jaunām metāla durvīm, kopumā 
9 durvis;

• 5 daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām 
veikta daļēja starp paneļu šuvju atjaunošana;

• 4 mājās veikta logu nomaiņa, kopumā 
14 plastmasas logi;

• 1 mājai veikta pilastru nostiprināšana;
•  2 mājām veikta pagraba  logu aiļu  aiz-

mūrēšana un  siltināšana ar  skārda nosedz-
vāku, kopumā 14 logi;

• 23 mājām veikta kanalizācijas un ūdens-
vada stāvvadu maiņa, kopumā 35 stāvvadi;

• 17 mājām veikti jumta remontdarbi, lai 
novērstu  lietus  ūdens  nokļūšanu  dzīvokļos 
caur jumta segumu;

•  1  mājai  veikta  ventilācijas  skurste-
ņu  apdare  ar  skārda  materiālu,  kopumā  3 
skursteņi;

• 8 daudzdzīvokļu mājām veikta siltuma 
skaitītāju uzstādīšana;

• 4 mājām veikta māju lodžiju skārda me-
tāla  aizsargvairogu  un metāla  aprāmējuma 
uzstādīšana, kopumā 5 lodžijām;

• 1 mājai veikta jaunas lietus noteksistē-
mas uzstādīšana;

• 2 mājām veikta māju gala sienu jumta 
galu nosegšana ar skārda jumtiņu;

• 1 daudzdzīvojamās mājas kāpņu telpai 
veikts remonts, 1 kāpņutelpa.

SIA  “Vīgants”  turpina  aktīvu darbus pie 
siltumenerģijas piegādes nodrošināšanas ie-
dzīvotājiem Salas, Biržu un Līkumu ciemos.

SIA “Vīgants”  ir uzsācis projekta  izstrādi 
šķeldas katlu mājas izbūvei Salas ciemā, pie-
saistot ES  fondu  līdzfinansējumu. Esam sa-
ņēmuši no CFLA lēmumu par iesniegtā pro-
jekta apstiprināšanu ar nosacījumiem.  Ir  iz-
sludināts atklāta konkursa “Fosilā kurināmā 
aizstāšana (iekārtu iegāde, projektēšana, au-
toruzraudzība, būvdarbi) Salas pagastā, Jē-

kabpils novadā” iepirkums.
Sākoties  ziemas  periodam  norit  aktīvs 

darbs pie sniega tīrīšana Salas un Sēlpils pa-
gastu  ciemos,  kā  arī  uz  pašvaldības  ceļiem 
un ielām.

SIA  “Vīgants”  izsaka  lielu  pateicību  Jē-
kabpils novada Salas un Sēlpils pagastu  ie-
dzīvotājiem  par  sadarbību  un  sapratni.  Arī 
Jaunajā 2023.gadā turpināsim aktīvi komu-
nicēt ar iedzīvotājiem, lai kopā spētu paveikt 
vairāk. 

SIA  “Vīgants”  novēl  mīlestības  un  cerī-
bu  piepildītu  Ziemassvētku  noskaņu  katrā 
mājā, katrā ģimenē, katrā kolektīvā!

SIA “Vīgants”

ĪSTENOTS PROJEKTS “SOCIĀLĀS MĀJAS IZVEIDE SALAS NOVADĀ”

PABEIGTI LĪKUMMUIŽAS TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANAS DARBI

NOVEMBRĪ VEIKTA AVOTU IELAS UN MELDRU IELAS 
ZĪLĀNU CIEMĀ SEGUMA PĀRBŪVES DARBI

NO 1. JANVĀRA MAINĪSIES ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS 
PAKALPOJUMU TARIFI ATAŠIENES PAGASTĀ

JAUNIEŠI DALĀS IESPAIDOS 
PAR APMAIŅAS PROJEKTU 
PORTUGĀLĒ

SIA “VĪGANTS” PAVEIKTAIS 2022. GADĀ

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Zīlānu  ciemā  Kūku  pagastā  no-
vembrī  veikta  projekta  “Avotu  ielas 
un Meldru  ielas Zīlānu  ciemā, Kūku 

pagastā  seguma  pārbūves  darbi” 
realizācija.

Projekta mērķis ir ielu infrastruk-

tūras  sakārtošana  un  attīstība  Jē-
kabpils pilsētas pierobežas teritorijā 
esošajā Zīlānu ciemā Kūku pagastā, 
veicot  pašvaldības  ielu  800  metru 
garumā pamatnes  atjaunošanas  un 
pārbūves  darbus,  kā  arī  grants  se-
guma  nomaiņu  uz  asfaltbetona  se-
gumu.  Projekta  būvdarbu  kopējās 
izmaksas ir 221760,71 EUR, to finan-
sēšanai  pašvaldība  izmanto  pieeja-
mās  investīcijas  Covid-19  izraisītās 
krīzes  seku  mazināšanai  un  novēr-
šanai  188496,60  EUR  apmērā.  Pro-
jekta  līdzfinansējums  būvdarbiem, 
būvuzraudzībai  un  autoruzraudzī-
bai  36198,36  EUR  apmērā    tiek  no-
drošināts  no  pašvaldības  budžeta 
līdzekļiem.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde
28. novembrī Atašienes tautas namā “Annas sāta” norisinā-

jās  tematiskā pēcpusdiena  “Jauniešu apmaiņas projekts Por-
tugālē”,  kuras  laikā  jaunieši  dalījās  iespaidos  par  šo  lielisko 
piedzīvojumu.

Četri aktīvi jaunieši un atbalsta persona no Jēkabpils nova-
da, oktobra sākumā devās savā pirmajā jauniešu apmaiņas pie-
dzīvojumā uz Portugāli.

Tikšanās laikā jauniešiem bija iespēja uzzināt par jauniešu 
ieguvumiem šajā apmaiņas braucienā, par veiktajām aktivitā-
tēm, jauniešu motivāciju pieteikties šai apmaiņai un par citām 
Erasmus+ iespējām,uzdot sev interesējošus jautājumus, kā arī 
pārbaudīt savas zināšanas par Portugāli kahoot viktorīnā.

Paldies, jaunietēm Esterei Čeverei Jūlija Voitiņa Laura Niko-
la Pinne un Annai Fedulovai par dalīšanos savā pieredzē un vēr-
tīgo pēcpusdienu!
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VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

18.  novembrī,  Latvijas  valsts 
Republikas  proklamēšanas  dienā, 
arī Viesītē ikviens bija laipni gaidīts 
Kultūras  centrā  “Sēlija”,  kur  Vie-
sītes  kultūras  centra  “Sēlija”  kon-
certzālē notika svētku koncerts.

Svētku programmu iesāka Vie-
sītes  vidusskolas  jaunieši  ar  pašu 
sagatavoto  sveicienu  “Daudz  lai-
mes, Latvija!”.

Pasākuma  turpinājumā  izska-
nēja grandiozais deju lieluzvedums 

“Zied ābele balti’ ziedi’” – īsts bau-
dījums dejas mākslas gardēžiem – 
Jelgavas  pašvaldības  iestādes 
“Kultūra” deju kolektīvu: TDA Diž-
dancis,  TDA Ritums  (māksliniecis-
kā  vadītāja  Ieva  Karele)  un  BJDK 
Vēja zirdziņš  (mākslinieciskā vadī-
tāja Alda Skrastiņa) izpildījumā. 

Liels  paldies  visiem  māksli-
niekiem  –  gan  mūsu  jauniešiem 
par sirsnīgo sveicienu Latvijai, gan 
deju lieluzveduma veidotājiem par 

vizuāli  baudāmo  priekšnesumu, 
gan arī deju kolektīviem par meis-
tarību un skaisto dejas soli – skatī-
tāji to patiešām novērtēja!

Paldies visiem, kas bija kopā ar 
mums,  godinot  Latviju dzimšanas 
dienā! 

Uz  tikšanos  Kultūras  centrā 
“Sēlija”  jau pavisam drīz – Adven-
tes pasākumos!

Raisa Vasiļjeva, 
Viesītes kultūras centra “Sēlija” vadītāja

VIESĪTĒ VALSTS SVĒTKOS IZSKAN GRANDIOZAIS 
DEJU LIELUZVEDUMS  “ZIED ĀBELE BALTI` ZIEDI`”!

VIESĪTĒ:
• Turpinās darbi pie  malkas sa-

gatavošanas apkures sezonai.
• Tiek apsekoti pašvaldības ceļi, 

lai  apzinātu  vietas,  kas  apgrūtina 
ceļa redzamību, drošību – saaugu-
ši krūmi .

•  Tika  uzstādītas  jaunas  ceļa 
zīmes Raiņa ielā (“Gājēju pāreja”).

• Viesītes  teritorijā  tiek apzinā-
ti bīstamie koki. Koku sakopšanas 
darbi tiek plānoti 2023. gadā.

• Lai saņemtu aktuālo informā-
ciju par konkrētiem ceļu posmiem, 
kā arī lai paziņotu par ceļu posmu, 
kuru  nepieciešams  pēc  iespējas 
ātrāk attīrīt no sniega, iedzīvotājus 
lūgums  zvanīt  pa  tālruņa  numuru 
26670482  (Sanita  Lūse),  29872991 
(Agris Olants).

• Norisinās darbi pie Ziemassvēt-
ku noformējuma izveides pilsētā.

ELKŠŅU PAGASTĀ:
• Tiek apsekoti pašvaldības ceļi, 

lai konstatētu vietas, kuras apdraud 
satiksmes  drošību(nav  pārredza-
mas, aizaugušas ar krūmiem).

• Lai saņemtu aktuālo informā-
ciju par konkrētiem ceļu posmiem, 
kā arī lai paziņotu par ceļu posmu, 
kuru  nepieciešams  pēc  iespējas 
ātrāk attīrīt no sniega, iedzīvotājus 
lūgums  zvanīt  pa  tālruņa  numuru 
26659057 (Dainis Černauskis)).

•  Norisinās  darbi  pie  Ziemas-
svētku noformējuma izveides.

SAUKAS PAGASTĀ:
• Lai saņemtu aktuālo informā-

ciju par konkrētiem ceļu posmiem, 
kā arī lai paziņotu par ceļu posmu, 
kuru  nepieciešams  pēc  iespējas 
ātrāk attīrīt no sniega, iedzīvotājus 
lūgums  zvanīt  pa  tālruņa  numuru 
26339266 (Daiga Pērkone).

• Notiek malkas sagatavošanas 
darbi.

•  Norisinās  darbi  pie  Ziemas-
svētku noformējuma izveides Sau-
kas un Lones ciematos.

RITES PAGASTĀ:
•  Ir noslēdzies Leader projekts. 

Ciematā uzstādīts rotaļu laukums.
• Lai saņemtu aktuālo informā-

ciju par konkrētiem ceļu posmiem, 
kā arī lai paziņotu par ceļu posmu, 
kuru  nepieciešams  pēc  iespējas 
ātrāk attīrīt no sniega, iedzīvotājus 
lūgums  zvanīt  pa  tālruņa  numuru  
29110878 (Lilita Bārdule).

•  Norisinās  darbi  pie  Ziemas-
svētku noformējuma izveides.

• Rites pagastmājas pagrabstā-
vā norisinās darbi sienas rekupera-
toru uzstādīšanai.

Sanita Lūse,  
Viesītes pārvaldes vadītāja

PAR AKTUĀLAJIEM DARBIEM VIESĪTĒ, VIESĪTES, 
SAUKAS, ELKŠŅU UN RITES PAGASTĀ

SVĒTKU ROTĀ IEMIRDZAS EGLĪTES RITES, SAUKAS UN ELKŠŅU PAGASTĀ

Arī  Viesītes  biedrības  “ZĪLE” 
rokdarbnieces  iesaistījušās  visā 
Latvijā  notiekošajā  akcijā  “Adīju-
mi”  Ukrainas  atbalstam,  ziedojot 
pašu adītās zeķes.

Uz  Ukrainu  jau  nosūtīti  40 
zeķu pāri, un šobrīd tiek gatavots 

jauns sūtījums, kurā būs zeķes ne 
tikai  karavīriem,  bet  arī  pārējiem 
civiliedzīvotājiem,  kuriem  šobrīd 
nākas  saskarties  ar  skarbajiem 
ziemas apstākļiem.

Informāciju apkopoja 
Līga Griškena

17. novembrī Viesītē industriālie 
alpīnisti 156 m augstajā LVRTC torņa 
smailē  svinīgi  pacēla  lielo  Latvijas 
valsts karogu.

VAS  Latvijas  Valsts  radio  un  te-
levīzijas  centrs  (LVRTC)  tradicionā-
li  uz  valsts  svētkiem  paceļ  karogus 
savos sakaru torņos, arī Viesītē, taču 
šoreiz pirmo reizi tas notika ar Satik-
smes  ministrijas  un  LVRTC  vadības 
klātbūtni.

Karoga  pacelšanas  svinīgajā 

pasākumā  piedalījās  arī  Jēkabpils 
novada  domes  priekšsēdētāja  viet-
nieks Aivars Vanags un Viesītes pār-
valdes vadītāja Sanita Lūse.

Pasākuma gaitā klātesošie iepa-
zinās  ar  sakaru  torņa  darbību,  se-
koja  nelielas  uzrunas  un,  karogam 
plīvojot, tika dziedāta Valsts himna. 
Pēc tam – siltas tējas baudīšana un 
sarunas.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

24.  novembra  domes  sēdē  tika 
apstiprināts  lēmums  par  SIA  “Vie-
sītes  komunālā  pārvalde”  jaunu 
ūdenssaimniecības  pakalpojuma 
tarifu.  Plānotās  izmaksas  iekļautas 
tarifā balstoties uz noslēgtiem  līgu-
miem,  informāciju, aprēķiniem, kas 
ietekmēs ūdenssaimniecības pakal-
pojuma cenu nākotnē.

•  ūdensapgādes  pakalpojumu 

tarifs – 1,423 EUR/m3;
•  kanalizācijas  pakalpojumu  ta-

rifs – 2,523 EUR/m3;
•  kopā  ūdensapgādes  un 

kanalizācijas  pakalpojumu 
tarifs – 3,946 EUR/m3.

Ūdensapgādes pakalpojumu un 
kanalizācijas pakalpojumu tarifs stā-
sies spēkā 2022. gada 1. decembrī.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

VIESĪTĒ INDUSTRIĀLIE ALPĪNISTI 
156 M AUGSTAJĀ TORŅA SMAILĒ 
PACEĻ LIELO LATVIJAS VALSTS 
KAROGU

SIA “VIESĪTES KOMUNĀLĀ PĀRVALDE” 
INFORMĒ PAR ŪDENSAPGĀDES 
PAKALPOJUMA UN KANALIZĀCIJAS 
PAKALPOJUMU TARIFA IZMAIŅĀM

VIESĪTES BIEDRĪBAS “ZĪLE” 
ROKDARBNIECES PIEDALĀS AKCIJĀ 
“ADĪJUMI” UKRAINAS ATBALSTAM

Lai radītu svētku noskaņu cie-
mos, Rites, Saukas un Elkšņu pa-
gastā  iemirdzējās  skaistas  svēt-
ku  egles.  1.  decembrī  eglīte  svēt-
ku drānās sagaidīja Rites pagasta 
lielos  un  mazos  iedzīvotājus,  lai 
tajā  iedegtu gaismiņas. Savukārt, 
2.  decembrī  svētku  rotā  ietērpās 
Elkšņu  un  Saukas  pagasta  Lones 
ciems,  kad  svinīgi  tika  iedegta 
Ziemassvētku  egle  un  izvietoti 
rotājumi.

Lai skaists un prieka piepildīts 
Ziemassvētku gaidīšanas laiks.

Informāciju apkopoja 
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa
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Jēkabpilī,  pie  ēkām  Nameja 
ielā Nr.  22  un Nr.  24  lietavu  laikā 
stāvlaukuma  teritorija  regulāri 
bija  applūdusi-  iedzīvotāji  neva-
rēja  izkāpt  no  automašīnām,  kā 
arī pārvietoties ar kājām. Novem-
bra beigās šī  ilgstošā problēma  ir 
atrisināta.  SIA  “Jēkabpils  ūdens” 
izbūvēja divus  lietusūdens uztvē-
rējus  (gūlijas)  abās  stāvlaukuma 
pusēs, kā arī  lietus ūdens infiltrā-
cijas akas, lai tiktu novadīts lietus 
ūdens no stāvlaukuma. Rezultātā 
lietavu laikā ūdens šajā stāvlauku-
mā neuzkrāsies, bet pie spēcīgām 
lietavām samazināsies stāvlauku-
ma  applūšana.  Domes  deputāts 
Ainars  Vasilis:  “Pašvaldība  radusi 
risinājumu  vairāku  gadu  garumā 
solītā  stāvlaukuma  sakārtošanā. 
Šie ir nelieli darbi, bet tie ir būtis-
ki  iedzīvotājiem,  kuri  dzīvo  šajās 
daudzdzīvokļu mājās, jo esam va-
rējuši  atrisināt  iedzīvotājiem nor-
mālu  pārvietošanos  stāvlaukuma 
teritorijā.”  SIA  “Jēkabpils  ūdens” 
informēja,  ka  ņemot  vērā  ziemas 
laikapstākļus,  šobrīd  nav  iespē-

jams  veikt  labiekārtošanas  dar-
bus,  tas  tiks  veikts  pavasarī-  tiks 
atvesta un nolīdzināta melnzeme, 
kā arī iesēts zālājs.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

SIA “JK Namu pārvalde” klien-
tiem  piedāvā  plašākas  iespējas 
Namu  pārvaldes  rēķinu  apmak-
sai. Novembrī ir noslēgts līgums ar 
“Latvijas Pastu”,  līdz ar  ko par  sa-
ņemtajiem  pakalpojumiem  varēs 
norēķināties arī pasta nodaļās. Pa-
kalpojuma cena – 0,50 eiro.

Atgādinām,  ka  Namu  pārval-
des rēķinus var apmaksāt arī:

•  visās  “Narvesen”  tirdzniecī-
bas  vietās,  pakalpojuma  cena  – 
0,60 eiro;

•  visos  veikalos  “Maxima”,  pa-
kalpojuma cena – 0,50 eiro;

• divos SIA  “Firma Madara 89” 
Jēkabpils veikalos “top!” – Nameja 
ielā 12 un Pils rajonā 58, pakalpoju-
ma apmaksas cena – 0,50 eiro;

•  “SEB  banka”,  “Swedbank”, 
“Citadele  banka”  un  “Luminor 
banka” internetbankā.

Paldies  viesiem  iedzīvotājiem, 
kuri  šajos  sarežģītajos  apstākļos, 
pieaugot  energoresursu  izmak-
sām,  laicīgi  apmaksā  rēķinus,  kā 
arī risina jautājumu par parādiem, 
ja tādi ir radušies!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

VEIKTI DARBI PIE DAUDZDZĪVOKĻU 
ĒKĀM NAMEJA IELĀ 22 UN 24 JĒKABPILĪ, 
KAS LIETAVU GADĪJUMĀ TURPMĀK 
PASARGĀS STĀVLAUKUMA NO 
APPLŪŠANAS

PLAŠĀKAS IESPĒJAS NAMU 
PĀRVALDES RĒĶINU APMAKSAI

SIA  “Jēkabpils  siltums”  infor-
mē,  ka  Sabiedrisko  pakalpojumu 
regulēšanas komisijai  š.g. 23. no-
vembrī  tika  iesniegtas  Sabiedrī-
bas  siltumenerģijas  tarifa  izmai-
ņas,  kas  paredz  siltumenerģijas 

tarifa samazinājumu par 19,54 %. 
Attiecīgi  no  2023.  gada  1.  janvā-
ra   siltumenerģijas gala tarifs būs 
170,86 eiro par megavatstundu.

Kā  informēja  SIA  “Jēkabpils 
siltums”  valdes loceklis Raits Sir-

movičs,  siltumenerģijas  tarifa  sa-
mazinājums  iespējams,  pamato-
joties uz dabasgāzes cenas sama-
zinājumu,  iepirktās  siltumener-
ģijas  cenas  palielinājumu  un 
pārdotās  elektroenerģijas  cenas 

izmaiņām.
Veiktās  izmaiņas  aprēķinātas 

saskaņā  ar  2010.  gada  14.  aprīļa 
Sabiedrisko  pakalpojumu  regu-
lēšanas  komisijas  padomes  lē-
mumu Nr. 1/7 apstiprināto “Siltu-

menerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifu  aprēķināšanas  metodika”. 
Plānots,  ka  Sabiedrības  noteik-
tais  (piedāvātais)  siltumenerģi-
jas tarifs stāsies spēkā 2023. gada 
1. janvārī.

SIA “Jēkabpils siltums”, vienotais reģistrācijas Nr.40003007778, juridiskā adrese: Nameja iela 4a, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, LV-5201, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedz siltumapgādes sa-
biedrisko pakalpojumu sniedzēja SIA “Jēkabpils siltums” noteikto tarifu, kas ir aprēķināts saskaņā ar 2010.
gada 14.aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/7 apstiprināto “Sil-
tumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” un pamatojumu noteiktajam tarifam.

Noteiktais  tarifs  stāsies  spēkā 
2023. gada 1. janvārī (ne agrāk kā 
trīsdesmitajā  dienā  pēc  tā  publi-
cēšanas oficiālajā  izdevumā “Lat-
vijas Vēstnesis”, neieskaitot publi-
cēšanas dienu).  

Noteiktais tarifs stāsies spēkā, 
ja Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisija nebūs pieņēmu-
si un publicējusi oficiālajā izdevu-
mā  “Latvijas  Vēstnesis”  lēmumu 
par noteiktā tarifa spēkā stāšanās 
atsaukšanu.

No  noteiktā  tarifa  spēkā  stā-
šanās datuma nepiemēro Sabied-
risko  pakalpojumu  regulēšanas 
komisijas  ar  12.10.2022.  lēmumu 
Nr. 218 “Par sabiedrības ar ierobe-
žotu atbildību “Jēkabpils siltums” 
siltumenerģijas apgādes pakalpo-
jumu tarifiem” apstiprināto tarifu, 
kas  2022.  gada  14.  oktobrī  publi-
cēts oficiālajā  izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” (2022; Nr.200)

Noteiktā  tarifa  izmaiņas  pret 
spēkā  esošo  tarifu  ir  saistītas  ar 

dabasgāzes cenas samazinājumu, 
iepirktās  siltumenerģijas  cenas 
palielinājumu  un  pārdotās  elek-
troenerģijas cenas izmaiņām. 

Iepazīties  ar  sabiedrisko  pa-
kalpojumu  sniedzēja  noteikto  ta-
rifu  un  noteiktā  tarifa  pamatoju-
mā ietverto vispārpieejamo infor-
māciju, kā arī sniegt savus priekš-
likumus un ieteikumus saistībā ar 
norādītajām  tarifa  izmaiņām  par 
sabiedrisko  pakalpojumu  snie-
dzēja noteikto siltumenerģijas  ta-
rifu lietotājs var SIA “Jēkabpils sil-
tums”  Nameja  ielā  4a,  Jēkabpilī, 
Jēkabpils  novadā,  iepriekš  sazi-
noties  ar  SIA  “Jēkabpils  siltums” 
ekonomisti Solvitu Čanderi (tālru-
nis 65233100, e-pasts:  jekabpilss-
iltums@jekabpilssiltums.lv).

Priekšlikumus  un  ieteikumus 
par  sabiedrisko  pakalpojumu 
sniedzēja noteikto tarifu rakstvei-
dā  vai  elektroniski  var  iesniegt 
rakstiski  SIA  “Jēkabpils  siltums” 
Nameja  ielā 4a, Jēkabpilī, Jēkab-

pils novadā vai pa e-pastu: jekab-
pilssiltums@jekabpilssiltums.lv, 
kā  arī  Sabiedrisko  pakalpojumu 
regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas 
ielā 45, elektroniskā pasta adrese: 
sprk@sprk.gov.lv  septiņu  dienu 
laikā no šā paziņojuma publicēša-
nas  oficiālajā  izdevumā  “Latvijas 
Vēstnesis”.

!!!  SIA  “Jēkabpils  siltums” 
atgādina,  ka  joprojām  spēkā  ir 
valsts  atbalsts,  kas  no  š.g.  1.  ok-
tobra  līdz  2023.  gada  30.  aprīlim 
mājsaimniecībām paredz  centra-
lizētās  siltumapgādes  atbalstu  – 
centralizētās siltumapgādes tarifa 
sadārdzinājumu  virs  68–150  eiro 
par MWh  valsts  kompensēs  50 % 
apmērā,  savukārt  no  tās  daļas, 
kas  pārsniedz  150  eiro  par  MWh, 
valsts  kompensēs  90  %.  Atbalsts 
mājsaimniecībām  tiks  piešķirts 
automātiski.

SIA “Jēkabpils siltums”

Tālajā 1997. gada nogalē, 1. de-
cembrī,  tika  dibināts  uzņēmums 
SIA  “Jēkabpils  pakalpojumi”,  un 
jau 25 gadus  tas veiksmīgi darbo-
jas  un  attīstās.  Kopš  2016.  gada 
uzņēmuma 100% daļu īpašnieks ir 
Jēkabpils  novada  pašvaldība.  No 
sākotnējā  profila-  atkritumu  izve-
šanas-  uzņēmums  šajos  25  gados 
kļuvis  par  daudznozaru  spēlētāju. 
Mūsu darbinieki savāc un izved at-
kritumus,  pļauj  zāli,  apsaimnieko 
ielas  un  parkus  Jēkabpilī,  nodro-
šina  ielu  apgaismojuma  darbību, 

apsaimnieko  Jēkabpils  kapu  teri-
toriju un dzīvnieku patversmi, veic 
bruģēšanas,  ceļu  būves,  būvnie-
cības un citus darbus. Mēs strādā-
jam, lai radītu labas pārmaiņas.

SIA  “Jēkabpils  pakalpojumi” 
ir  bijis  klātesošs  ikvienā  Jēkabpi-
lī  organizētajā  publiskajā  pasāku-
mā,  neskaitāmos  rekonstrukciju 
un būvniecību projektos, teritoriju 
labiekārtošanā un uzturēšanā. Uz-
ņēmuma vadība un administrācija 
visus  25  gadus  ir  piedalījušies  arī 
mūsu  pārstāvēto  nozaru  politikas 

un  stratēģiju  veidošanā  Jēkabpils 
pilsētā.

Pakalpojumu  pilnveide  un 
tehnoloģiju  ieviešana  uzņēmu-
mā nebūtu iespējama bez zinošas 
un  kvalificētas  komandas.  Uzņē-
mumā  šobrīd  strādā  75  darbinie-
ki.  Īpaši  lepojamies  ar  kolēģēm, 
kuras  uzņēmumā  strādā  kopš  pa-
šiem  pirmsākumiem:  atkritumu 
apsaimniekošanas speciāliste Inita 
Zaķe  un  teritoriju  apsaimniekoša-
nas speciāliste Inguna Avotiņa. Vai-
rāk nekā 20 gadus ar mums kopā ir 

arī sētniece Vija Vilcāne un traktor-
tehnikas vadītājs Imants Hohfelds. 
Taču  jāatzīst,  ka  uzņēmums  var 
lepoties  ar  vairākiem  desmitiem 
darbinieku,  kuri  ir  kopā  ar mums 
un  stiprina  kolektīvu  arī  10  un  15 
gadus.  Šie  darbinieki  uzņēmuma 
jubilejā tika īpaši godināti.

SIA  “Jēkabpils  pakalpojumi” 
pateicas  ikvienam  uzņēmuma 
esošajiem un bijušajiem darbinie-
kiem  par  sniegto  ieguldījumu  uz-
ņēmuma  darbības  un  attīstības 
nodrošināšanā!

Tāpat  lielu  paldies  sakām  Jē-
kabpils  iedzīvotājam,  mūsu  ilg-
gadējiem  klientiem,  un  klien-
tiem, kuri mūs iepazinuši pavisam 
nesen! Mēs ceram uz veiksmīgu sa-
darbību arī turpmāk.

Daudz  laimes  mums  un  jums 
mūsu 25. jubilejā!

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

APRIT 25 GADI, KOPŠ SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” UZSĀKA SAVU DARBĪBU

SIA “JĒKABPILS SILTUMS” IESNIEDZIS SILTUM ENERĢIJAS TARIFA 
SAMAZINĀJUMU PAR 19,54%

“PAZIŅOJUMS PAR SIA “JĒKABPILS SILTUMS” NOTEIKTO 
SILTUMENERĢIJAS APGĀDES PAKALPOJUMU TARIFU” 

Sabiedrisko pakalpojumu veids
Spēkā esošais 

tarifs, EUR/MWh 
(bez PVN)

Noteiktais tarifs, 
EUR/MWh (bez 

PVN)

Noteiktā tarifa 
palielinājums/

samazinājums (%)

Siltumenerģijas ražošana 137,75 108,69 -21,09%
Siltumenerģijas pārvade un sadale 31,93 27,60 -13,56%
Siltumenerģijas tirdzniecība 0,48 0,48 0%
Dabasgāzes akcīzes nodokļa komponente 0,70 0,70 0%
Siltumenerģijas gala tarifs 170,86 137,47 -19,54%
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NVO  AKTUALITĀTES

Sagaidot pirmo Adventi, senio-
ru Dienas centru “Kopā būt” apcie-
moja prāvests emeritus Kārlis Žols. 

Tikšanās laikā seniori ar aizrau-
tību klausījās Kārļa Žola stāstu par 
savu dzīves gājumu – ilgiem darba 
gadiem  Amerikā,  kalpošanu  Stok-
holmas draudzē, tulkotāja darbiem 
un savu mīlestību pret mūziku.

Tā  kā  ir  sācies  Adventes  laiks 
un baznīca māca,  ka  tas  jāpavada 
klusumā, dziļās pārdomās un  lūg-
šanās, tad klātesošie pieminēja tra-
ģiskos  notikumus Ukrainā,  domās 
sūtot  spēcinošus  vārdus  karā 
cietušajiem.

K.  Žolam  līdzi  bija  arī mūzikas 
instrumenti  un,  ieskandinot  Zie-

massvētku  gaidīšanas  laiku,  prā-
vests  nospēlēja  senioriem  pāris 
Ziemassvētku dziesmas. Arī  senio-
riem viņš  ieteica dziedāt visās dzī-
ves situācijās –  latviešiem ir daudz 
skaistu  tautasdziesmu,  un,  tās  iz-
dziedot, kristīgā nozīme nekur ne-
pazūd,  bet  kopā  savijas  kristīgais 
un tautiskais. 

Adventes  laikā,  lai  nomierinā-
tu prātu, Kārlis Žols mudina mazāk 
laika  pavadīt  digitālajos  ekrānos, 
bet  palasīt  grāmatas  un  uz  atva-
dām novēlēja:  “Lai miers un žēlas-
tība ir ar ikvienu no mums!”

Lāsma Lapiņa, 
Dienas centra “Kopā būt” aktivitāšu 

koordinatore

Atlikušanās  pirmssvētku  piekt-
dienās  –  9.  un  16.  decembrī  –  no 
plkst. 10.00 līdz 15.00 aicinām  dar-
boties  veselās  trīs  dažādās  stikla 
darbnīcās,  un  izgatavot:  mozaīku, 
stikla  sniegpārslas  vai  citus  caur-
spīdīgus kausējumus, stikla apsvei-
kuma  kartiņas  vai  svečturīšus.  Šīs 
darbnīcas paredzētas rūķiem no 12 
gadu vecuma. Un izmaksas vienam 
dalībniekam ir 25 eiro. Tajos ietpilst 
materiāli, palīdzība, darbu kausēša-
na un pēcapstrāde, kā arī tēja, kafija 
un kāds cepumiņš. 

Mazākajiem rūķiem, kuri vēl nav 
sasnieguši nozīmīgo 12 gadu vecu-
mu,  piedāvājam  pirkstiņdarbus  – 
svečturīša  līmēšana  no  kausētā 
stikla  pērlēm  un maskas  izgatavo-
šana, izmantojot visspīdīgākās pēr-
les. Mazo rūķu darbnīcas  izmaksas 
ir 10 eiro. 

Saprotam,  ka  visas  darbnīcas 
ir  ieplānotas  piektdienās,  kas  ne 
visiem  būs  piemēroti.  Taču,  ja  vē-
laties  nodarbības  sev  vislabākajā 
laikā, tad atliek vien savākt kompā-
niju vismaz 5 lielo rūķu sastāvā, un 
sazināties ar mums, viss notiks.

Rūķiem  –  tālumniekiem  varam 
pastāstīt,  ka  pie  mums  iespējams 
arī  pārnakšņot  tādā  klasiskā  Zie-
massvētku  namiņa  stilā  (mazliet 
jāiekurina,  mazliet  var  būt  pavēsi, 
mazliet  var  spokoties  un  tā  tālāk). 
Un  tad  –  sestdienās,  10.un  16.  de-
cembrī doties uz Daina Alužāne pi-
parkūku  māju  būvēšanas  darbnī-
cām Ilūkstē vai Zasā. 

Rakstiet un jautājiet, visu varam 
sarunāt šajā svētku laikā: t. 29548967 
(Ieva), t. 26991295 (Ingrīda), epasts: 
ieva.jatniece@gmail.com.

3. decembrī Rīgā tika pasnieg-
tas  “Gada  brīvprātīgais  2022” 
goda zīmes, kuras saņēma piecas 
personas  un  četras  nevalstiskās 
organizācijas  no  visas  Latvijas. 
Par  ilgstošu nesavtīgu darbu līdz-
cilvēku  labā  to  saņēma  brīvprā-
tīgā  Kristīne  Verečinska  no  Rites 
pagasta.

Kristīne  Verečinska  ilgus 
gadus  ir  aktīva  brīvprātīgā  so-
ciālajā  jomā  Sēlijā.  Brīvprātīgajā 
darbā iesaistījusi visu ģimeni, ap-
zinot citas Rites pagasta ģimenes 
un  bez  atlīdzības  nodrošina  tām 
nepieciešamās  sadzīves  lietas. 
Ģimene par saviem līdzekļiem Cī-
ruļu  ciemā  īrē  telpas,  kur  orga-
nizē  ziedojumu  pieņemšanu  un 
izsniegšanu.

Kā  Rites  bibliotēkas  vadītāja 
Kristīne  bibliotēkā  ir  radījusi  vie-
tējo bērnu brīvā  laika centru, kur 

lietderīgi  pavadīt  laiku  pēc  sko-
las.  Kopā  ar  bērniem  un  jaunie-
šiem viņa dodas  ekspedīcijās,  ie-
pazīstot  pagasta  kultūrvēstures 

vērtības. Viņa  iesaistās arī biedrī-
bas “Ritten” darbībā un ir ievēlēta 
Rites  tautskolas  padomē,  kas  or-
ganizē dažādas apmācības pieau-
gušajiem un bērnu nometnes.

2022. gadā, kad pasauli pāršal-
ca ziņas par karadarbību Ukrainā, 
Verečinsku  ģimene  nekavējoties 
iesaistījās  palīdzības  organizēša-
nā.  Drīz  vien  viņu  ziedojumu  or-
ganizēšanas  vieta kļuva par  visas 
Sēlijas atbalsta punktu ziedojumu 
vākšanā Ukrainai.

Goda  zīmes  piešķiršanai  Kris-
tīni Verečinsku ieteica kopienu sa-
darbības  tīkls  “Sēlijas  salas”. Pie-
teikumus  vērtēja  Nodarbinātības 
valsts  aģentūras  izveidota  žūrija 
piecu cilvēku sastāvā. 

Jānis Dzimtais, 
kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas”, 

sabiedrisko attiecību un tūrisma speciālists

16.  novembrī  biedrības 
“Ūdenszīmes”  mājvietā,  bijušajā  
Kaldabruņas skolā, norisinājās ko-
pienu  sadarbības  pasākums  “No-
vembra  derība”.  Pasākuma    prog-
rammā  ietilpa diskusija par  to,  ko 
mums  nozīmē  jēdziens  “derība” 
un  –  kas  tad  īsti  ir  derība  ar  savu 
zemi;  Kaplavas, Salienas, Pašulie-
nes un Eglaines kopienu  iepazīša-
na; video filmas “Es stāstu par savu 
kopienu” pirmizrāde un  Ievas Jāt-
nieces  noskaņas  lekcija  “Novem-
bra  smarža,  novembra  ledus”.  Pa-
sākuma  dalībnieki  iesaistījās  arī 
divās darbnīcās,  sniedzot  savu  ie-
guldījumu Kaplavas,  Salienas,  Pa-
šulienes un Eglaines kopienu zīmju 
tapšanā.  Pasākuma  noslēgumā 
pulcējāmies kopīgās un  īsti  latvis-
kās  vakariņās  lielajā  zālē,  kopā ar 
folkloras  kopu  “Dignōjīši”.  Vakara 
gaitā mācījāmies un no sirds dejo-
jām  latviskos  dančus.  Svētku  no-
skaņu  vairoja  arī  izcili  noformēts 

kopienu  dalībnieku  tirdziņš,  taču 
galvenais – prieks par mūsu varē-
šanu un daudzveidību.  

Projekts “Derība ar savu zemi” 
2022.LV/MTSP/4 

Projekta norisi  finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Kultūras ministrijas 

piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem. Par tā saturu atbild biedrība 

“Ūdenszīmes”.

“GADA BRĪVPRĀTĪGAIS 2022” – 
KRISTĪNE VEREČINSKA NO RITES PAGASTA

KALDABRUŅAS SKOLĀ NOTIKA 
“NOVEMBRA DERĪBA”

ZIEMASSVĒTKU LAIKA TIKŠANĀS 
SENIORU DIENAS CENTRĀ

AICINĀM UZ STIKLA BRĪNUMU 
DARBNĪCĀM KALDABRUŅAS SKOLĀ!

Godināšanas ceremonijas kopbilde. Foto: Fotoziņu aģentūra F/64

Kristīne Verečinska. Foto: Sēlijas salas

Jēkabpils  novada  pašvaldībai 
piedāvātā  projekta  ietvaros  poļu 
biedrība  “RODACY”  īstenoja  pro-
jektu “Literāri muzikāls pasākums 
“Anna German, dziesma un  likte-
nis” Annas German piemiņai”.

Pasākumā  piedalījās  mazā-
kumtautību  kolektīvi:  baltkrie-
vu  biedrība  “Spatkanne”,  krievu 
biedrība  “Rodņik”,  ukraiņu  bied-
rība  “Javir”,  Krustpils  kultūras 
centra  krievu  vokālais  ansamblis 

“Bariņa”, poļu biedrības “Rodacy” 
vokālais  ansamblis  “Zgoda”.  Ko-
lektīvi izpildīja gan Annas German 
komponētās dziesmas, gan dzies-
mas no Annas German repertuāra.

2022. gada 20. augustā Krust-
pils kultūras centrā notika pirmais 
koncerts.  Atsaucība  bija  liela  – 
mazā  zāle  bija  pilna.  2022.  gada 
23.  septembrī  savu  programmu 
poļu  biedrība  “Rodacy”  kopā  ar 
mazākumtautības  kolektīviem 

prezentēja Mežāres Tautas namā. 
2022. gada 7. oktobrī poļu biedrī-
ba  “RODACY”  vokālais    ansamb-
lis “Zgoda’, deju kolektīvs “ROSA” 
kopā  ar  ukraiņu  biedrības  solis-
tiem sniedza koncertu pansionātā  
“Jaunāmuiža”.  Koncerts  izvērtās 
ļoti emocionāls un piepildīts.

Mums  ir  liels gandarījums par 
radīto prieku cilvēkiem, par smai-
došām  sejām un  spožajām  acīm, 
kas raudzījās uz mums un brīžiem 
dungoja līdzi.

Gribam  pateikt  paldies  Krust-
pils kultūras centra darbiniekiem, 
Mežāres tautas nama vadītājai Jū-
lijai  Orlovai,  pansionāta  sociāla-
jiem darbiniekiem par atbalstu un 
organizēšanu,  Jēkabpils  novada 
pašvaldībai  par  finansiālo  atbal-
stu.  Paldies  arī  atsaucīgajam  Jē-
kabpils Autobusa parka šoferim!

Regīna Broka,  
poļu biedrības “RODACY” dalībniece

ĪSTENOTS PROJEKTS UN NORISINĀJIES 
PASĀKUMS ANNAS GERMAN PIEMIŅAI
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Decembrī  ar  valsts  valodas 
prasmes pārbaudi noslēdzās pro-
jekts  “Latviešu  valodas  mācības 
Ukrainas  civiliedzīvotājiem”.  Jē-
kabpils  Tālākizglītības  un  infor-
mācijas  tehnoloģiju  centrs  guva 
atbalstu  Sabiedrības  integrāci-
jas  fonda  administrētās    Latvijas 
valsts  budžeta  finansētās  prog-
rammas  “Latviešu  valodas  mācī-
bas  Ukrainas  civiliedzīvotājiem” 
pieteikumu konkursā, kas deva ie-
spēju  Ukrainas  civiliedzīvotājiem 
mācīties latviešu valodu. 

Programmas  mērķis  bija  no-
drošināt  bezmaksas  latviešu  va-
lodas  mācību  pieejamību  iedzī-
votājiem  iespējami tuvu viņu ap-
mešanās vietām visos Latvijas re-
ģionos. Latviešu valodas apguves  
programma  120  stundu  apjomā 
deva iespēju veidot izrunas iema-
ņas,  iemācīt  gramatikas  pamat-
konstrukcijas,  dot  nepieciešamo 
vārdu krājumu, lai varētu pastāstīt 

par sevi un savu apkārtni, saprast 
runātā, rakstītā vai zīmēs attēlotā 
vārda un teksta domu. Apzināties 
sociālo un kultūras vidi,  lietot sa-
biedrībā akceptētus vārdus un va-
lodas līdzekļus. 

Mācībām  varēja  pieteikties 
visi  iedzīvotāji,  kuri  sasnieguši 
18 gadu vecumu  ir Ukrainas kara 
bēgļi  vai Ukrainas  civiliedzīvotāji, 
kuri  Latvijā    jau  dzīvo  un  strādā.   
Mācības  bija  pieejamas  gan  klā-
tienē, gan attālināti.  Kursu noslē-
gumā bija iespēja kārtot valsts va-
lodas prasmes pārbaudi un  iegūt 
apliecību par latviešu valodas pa-
mata prasmes apguvi. 

Latviešu  valodas  apguve  pro-
jekta  ietvaros  veicināja  Ukrainas 
iedzīvotāju  veiksmīgu  iekļauša-
nos  Latvijas  sabiedrībā,  izglītībā 
un nodarbinātībā.
Latvijas valsts budžeta finansētās programmas 

“Latviešu valodas mācības Ukrainas 
civiliedzīvotājiem” projekta identifikācijas 

numurs: 2022.LV/LVUKR/12 
Sabiedrības integrācijas fonds

Inga Grīnberga, 
Izglītības darba speciāliste Jēkabpils novada 
Izglītības pārvaldes struktūrvienībā Jēkabpils 

Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju 
centrs

Oktobra nogalē ar Eiropas So-
ciālā  fonda atbalstu Latvijā  sākta 
Ekonomiskās sadarbības un attīs-
tības  organizācijas  (OECD)  Starp-
tautiskā  pieaugušo  kompetenču 
novērtēšanas  programmas  pētī-
juma  (PIAAC)  īstenošana.  Tas  ir 
visplašākais  pieaugušo  prasmju 
un  spēju  pielietojuma  pētījums 
pasaulē,  un  Latvija  tajā  piedalās 
pirmo  reizi.  Sadarbojoties  Izglītī-
bas un zinātnes ministrijai,  Latvi-
jas Universitātei un pētījumu cen-
tram  SKDS,  līdz  2023.  gada  aprī-
lim plānots iegūt 7700 iedzīvotāju 
atbildes.

LASĪTPRASME, 
RĒĶINĀTPRASME UN 
SPĒJA PIELĀGOTIES

OECD  PIAAC  pētījumā  aplūko 
iedzīvotāju  prasmes  galvenajās 
informācijas apstrādes jomās, to-
starp  lasītpratībā,  rēķinātpratībā 
un spējā pielāgoties, problēmu ri-
sināšanā. Tās  ir prasmes,  kas ne-
pieciešamas  veiksmīgai  dalībai 
sabiedrības  dzīvē,  spējai  iekļau-
ties  darba  tirgū,  parūpēties  par 
sevi un saviem tuvajiem. 

Pētījuma centra SKDS intervē-
tāji ieradīsies pie tiem Latvijas ie-
dzīvotājiem vecumā no 16 līdz 65 
gadiem, kas būs iekļauti pētījuma 
izlasē:

•  nodarbinātie,  bezdarbnieki 
un pensionāri,

• tie, kuri vēl mācās un tie, kuri 
jau sen beiguši skolu,

•  tie būs  iedzīvotāji ar dažādu 
izglītību  –  gan  tie,  kuri  ieguvuši 
universitātes diplomu, gan tie, kas 
izglītošanos  pabeiguši  zemākās 
pakāpēs.

Pētījumu  veido  aptaujas  an-
keta,  kuru  aizpilda  intervētājs, 
fiksējot  dalībnieka  atbildes,  un 
uzdevumi,  kurus  dalībnieks  veic 
patstāvīgi  speciāli  tam  paredzētā 
planšetdatorā. 

PĒTĪJUMS PIEAUGUŠO 
PRASMJU ATTĪSTĪBAI 

Pamatojoties  uz  OECD  PIAAC 
rezultātiem,  Latvija  līdz  ar  vairāk 
nekā  40  pētījumā  iesaistītajām 
valstīm  varēs  izstrādāt  izglītības 
un  apmācības  programmas  pie-
augušajiem,  lai  palīdzētu  apgūt 
trūkstošās prasmes. 

Intervijās gūtie dati  sniegs  in-
formāciju par Latvijas cilvēku for-
mālo un papildu izglītību, par pa-
tieso  nodarbinātību  un  bezdar-
bu, par  reālu prasmju un  iemaņu 
atbilstību  darāmā  darba  vajadzī-
bām.  Pētījums  ļaus  iegūt  reālu 
ainu izglītotājiem, darba devējiem 
un valsts institūcijām par Latvijas 
iedzīvotāju prasmju piedāvājumu 
un  pieprasījumu,  kā  arī  ļaus  plā-
not  izglītības un apmācību iespē-
jas, kuras patiešām atbilstu cilvē-
ku vajadzībām. 

Latvijā  OECD  PIAAC  īsteno 
ar  Eiropas  Sociālā  fonda  atbal-
stu  projektā  Nr.  8.3.6.1/16/I/001 
“Dalība  starptautiskos  izglītības 
pētījumos”.

Uzziniet  vairāk  par  OECD 
PIAAC:

• OECD PIAAC preses konferen-
ces ieraksts

•  Jautājumi  un  atbildes  IZM 
tīmekļvietnē

• Viegli lasīt par OECD PIAAC 
•  OECD  PIAAC  informatīvais 

buklets
Izglītības un zinātnes ministrija

Jēkabpils  pirmsskolas  izglītī-
bas  iestāde  “Zvaniņš”  piedalījās 
SIA “Zaļā josta” organizētajā rado-
šajā konkursā Latvijas svētku no-
skaņās “Viens zaļš darbs Latvijai’’

Konkursa  organizētāji  mudi-
nāja  dalībniekus  radoši  un  prak-
tiski  izmantot  dabas  materiālus, 
otrreizējās  izejvielas,  ražošanas 
atgriezumus un citus resursus, kas 
no nevajadzīgiem varētu kļūt par 
resursiem jaunu lietu radīšanā.

PII “Zvaniņš” pedagoģes Ināra 
Dzene,  Ina  Rogaļeva  un  Sandra 
Kampāne,  iesaistot  audzēkņus 
un viņu vecākus,  izgatavoja pēdu 

jeb  sajūtu  taku  audzēkņu 
veselības  veicināšanai,  da-
žādu  akadēmisko  iemaņu 
apguvei  un mācību procesa 
papildināšanai.

Konkursam  bija  pieteik-
ti vairāk nekā 245 vērtīgi zaļi 
darbi, lai parūpētos par savu valsti 
gan no ekoloģiskā, gan ekonomis-
kā, gan estētiskā viedokļa.

PII “Zvaniņš” komanda tika at-
zīta par laureātiem un saņēma Dā-
vanu karti 150 EUR vērtībā.

PII  “Zvaniņš”  vadītāja  Silvija 
Bērziņa: “Paldies par atbalstu SIA 
“Ošukalns”  sadarbībā  ar  “NDB 

Timber”,  vecākiem  un  iestādes 
kolēģiem.  Sadarbojoties  un  strā-
dājot  draudzīgā  komandā,  mēs 
varam paveikt daudz  labu darbu. 
Visi iestādes bērni varēs izmantot 
šo brīnišķīgo darinājumu, bet uz-
varētāji  kopīgi  varēs  izvēlēties un 
iegādāties jaunas rotaļlietas.

Silvija Bērziņa, PII “Zvaniņš” vadītāja

NOSLĒDZIES PROJEKTS 
“LATVIEŠU VALODAS MĀCĪBAS 
UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJIEM”

1. Aknīstes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Bitīte” 01.07.2023.–15.08.2023.

2. Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestāde “Auseklītis” 18.07.2023.–30.08.2023.

3. Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestāde “Bērziņš” 18.07.2023.–30.08.2023.

4. Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestāde “Kāpēcītis” 01.06.2023.–17.07.2023.

5. Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestāde “Zvaniņš” 18.07.2023.–30.08.2023.

6. Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestāde “Zvaigznīte” 01.06.2023.–17.07.2023.

7. Salas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Ābelīte” 19.06.2023.–02.08.2023. 

8. Viesītes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Zīlīte”

01.07.2023.–31.07.2023. un 
30.08.2023.–31.08.2023.

9. Ābeļu pamatskola 01.06.2023.–17.07.2023.
10. Antūžu pamatskola  26.06.2023.–21.08.2023.
11. Biržu pamatskola 18.07.2023.–30.08.2023.
12. Krustpils pamatskola 19.06.2023.–02.08.2023.
13. Dignājas pamatskola 01.06.2023.–17.07.2023.
14. Rubeņu pamatskola 18.07.2023.–30.08.2023.
15. Sūnu pamatskola 01.07.2023.–15.08.2023.
16. Viesītes vidusskola 01.07.2023.–31.08.2023.
17. Zasas vidusskola 18.07.2023.–30.08.2023.

JĒKABPILS NOVADA PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU ATVAĻINĀJUMU 
GRAFIKS 2023. GADĀ

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde informē par Jēkabpils novada 
pirmsskolas izglītības iestāžu atvaļinājumu grafiku 2023. gadā. Atvaļi-
nājumu grafiks novada izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas iz-
glītības programmas, noteikts ar novada izpilddirektora rīkojumu. 

Izglītības iestādes vadītājam savlaicīgi jāinformē bērnu vecākus par 
iestādes atvaļinājuma grafiku un    iespēju  iestādes atvaļinājuma  laikā 
bērnus vest uz citu iestādi. Izglītības iestādes, kurās īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas, darbinieku atvaļinājuma laikā būs slēgtas. 

Pēc Izglītības pārvaldes sniegtās informācijas publicēšanai sagatavoja  
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

PII “ZVANIŅŠ” IEGŪST BALVU KONKURSĀ
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10. novembrī Jēkabpils novada 
Bērnu un jauniešu centra jaunatnes 
darbinieces devās pieredzes apmai-
ņas  braucienā  pie  Madonas  kolē-
ģiem.  Apciemot  Madonas  novadu 
izvēlējāmies  tā  teritoriālās  līdzības 
ar Jēkabpils novadu dēļ. Brauciena 
mērķis  bija  iepazīties  ar  jaunatnes 
darbu  kaimiņu  novadā,  gūt  idejas 
un  iedvesmu  darbam  ar mūsu  no-
vada  jauniešiem,  kā  arī  uzklausīt 
un mācīties  no  viņu  labās  prakses 
piemēriem. 

Diena  sākās  Madonas  novada 
multifunkcionālajā jaunatnes inicia-
tīvu centrā “Kubs”, kur mūs sagaidī-
ja  Inga Strazdiņa,  vecākā  speciālis-
te  jaunatnes  un  ģimenes  politikas 
jomā. Tikām iepazīstinātas ar Mado-
nas novada jaunatnes lietu struktū-
ru, pienākumiem, infrastruktūru un 
jauniešu domes darbu. Pēc prezen-
tācijas pārrunājām kopīgo un atšķi-
rīgo  mūsu  novadu  darbībā,  kā  arī 
dalījāmies pieredzē.

Pēc  centra  apskates  devāmies 
uz Madonas Bērnu un jauniešu cen-
tra izveidoto izlaušanās spēli “Latvi-
jas dzimšana”. Novērtējām, cik mil-
zīgs  darbs  un  izdoma  ir  ieguldīta, 
lai izveidotu šo spēli. Spēle bija tie-
šām pārdomāta, interesanta un pār-
baudīja  mūsu  prasmi  sadarboties 
komandā un problēmrisināšanu. 

Dienu  noslēdzām  ar  darbnīcu 
“Madonas  karamelēs”,  iepazīstot, 
kā top konfektes, kuras sūtām mūsu 
jauniešiem,  un  izmēģinot  karame-
ļu  gatavošanu.  Paldies  Madonas 
kolēģiem  par  viesmīlīgo  uzņemša-
nu. Pēc šī brauciena esam guvušas 
iedvesmu,  motivāciju  un  enerģiju 
turpmākajam darbam.

∙  ∙  ∙
11.  novembrī  Zīlānu  Tautas 

namā  norisinājās  gleznošanas 
meistarklase  kopā  ar  Annu  Fedu-
lovu. Bija  gan  sarunas,  gan  iespēja 
radoši izpausties! Kopīgi gleznojām 

Vilhelma  Purvīša  darbu  “Zelta  ru-
dens”. Paldies Annai, kas ļāva sajus-
ties kā māksliniekiem. Sirsnīgs pal-
dies visiem dalībniekiem par aktīvo 
līdzdarbošanos.

∙  ∙  ∙
Šī gada 17. novembrī Salas jau-

niešu  telpās veiksmīgi noritēja ķer-
meņa skrubīšu meistarklase jaunie-
šiem sadarbībā ar “Sēļu sētu”. Jau-
niešiem bija  iespēja  iepazīt dažādu 
augu un ēterisko eļļu smaržu un iz-
gatavot individuālu produktu.

∙  ∙  ∙
17.  novembrī  Viesītes  jauniešu 

telpās notika FIMO darbnīca. Darb-
nīcu vadīja brīvprātīgā Luīze no Vā-
cijas. Bērniem un jauniešiem bija ie-
spēja pašiem sev uztaisīt auskarus, 
aproces, kulonus. Kamēr  izveidotie 
aksesuāri cepās, Luīze iepazīstināja 
atnākušos ar sevi un Vāciju.

∙  ∙  ∙
17.  un  18.  novembrī  Jēkabpils 

novada  Bērnu  un  jauniešu  centra 
jaunatnes  darbiniece  Līva  Liepiņa 
kopā  ar  Jēkabpils  novada  jaunie-
šiem  piedalījās  biedrības  “HOPĀ” 
organizētajā  jauniešu  izaugsmes 
ciklā “Labākā zīle – manā rokā!”, kas 
norisinājās  Rīgā.  Izaugsmes  cikla 
mērķauditorija  ir  jaunieši  ar  iero-
bežotām  iespējām:  fizisku  vai  garī-
gu invaliditāti, mācīšanās grūtībām, 
kultūru atšķirībām vai  ar  sociāliem 
šķēršļiem.

Cikla  laikā  notika  vairākas  ak-
tīvas  nodarbības  un  aktivitātes. 
Tika  apmeklēta  Latvijas  Nacionā-
lā opera, kur varējām baudīt operu 
“Spēlēju,  Dancoju”.  18.  novembrī 
devāmies  uz  Rīgas  brāļu  kapiem, 
kur  vērojām Studentu  korporācijas 
gājienu,  kā  arī  apskatījām  Latvijas 
pirmā ārlietu ministra Zigfrīda Anna 
Meierovica  pieminekli,  Latvijas 
pirmā prezidenta Jāņa Čakstes pie-
minekli un rakstnieka Viļa Lāča kapa 
pieminekli “Zvejnieka dēls“. Apmek-

lējām arī kinoteātri, kur skatījāmies 
Viestura Kairiša filmu “Janvāris”. Va-
karā devāmies uz  laukumu pie Brī-
vības  pieminekļa,  kur  klausījāmies 
koncertu  un  Latvijas  prezidenta 
Egila Levita uzrunu. Pirms došanās 
mājās apmeklējām Doma laukumu, 
lai klausītos Rīgas koru sadziedāša-
nos un ar jauniešiem pārrunātu die-
nas iespaidus

∙  ∙  ∙
Tiek  attīstīts  mobilais  darbs  ar 

jaunatni  Rubeņos.  Rudens  sākumā 
bija uzsaukums Rubeņu puses aktī-
vajiem jauniešiem iesaistīties orien-
tēšanās  pasākuma  organizēšanā. 
Kaut  gan  pasākums  jau  aizvadīts, 
darbs  ar  jauniešiem  turpinās.  Šo-
brīd  tiek  plānotas  regulāras,  ikmē-
neša aktivitātes Rubeņu puses  jau-
niešiem,  kas  būtu  gan  izglītojošas, 
gan  izklaidējošas.  25.  novembrī  ti-
kāmies filmu vakarā, bet decembrī 
darbosimies  radošajā  darbnīcā  ar 
brīvprātīgo no Vācijas. 

Rubeņu  aktīvie  jaunieši  aici-
na  jebkuru  interesentu 13–25 gadu 
vecumā  pievienoties  mums  aktivi-
tātēs,  kā  arī  nākt  ar  savām  idejām 
un  iniciatīvu.  Ja vēlies pievienoties 
aktīvo  Rubeņu  jauniešu  sarakstei, 
raksti Evai – 29354160

∙  ∙  ∙
8. novembrī Zasas  jauniešu tel-

pās,  22.  novembrī  Kūku  bibliotēkā 
un 24. novembrī Salas jauniešu tel-
pās notika tikšanās ar Eiropas Soli-
daritātes  korpusa  brīvprātīgo  Luīzi 
no Vācijas.

Pasākuma  pirmajā  daļā  Luīze 
iepazīstināja  ar  sevi,  vācu  kultūru, 
kopīgi uzspēlējām mūzikālo viktorī-
nu. Noslēgumā kopīgi iemācījāmies 
pagatavot  gardas  enerģijas  bumbi-
ņas. Paldies Luīzei par gardo meis-
tarklasi un dalībniekiem par aktīvo 
līdzdarbošanos.

∙  ∙  ∙
Četri  aktīvi  jaunieši  un  atbalsta 

Aicinām  Jēkabpils  novada  jau-
niešus piedalīties dāvanu medībās. 
Jaunatnes rūķi ir paslēpuši dāvanas 
visā  Jēkabpils  novadā,  lai  ieprieci-
nātu novada  jauniešus. No  20.  līdz 
21. decembrim dodies uz Jēkabpils 
novada  jauniešu  mājaslapu  www.
jauniesivar.lv  un meklē  fotogrāfijas 
ar  zaļu  rāmi.  Fotogrāfijas  norādīs 
vietas,  kur  atrodas  dāvanas.  Kopā 
novadā atradīsies 42 dāvanas, tāpēc 
esi modrs  un  negaidi  pēdējo  brīdi. 
Kad  atrodi  dāvanu,  ziņo  mums, 
rakstot uz numuru 29354160  (Eva). 
Lai veicas!

∙  ∙  ∙
5. decembrī plkst. 14.30 Atašie-

nes skolā aicinām jauniešus piedalī-
ties gleznošanas meistarklasē kopā 
ar Annu Fedulovu. Būs gan sarunas, 
gan  iespēja  radoši  izpausties!  Visi 
materiāli tiks nodrošināti! 

Lai pieteiktos gleznošanas meis-
tarklasei,  zvani  vai  raksti  Angelīnai 
(28311364)  līdz  2.  decembrim.  Pa-
steidzies, vietu skaits ierobežots!

∙  ∙  ∙
5. decembrī plkst. 16.00 Jēkab-

pils jauniešu dome un ESK brīvprā-
tīgā  jauniete  no  Vācijas  Luise  aici-
na uz diskusiju par viltus ziņām jeb 
“Fake news”.

Ko  sevī  ietver  viltus  ziņu  jē-
dziens?  Kā  atpazīt  viltus  ziņas  so-

ciālajos  medijos?  Cik  pēc  jauniešu 
domām  liela ietekme tām ir Latvijā 
un Vācijā? Par šiem un citiem šobrīd 
ļoti aktuāliem jautājumiem jaunieši 
diskutēs, dalīsies pārdomās un kopā 
meklēs atbildes uz jautājumiem.

∙  ∙  ∙
6. decembrī Zasas  jauniešu  tel-

pās plkst. 15.00–18.00 notiks T-krek-
liņu  apgleznošana.  Ņemam  līdzi 
gaišas krāsas krekliņu, pārējais būs 
sarūpēts. 

∙  ∙  ∙
Ziemassvētkiem jāgatavojas lai-

cīgi, tāpēc kopā ar brīvprātīgo Luīzi 
veidosim  svētku  ornamentus  no 
sāls masas.  Materiāli  tiks  sagādāti. 
Darbnīcas norises vietas un laiki:

• 6. decembrī plkst. 15.00 Salas 
jauniešu telpās;

• 9. decembrī plkst. 15.00 Zasas 
jauniešu telpās;

• 12. decembrī plkst. 14.00 Sūnu 
pamatskolā;

• 14. decembrī plkst. 16.00 Rube-
nes Tautas namā;

• 20. decembrī plkst. 14.00 Viesī-
tes jauniešu telpās.

∙  ∙  ∙
12.  decembrī  plkst.  14.00  Sūnu 

pamatskolā  uzbursim  pirmssvēt-
ku  sajūtu,  cepot  un  dekorējot  brī-
numgardās  Ziemassvētku  piparkū-
kas  kopā  ar  Lauru,  kā  arī  veidojot 

Ziemassvētku  dekorācijas  no  sāls 
mīklas kopā ar Luīzi, brīvprātīgo no 
Vācijas.  Lai pieteiktos pasākumam, 
zvani vai raksti Angelīnai (28311364) 
līdz 8.  decembrim.

∙  ∙  ∙
14. decembrī plkst. 16.00 Rube-

nes  tautas  nama  2.  stāvā  jaunieši 
(13 – 25 g.v.) tiek aicināti uz Ziemas-
svētku  rotājumu  darbnīcu.  Darbnī-
cu vadīs Luīze, brīvprātīgā no Vāci-
jas. Iepazīsim vācu kultūru un gata-
vosimies  Ziemassvētkiem,  veidojot 
dekorācijas no sāls mīklas. Materiāli 
tiks nodrošināti.

∙  ∙  ∙
14. decembrī plkst. 16.00 Jēkab-

pils Agrobiznesa koledžas kopmītņu 
konferenču zālē notiks Ziemassvēt-
ku  un  Jaunā  gada  Kahoot  viktorī-
na,  kurā  ikviens  interesents  varēs  
pārbaudīt savas zināšanas par šiem 
svētkiem.  Pasākuma  noslēgumā 
kopīgi  izgatavosim  personalizētas 
nozīmītes.

∙  ∙  ∙
15.  decembrī  plkst.  13.00  Vie-

sītes  jauniešu  telpās  bērni  un  jau-
nieši  tiek  aicināti  uz  Ziemassvētku 
apsveikumu  radošo  darbnīcu.  Tev 
būs  iespēja  izveidot  apsveikumu, 
kādam  sev  mīļam  cilvēkam.  Mate-
riāli tiks nodrošināti. 

∙  ∙  ∙

Strauji  tuvojas  gada  izskaņa. 
Aizvadīts darbīgs  gads ar dažādām 
aktivitātēm, braucieniem un projek-
tiem. Laiks noslēgt gadu ar kārtīgu 
jauniešu atpūtas vakaru. 16. decem-
brī Salas tautas namā notiks Jēkab-
pils novada  jauniešu Ziemassvētku 
balle. 

Plkst. 18.00 sāksies “Cieto Rieks-
tu”  organizēta  erudīcijas  spēle  ar 
jautriem  un  atjautīgiem  uzdevu-
miem.  Uz  spēli  var  pieteikties  in-
dividuāli  vai  ar  jau  nokomplektē-
tu  komandu  5–6  jauniešu  sastāvā. 
Visi,  kas  būs  pieteikušies  individu-
āli,  pirms  pasākuma  tiks  sadalīti 
komandās  pēc  nejaušības  princi-
pa.  Obligāta  iepriekšējā  pieteikša-
nās,  rakstot  vai  zvanot  uz  tālr.  nr. 
25712909 (Linda). Pēc erudīta plkst. 
20.00–24.00  notiks  groziņballe  ar 
jauniešu  grupu  “Mūziķi  no  Jēkab-
pils”.  Komandu  un  dalībnieku  re-
ģistrācija  plkst.  17.30–17.55.  Dre-
skods  –  neformāli  elegants.  Ieeja 
pasākumā no 16 gadu vecuma. Ne-
pilngadīgajiem līdzi vecāku atļauja.

∙  ∙  ∙
19.  decembrī  plkst.  15.00  Ru-

benes  Tautas  nama 2.  stāvā notiks 
konfekšu  ziedu  darbnīca  jaunie-
šiem. Ņemam līdzi savas konfektes, 
pārējais būs sarūpēts.

∙  ∙  ∙

 Zasas jaunieši aicina 20. decem-
brī  plkst.  15.00–18.00  kopā  nosvi-
nēt  Ziemassvētkus.  Pušķosim  eglī-
ti, skatīsimies Ziemassvētku filmas, 
spēlēsim dažādas atjautības spēles 
un  izspēlēsim  Ziemassvētku  kaho-
ot.  Ņem  līdzi  svētku  cienastiņu  un 
vienu bumbulīti kopīgajai eglītei.

∙  ∙  ∙
20.  decembrī  plkst.  16.00  Ata-

šienes  pagasta  pārvaldes  ēkā  nori-
sināsies  Ziemassvētku  pasākums 
“Viens pats Atašienē”. Kopā skatīsi-
mies filmas, izspēlēsim Ziemassvēt-
ku kahoot spēli un pušķosim eglīti. 
Lai  pieteiktos  pasākumam,  zvani 
vai  raksti  Angelīnai  (28311364)  līdz 
16. decembrim.

∙  ∙  ∙
20.  decembrī  plkst.  14.00  Vie-

sītes  jauniešu  telpās  bērni  un  jau-
nieši  tiek  aicināti  uz  piparkūku  un 
Ziemassvētku  rotājumu  darbnīcu. 
Kopā  veidosim,  cepsim un  rotāsim 
piparkūkas  un  veidosim  dekorāci-
jas  no  sāls  mīklas.  Darbnīcu  vadīs 
Luīze,  brīvprātīgā  no  Vācijas.  Līdzi 
jāņem  izdoma un darboties prieks. 
Materiāli tiks nodrošināti. Dalība pa-
sākumā bez maksas. 

ATSKATS UZ NOVEMBRA JAUNIEŠU AKTIVITĀTĒM

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM DECEMBRĪ

JAUNIEŠIEM

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada  Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrā darbojas divi Eiropas Soli-
daritātes korpusa projekta “Brīvprātīgais darbs=piedzīvojums” brīvprātīgie 
jaunieši – Luise un Mehdi. Jaunieši iesaistās ikdienas aktivitāšu plānošanā, 
kā arī īsteno savas iniciatīvas visā novada teritorijā.

Novembrī Luise apmeklēja jauniešu telpas visā Jēkabpils novada teri-
torijā, tikās ar jauniešiem, kopā gatavoja veselīgus našķus, runāja par brīv-
prātīgo darbu, spēlēja spēles un kopā apguva dažādas jaunas prasmes.

Mehdi darbojas Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā, iesaistās dažādās 
aktivitātēs, apgūst latviešu valodu un iepazīst vairāk Latvijas kultūru.

Decembrī jaunieši ir sagatavojuši dažādas aktivitātes. Nepaliec malā, ie-
saisties! Vairāk informācijas meklē www.jauniesivar.lv

Projekts  “Brīvprātīgais darbs=piedzīvojums”  tiek finansēts  ar  Eiropas 
Komisijas Eiropas Solidaritātes korpusa, kuru Latvijā administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra, atbalstu.

PROJEKTA “BRĪVPRĀTĪGAIS 
DARBS=PIEDZĪVOJUMS” 
AKTIVITĀTES NOVEMBRĪ

persona  no  Jēkabpils  novada  ok-
tobra  sākumā  devās  savā  pirmajā 
jauniešu apmaiņas piedzīvojumā uz 
Portugāli.  28.  novembrī  Atašienes 
tautas namā “Annas sāta” norisinā-
jās tematiskā pēcpusdiena “Jaunie-
šu  apmaiņas  projekts  Portugālē”, 
kuras laikā jaunieši dalījās iespaidos 

par  šo  lielisko  piedzīvojumu.  Tik-
šanās  laikā  jauniešiem bija  iespēja 
uzzināt  par  jauniešu  ieguvumiem 
šajā apmaiņas braucienā, par veik-
tajām  aktivitātēm,  jauniešu  moti-
vāciju  pieteikties  šai  apmaiņai  un 
par citām Erasmus+ iespējām, kā arī 
uzdot sev interesējošus jautājumus!
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JĒKABPILĪ
9.12.  plkst.  20.00  Jēkabpils 
Sporta  hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, HK Madona – HK 
Jēkabpils 
9.12.  plkst.  20.00  Jēkabpils 
Sporta  hallē Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle, Jēkabpils 
SC/Sedumi – Krāslavas Sporta 
skola 
10.12.  plkst.  11.00  Jēkabpils 
Sporta  hallē Jēkabpils nova-
da atklātā čempionāta bas-
ketbolā spēles 
10.12.  plkst.  17.30  Jēkabpils 
Sporta  hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, HK Kalupe-HK Sēļi 
10.12.  plkst.  18.00  Jēkabpils 
Sporta namā Baltijas līgas vo-
lejbola spēle, Jēkabpils Lūši – 
Ezerzeme/DU 
10.12.  plkst.  13.30  Jēkabpils 
Sporta namā “Optibet” telpu 

futbola virslīgas spēle, Jēkab-
pils Lūši/Ošukalns – FC Petrow/
Beitar 
11.12.  plkst.  11.00  Jēkab-
pils  Sporta  hallē “Rīts uz sli-
dām” – ģimenes slidošana 
11.12.  plkst.  16.00  Jēkabpils 
sporta namā Optibet Latvijas 
čempionāts 22/23 vīriešiem, 
Jēkabpils juniori/JSS – Aizpute 
12.12.  plkst.  19.30  Jēkabpils 
sporta  hallē  Jēkabpils nova-
da atklātā čempionāta bas-
ketbolā spēle 
12.12.  plkst.  20.00  Jēkabpils 
Sporta  hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, HK Huligan – HK Logi un 
Durvis 
16.12.  plkst.  20.00  Jēkabpils 
sporta  hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, HK Sēļi – HK Logi un 
Durvis 
17.12.  plkst.  11.00  Jēkabpils 
Sporta  hallē Jēkabpils nova-

da atklātā čempionāta bas-
ketbolā spēles 
17.12.  plkst.  17.00  Jēkabpils 
sporta  hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, HK Kalupe – HK Jēkabpils 
17.12.  plkst.  17.00  Jēkab-
pils  sporta  namā  “OPTIBET” 
telpu futbola virslīgas spēle, 
Jēkabpils Lūši/Ošukalns – RFS 
Futsal 
18.12.  plkst.  17.00  Jēkab-
pils sporta hallē hokeja spēle 
HK Sēļi – HK Logi un Durvis 
(RVAČH)
19.12.  plkst.  19.30  Jēkabpils 
sporta  hallē  Jēkabpils nova-
da atklātā čempionāta bas-
ketbolā spēle 
21.12.  plkst.  20.00  Jēkabpils 
sporta  hallē  Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, HK Kalupe – HK Madona 
23.12.  plkst.  20.00  Jēkabpils 
sporta  hallē  Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-

kejā, HK Sēļi – HK Jēkabpils 
23.12.  plkst.  17.00  un  18.30 
Jēkabpils Sporta hallē Karne-
vāls uz ledus 
30.12. plkst.  17.30  un  18.30 
Jēkabpils Sporta hallē Karne-
vāls uz ledus 
30.12.  plkst.  20.00  Jēkabpils 
Sporta  hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, HK Logi un Durvis – HK 
Madona 
31.12. plkst. 12.00 Mežaparkā 
Vecgada skrējiens 

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ

Gārsenē
10.12.  plkst.  10:00  Gārsenes 
Tautas  namā  Galda spēļu 
turnīrs 

Salā
17.12. plkst.  10.00  Salas  vi-
dusskolas sporta zāles 2. stāvā 
Jēkabpils novada čempio-
nāts novusā

ATVĒRTIE TRENIŅI 
Jēkabpils pilsētā

9., 16., 23.12.  plkst.  10.00 
Mežaparkā  pie  Meža  namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”,  vairāk  informā-
cijas pa tālr. 29885857 (Dace) 
13., 20., 27.12. plkst. 9.00 Jē-
kabpils  Sporta  namā koptre-
niņi “Vispārattīstošā vingro-
šana”,  pieteikšanās  pa  tālr. 
29885857 (Dace) 
13., 20., 27.12.  plkst.  18.00 
Krustpils  Saliņas  stāvlauku-
mā nūjošanas treniņi,  intere-
sēties pa tālr.26325850 (Guna) 

Salā
12., 15., 19., 22., 29.12. 
plkst.  20.00  Salas  vidussko-
las  sporta  zālē  funkcionālās 
vingrošanas nodarbības, pie-
teikšanās  pa  tālr.  26341972 
(Pēteris). Skolēniem vingroša-
na bez maksas. 
13., 15., 20., 22., 27., 29.12. 

plkst.  18.00  Salas  vidussko-
las  sporta  zālē,  novusa at-
klātie treniņi, inform. pa  tālr. 
26475798 (Ivars Puida)
14., 21., 28.12. plkst.  19.00 
Salas vidusskolas sporta zālē, 
vispusīga fiziskā sagatavotī-
ba ar orientēšanās prasmju 
apguves elementiem, pie-
teikšanās  pa  tālr.  26341972 
(Pēteris)

Variešos
12.12.  plkst.  18.00  Variešu 
skolas  sporta  zāle  atvērtais 
mamanet treniņš sievietēm, 
pieteikšanās pa tālr. 29252028 
(Dace) 

Viesītē
12., 15., 19., 22., 29.12. 
plkst. 19.00 Sēlijas Sporta sko-
las  zālē  atvērtais mamanet 
treniņš sievietēm,  pieteikša-
nās pa tālr. 26530446 (Jolanta)

Informācija par sporta pasākumiem 
Jēkabpils novadā –  
www.jekabpilssc.lv

Decembrī  Jēkabpils  reģionālā 
slimnīca sadarbībā ar Valsts asins-
donoru centra Latgales filiāli orga-
nizēs  trīs Donoru dienas  –  5.,  19. 
un  27.  decembrī.  Donoru  dienas 
norisinās no plkst. 9.00 līdz 13.00 
Jēkabpils  reģionālās  slimnīcas 
Ambulatorajā daļā jeb poliklīnikas 
ēkas 1.  stāvā  (ieeja no  t/c  “Sedu-
mi” puses, bijušās 1. terapijas no-
daļas telpas).

Iepriekšējo  gadu pieredze  lie-
cina, ka donoru aktivitāte īpaši sa-
mazinās vasaras mēnešos un garo 
svētku laikā, kad cilvēki domā par 
svētku organizēšanu, atpūtu ar ģi-
meni, nevis asins ziedošanu.

Lai  sagatavotos  garajām  Zie-
massvētku  un  Jaunā  gada  brīv-
dienām un spētu nodrošināt asins 
pieejamību ikvienam, kam tā būs 
nepieciešama,  VADC  aicina  ikvie-

nu atsaucīgu cilvēku ziedot asinis.
Tādēļ aicinām Jēkabpils pil-

sētas un novada iedzīvotājus būt 
aktīviem, piedalīties pašiem un 
uzrunāt ģimenes locekļus, drau-
gus, kolēģus un darba kolektīvus 
kopā doties uz Donoru dienām 
un, iespējams, iedibināt jaunu 
tradīciju – ne tikai apdāvināt tu-
vākos vai ziedot naudu labdarī-
bas mērķiem, bet arī doties kopā 
ziedot asinis! 

Lai  ziedotu  asinis,  līdzi  jābūt 
derīgam  personu  apliecinošam 
dokumentam  (pasei,  personas 
apliecībai  (eID)  vai  jebkurai  citai 
personu identificējošai apliecībai, 
kas  satur  šādu  informāciju – per-
sonas  kodu,  vārdu,  uzvārdu  un 
foto. 

Vairāk  par  Donoru  kustību: 
www.vadc.lv.

No 1.decembra Jēkabpils reģio-
nālā  slimnīca  nodrošina  jaunu  pa-
kalpojumu – valsts apmaksātu vese-
lības aprūpi mājās. 

Kas ir veselības aprūpe mājās 
un vai par to jāmaksā?

Valsts  apmaksātu  veselības  ap-
rūpi mājās var saņemt pacienti, ku-
riem  ir  noteiktas  saslimšanas.  Tā  ir 
medicīniska  aprūpe,  kas  ietver  no-
teiktu veselības aprūpes pakalpoju-
mu  nodrošināšanu  pacientam  viņa 
dzīvesvietā. Pakalpojums “veselības 
aprūpe  mājās”  ir  valsts  apmaksāts 
pakalpojums,  pacientam  ir  jāiegā-
dājas  tikai  viņam  izrakstītie  medi-
kamenti, bet katetrus, sistēmas, šļir-
ces,  u.c.  nepieciešamos  materiālus 
nodrošinās pakalpojuma sniedzējs – 
Jēkabpils  reģionālā  slimnīca.  Līdz-
maksājums par pakalpojuma snieg-
šanu pacientam nav jāmaksā! 

Kā saņemt pakalpojumu?
Lai  saņemtu  pakalpojumu,  pa-

cientiem  ir  jāsaņem  nosūtījums  uz 
šo  pakalpojumu  no  ģimenes  ārsta 
vai ārsta-speciālista, pēc tam ar viņu 
sazināsies šī pakalpojuma koordina-
tors,  lai  vienotos  par  pakalpojuma 
saņemšanu.  Pagaidām  Jēkabpils 

reģionālās  slimnīcas  pakalpojums 
“veselības aprūpe mājās” būs pieej-
ams  tikai  Jēkabpils  pilsētā dzīvojo-
šajiem, nākotnē plānots pakalpoju-
mu nodrošināt arī Jēkabpils novadā 
dzīvojošajiem. 

Pacientam ar hronisku saslimša-
nu  un  pārvietošanās  traucējumiem 
veselības aprūpe mājās  tiek nodro-
šināta līdz 30 kalendāra dienām. Par 
nākošo periodu ir jāsaņem jauns no-
sūtījums no ģimenes ārsta. 

Pēc izrakstīšanās no stacionārās 
ārstniecības iestādes vai dienas sta-
cionāra  sakarā  ar  ķirurģisku  iejauk-
šanos  veselības  aprūpes  mājās  il-
gums ir līdz 10 kalendāra dienām (ja 
nepieciešams,  tad  tālākai  aprūpei 
nosūtījumu izsniedz ģimenes ārsts). 

Veselības aprūpi mājās pacienti 
var saņemt, ja:

•  pacientam  ir  hroniska  saslim-
šana  un  pārvietošanās  traucējumi, 
kuru  dēļ  pacients  nespēj  ierasties 
ārstniecības iestādē;

• pacients ir  izrakstīts no stacio-
nārās  ārstniecības  iestādes  vai  no 
dienas  stacionāra  pēc  ķirurģiskas 
iejaukšanās;

• pacientam (ar diagnozi I60 –Su-

barahnoidāls  asinsizplūdums,  I61  – 
Intracerebrāls asinsizplūdums, I63 – 
Smadzeņu infarkts, I64 – Insults, ne-
precizējot, vai tas ir asinsizplūdums 
vai infarkts vai I69 – Cerebrovaskulā-
ru slimību sekas) nepieciešami me-
dicīniskās rehabilitācijas pakalpoju-
mi un to sniegšana uzsākta trīs mē-
nešu laikā pēc saslimšanas.

Veselības  aprūpe  mājās  ie-
tver  šādus  veselības  aprūpes 
pakalpojumus:

• medikamentu ievadīšanu;
• ādas bojājuma aprūpi;
• urīna ilgkatetera maiņu un ap-

rūpi,  mākslīgās  atveres  aprūpi,  tai 
skaitā  pacienta  un  viņa  tuvinieku 
izglītošanu un apmācību par māks-
līgās  atveres  (stomas)  aprūpi,  kuru 
vienam pacientam apmaksā ne vai-
rāk kā piecas reizes (izņemot traheo-
stomas, gastrostomas, nefrostomas, 
cistostomas  aprūpi,  kuru  valsts  ap-
maksā atbilstoši faktiski sniegto pa-
kalpojumu skaitam).

Veselības  aprūpes  pakalpoju-
mus  mājās  sniedz  reģistrēta  māsa 
vai ārsta palīgs (feldšeris).

JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA NODROŠINA JAUNU 
PAKALPOJUMU – VESELĪBAS APRŪPI MĀJĀS

AICINĀM NOBALSOT PAR JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBU!

DECEMBRĪ JĒKABPILĪ NORISINĀSIES TRĪS 
DONORU DIENAS

IZSOLE
1. Izsolāmais objekts: SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” nekustamais 

īpašums Artilērijas iela 18, Jēkabpils, Jēkabpils novads, ar kadastra numu-
ru 56010011603, kas sastāv no viena zemes gabala 7905 m2 platībā, uz kura 
atrodas trīs ēkas:

• slimnīca (kadastra apzīmējumu 5601 001 1603 001), 2761,5 m2, 
• ēdnīca (kadastra apzīmējumu 5601 001 1603 002) 778,5 m2, 
• garāža (kadastra apzīmējumu 5601 001 1603 003), 114,8 m2
2.  Izsoles  laiks  un  vieta:  2023.  gada  10.  janvārī  plkst.  10.00,  Stadio-

na iela 1, Jēkabpils, Slimnīcas Ambulatorās nodaļas ēkā, 4. stāvā, valdes 
priekšsēdētāja kabinetā.

3.  Pieteikumu  iesniegšana.  Pieteikumu  par  piedalīšanos  Izsolē  jāie-
sniedz līdz 2023. gada 6.  janvāra plkst. 16:00 pa pastu SIA “Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” Andreja Pormaļa iela 125, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5201, vai klātienē: Stadiona iela 1, Jēkabpilī, Ambulatorās nodaļas ēkas 
4. stāvā, vai uz e-pastu: info@jrslimnica.lv ar norādi “Pieteikums izsolei”  

4. Izsoles sākumcena 5200,00 EUR, solis – 100,00 EUR. 
5. Nodrošinājuma apmērs, dalības maksa un iemaksas kārtība 
Izsoles dalībniekam  līdz  reģistrācijai  jāiemaksā nodrošinājums 10 % 

apmēra no objekta sākumcenas 5200,00 EUR; dalības maksa 50,00 EUR. 
Pārskaitījuma  rekvizīti:  saņēmējs:  SIA  “Jēkabpils  reģionālā  slimnīca”, 
reģ.  Nr.  50003356621,  AS  SEB  banka,  kods:  UNLALV2X,  konts:  LV22UN-
LA0009003467368; maksājuma mērķis: Izsoles nodrošinājums, izsoles da-
lības maksa.

6. Izsoles veids: mutiska izsole ar augšupejošu soli
7. Samaksas kārtība. Nosolītā summa par pirkumu jāsamaksā 14 (četr-

padsmit) dienu laikā pēc paziņojuma par norēķinu saņemšanas dienas.
8. Papildu informācija. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties SIA “Jē-

kabpils reģionālā slimnīca” interneta vietnē: www.jrslimnica.lv/izsole

Konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2022” komisija informē, ka konkursa 3. kārtai ir izvirzītas 13 
pašvaldības, tajā skaitā no Zemgales plānošanas reģiona arī Jēkabpils novada pašvaldība. Izvērtēšana vēl 
turpināsies, un aicinām nobalsot vietnē www.vietagimenei.lv !
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KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu baznīcā 11. de-
cembrī plkst. 17.00 notiks grupas “Baritoni” Ziemassvētku koncerts  
“Es ticu, ka brīnumi ir!”

Grupas  “Baritoni”  da-
lībnieki  ir  labi  draugi,  kuri 
nāk  no  Rēzeknes.  Draugu 
kopīgais ceļš aizsākās, pie-
daloties  šovā  “Koru  Kari”, 
un  pēc  uzvaras,  koncer-
tējot  ar  kori,  radās  četru 
puišu  sastāvs,  kas  kļuva 
par grupu “Baritoni”.

Koncertā  Jēkabpilī  iz-
skanēs  visskaistākās  Zie-
massvētku  dziesmas,  dā-
vājot  apmeklētājiem  siltu 
un  pasakainu  Ziemassvēt-
ku sajūtu.

Biļetes  iepriekšpār-
došanā  JTN  kasē  Brīvī-
bas  ielā  45  un  KKC  kasē, 

kā  arī  pirms pasākuma baznīcā. Organizē  Jēkabpils  novada Kultūras 
pārvalde.

20. decembrī no plkst. 16.00 līdz 21.00 Vecpil-
sētas laukumā norisināsies vides performances 
audio stāsts. Šo pasākumu papildinās Ziemassvēt-
ku tirdziņš, kurā būs iespējams iegādāties dažādus 
amatnieku darinājumus un gardumus.

Stāsts  ir  par  Rūķi  Gardummici.  Rūķa  hobijs  ir 
cept  dažādus  konditorejas  izstrādājumus,  mīļākās 
viņam  ir  kanēļmaizītes un  cukurrabarberkliņģeri  ar 
šokolādi, tos viņš prot cept jau vairākus simtus gadu, 

senāk taču strādājis īstā Rūķu cepumu ceptuvē. Zie-
massvētku laikā Gardummice visus konditorejas pa-
sūtījumus veic no sava  ledus namiņa. Kādā ziemas 
dienā Rūķis aizguļas, viņu pamodina Ziemassvētku 
vecīša zvans, tikmēr piparkūkas ir piedegušas, dūmu 
kamoli  veļas  pa  Rūķa  namiņa  logu,  zvana  arī  Elza, 
lai veiktu pasūtījumu. Viņas ziemeļbriedim Svenam 
ir dzimšanas diena, pasūtīta  tiek milzīgā burbuļkū-
ka, bet mīklas burbuļi pa skursteni  izsprūk,  izrādās 
Rūķis sajaucis pūdercukuru ar sodu, visu vēl  trakā-
ku padara vecais īgnulis Grinčs, viņš nolemj pasūtīt 
seši tūkstoši četri simti sešdesmit deviņus mini kek-
siņus – dekorētus ar lakricas gabaliņiem, kā izrādās, 
lai izjokotu čaklo Rūķi.

Vai Rūķis Gardummice tiks gala ar pasūtījumiem, 
lai iepriecinātu visus un ikvienam svētki izdotos? To 
gan mazi,  gan  lieli  varēs  līdzpārdzīvot  un  smieties 
ziemas  gaismu  un  specefektu  vides  instalācijas  – 
teatrālajos  audio  performances  seansos  ģimenēm 
un bērniem “Rūķa konditoreja”.   Seansu sākumlai-
ki plkst. 16.15, 16.45, 17.15., 17.45, 18.15, 19.45, 
18.15, 19.45, 20.15, 20.45.

Kā iegūt svētku noskaņu? Apmeklējot koncer-
tu, kurā sirds dzied kopā ar balsi! Gaišas un gaisī-
gas noskaņas koncerts “Sirds ir balss” 16. decem-
brī. Trīs  latviešu dziedātāji – Antra Stafecka, Andris 
Ērglis  un Mārtiņš  Kanters,  apvienojušies,  lai  kopīgi 
radītu  svētku  noskaņu  ikvienam  koncerta  apmek-
lētājam.  Koncertā  dzirdēsiet  populāras  latviešu  un 
ārzemju komponistu dziesmas, kā arī izskanēs jaun-
darbi  no  koncertprogrammas  radošās  apvienības. 
Apmeklējot  koncertu,  varēsiet  dziedāt  līdzi  tādām 
atpazīstamām  svētku  melodijām  kā  “Ziemas  ceļa 
idille, “Reiz Ziemassvētkos”, “Sniedziņš krīt”, “Baltā 
ģitāra” un citas.

29. decembrī koncerts “Vēl mirkli padomā par 
mani”, kurā izskanēs Ulda Marhileviča un Ditas Lū-
riņas Ziemassvētku koncertprogramma.

Tuvojoties šā gada Ziemassvētkiem, komponists 
Uldis Marhilevičs un Latvijas Nacionālā teātra aktrise 
Dita  Lūriņa  sagatavojuši  īpašu  koncertprogrammu. 
“Koncerta sākumdaļā ieskandināsim gaidāmo dzej-
nieces Broņislavas Martuževas simtgadi, ļaujot klau-
sītājiem  ielūkoties  topošajā  dziesmu  ciklā,  kas  vel-
tīts dzejniecei un  izbaudot arī Broņislavas Martuže-
vas dzeju Ditas lasījumā. Pēc tam būs atskats uz jau 
zināmākām  Ziemassvētku  dziesmām,  kas  tapušas 

dažādos manas daiļrades posmos un šoreiz izskanēs 
jaunās aranžijās – “Liesmiņa”, “Iedomājies” u.c. Pro-
tams,  neizpaliks  arī  zināmi  pasaules  Ziemassvētku 
korāļi,  kuriem  klausītāji  varēs  pievienoties,”  gaidā-
mo koncertu programmu ieskicē Uldis Marhilevičs.

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

Omulīgā atmosfērā, čakli darbojoties un pamielojoties ar piparkū-
kām un tēju, novembra beigās Vīpes amatniecības centrā “Māzers” aiz-
vadītas Ziemassvētku  rotājumu darināšanas meistarklases. Tajās  tika 
radīti dažādi rotājumi, ko Ziemassvētku laikā kārt eglītē.

Lai turpinātu radošo darbošanos, ikviens mīļi gaidīts 10. decem-
brī no pulksten 10 līdz 12 Vīpes amatniecības centrā “Māzers” uz Zie-
masvētku dāvanu darināšanas meistarklasēm!

Omulīgā atmosfērā un prasmīgu meistaru vadībā radīsim pērlīšu ro-
kassprādzes, bišu vaska sveces un bišu vaska ietinamās drāniņas. Būs 
arī silta tēja! Vietu skaits uz meistarklasēm ierobežots! Pieteikšanās un 
info, zvanot uz tel. nr. 29283717 (Inese).

Strauji  tuvojas  gada  izskaņa.  Aizvadīts  darbīgs  gads  ar  dažādām 
aktivitātēm, braucieniem un projektiem. Laiks noslēgt gadu ar kārtīgu 
jauniešu atpūtas vakaru. 16. decembrī Salas Tautas namā notiks Jē-
kabpils novada jauniešu Ziemassvētku balle. 

Plkst. 18.00 sāksies “Cieto Riekstu” organizēta erudīcijas spēle ar 
jautriem un atjautīgiem uzdevumiem. Uz spēli var pieteikties  indivi-
duāli vai ar jau nokomplektētu komandu 5–6 jauniešu sastāvā. Visi, kas 
būs  pieteikušies  individuāli,  pirms  pasākuma  tiks  sadalīti  komandās 
pēc nejaušības principa. 

Obligāta iepriekšējā pieteikšanās, rakstot vai zvanot uz nr. 25712909 
(Linda). Komandu un dalībnieku reģistrācija no plkst. 17.30 līdz 17.55.

Pēc erudīta no plkst. 20.00 līdz 24.00 notiks balle ar jauniešu 
grupu “Mūziķi no Jēkabpils”. Dreskods – neformāli elegants.

Ieeja pasākumā no 16 g. v., nepilngadīgajiem – līdzi vecāku atļauja. 
Pasākums bez ieejas maksas.

18. decembrī pl. 16.00 sāksies Salas Tautas nama 
amatierkolektīvu Ziemassvētku koncerts “Stāsta 
Ziema”. Tajā redzēsim un dzirdēsim visu Salas Tau-
tas nama amatierkolektīvu priekšnesumus.

Ziemai ir gana daudz stāstāmā – kopš pagājušās 
reizes,  kad  viņa  kopā ar mums gaidīja  savus  – Zie-
mas – svētkus, ir pagājis vesels gads. Atcerieties, cik 
kraukšķīgas  piparkūkas  izdevās  pērnajam  decem-
brim? Kādus negaisus sastrādāja jūlijs? Un kā Ziemu 

sagaidīja  novembris?  Pavasaris,  Vasara  un  Rudens 
tik  steidzīgi,  ka  trūkst  laika  visu  apdomāt,  bet  Zie-
mai  vakari  gari  un  rimti.  Dzīpars  pie  dzīpara  liekas 
cimdu rakstā, krāsnī sprakšķ malka, un Ziema stās-
ta un stāsta. Turklāt šoreiz viņai daudz palīgu – Salas 
Tautas nama amatierkolektīvu dziedātāji un dejotāji, 
mazi un lieli. Nāc klausīties un skatīties! 

Pasākums bez ieejas maksas. 

TREŠĀS ADVENTES KONCERTS 
AR GRUPU “BARITONI”

AUDIĀLI TEATRĀLA ZIEMAS GAISMU VIDES 
INSTALĀCIJA ĢIMENĒM UN BĒRNIEM “RŪĶA 
KONDITOREJA” UN ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ

ZIEMASSVĒTKU LAIKĀ KRUSTPILS 
KULTŪRAS CENTRĀ

SALAS TAUTAS NAMA AMATIERKOLEKTĪVU 
ZIEMASSVĒTKU KONCERTS “STĀSTA ZIEMA”

ROTAĻPROGRAMMA “ZIEMAS PASAKA”

AMATNIECĪBAS CENTRĀ MĀZERS 
DECEMBRĪ NORISINĀS DAŽĀDAS 
RADOŠĀS DARBNĪCAS

ERUDĪCIJAS SPĒLE “CIETIE 
RIEKSTI” UN BALLE AR JAUNIEŠU 
GRUPU “MŪZIĶI NO JĒKABPILS”

Bērnu  un  jauniešu  nometnes  “TAVA  nometne”  
un bērnu centrs  “PALLA”  radošā komanda aicina uz  
Ziemassvētku eglītes rotaļprogrammu bērniem 
“Ziemas pasaka” Salas Tautas namā 26. decembrī 
plkst. 16.00. Pirms pasākuma no plkst. 15.30 darbo-
sies radošā darbnīca.

Šogad svētku balle ir jārīko Ledus Karalienei. Jāra-
da skaista Ziemas pasaka, kur valda sirsnība, jautrība 
un prieks. Ko nu darīt, ja viņas pārziņā ir tikai ledus un 

aukstums? Draugi nāks palīgā, un kopā izdosies! 
Svētkos piedalīsies: Ledus Karaliene, Anna, Olafs, 

Bings un Salatētis. “Ziemas pasaka” nebūs izrāde, bet 
gan tēlu darbošanās kopā ar bērniem.

Biļešu  rezervēšana:  27771154,  26567439, 
e-pasts:  centrspalla@inbox.lv.  Biļetes  var  iegādāties 
bērnu  centrā  “PALLA” pēc  iepriekšējās pieteikšanās. 
Vietu skaits ierobežots!
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Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Līdz  Ziemassvētkiem  palicis 
pavisam  nedaudz!  Uzsnigušais 
sniegs  dāvā  mums  gaišumu  un 
cerību par skaistu nākamā gada 
sākumu.

3.  decembrī  gaismiņas  svēt-
ku  eglē  iededzām  Jēkabpilī.  To 
izdarīt  mums  palīdzēja  Bērnu 
attīstības  un  atpūtas  centra 
“Palla”  tēls  Bings  kopā  ar  drau-
giem. Savukārt pretim Jēkabpils 
Tautas  namam  bija  iespēja  no-

sūtīt  vēstulīti  Ziemassvētku  ve-
cītim svētkos.

Otrajā  adventē  svētku  rotā 
iemirdzējās egle Viesītē laukumā 
pie kultūras centra “Sēlija”.

Šis  pasākums  ļāva  pārlieci-
nāties, ka mazajā pilsētiņā dzīvo 
radoši  un  atsaucīgi  cilvēki,  kas 
palīdz  tieši  tad,  kad  tas  visvai-
rāk  nepieciešams.  Māksliniece, 
kurai bija plānots uzstāties pasā-
kumā,  bija  apslimusi.  Atsaucību 

izrādīja un svētku sajūtu mūzikā 
radīja mūziķis Imants Liepiņš.

Otrajā  adventē  svētku  tir-
dziņš, aktivitātes ar rūķi un egles 
atkāšana notika arī Salas ciemā.

Eglītes  Jēkabpils  novadā  ie-
mirdzēsies  visu  decembri,  pie-
mēram,  10.  decembrī  pie  Vīpes 
pagasta  pārvaldes.  Visu  eglīšu 
atklāšanas datumus atradīsi de-
cembra plānā.

Kad svētki sagaidīti, brīnums 
piedzīvots un savējie samīļoti, 
25. decembrī plkst. 22.00 aicinām 
laisties trakulīgās un mazdrusciņ 
mierīgākās dejās Ziemassvētku 
ballē Salas Tautas namā kopā ar 
grupu “Ballīšu orķestris”.

Ballīšu  orķestris  radies 
2013. gada pavasarī, sanākot kopā 
radošiem  valmieriešiem,  kurus 
vieno vēlme paust savas idejas un 
emocijas mūzikā. Grupas sastāvs: 
Renārs Veličko (vokāls, taustiņins-
trumenti,  ģitāra,  akordeons),  Āris 
Pickainis (solo ģitāra), Mārtiņš Bir-

nis  (basģitāra),  Kārlis  Zagorskis 
(bungas).

“Ballīšu  orķestris”  tiecas  vei-
dot repertuāru, kas piemērots da-
žādām gaumēm – labāko latviešu 
un ārzemju dziesmu kaverversijas 
pop,  rock, disco,  jazz, country un 
citos  mūzikas  žanros.  Grupa  par 
savu mērķi  izvirza stilistiski bagā-
ta repertuāra veidošanu, ar nosa-
cījumu, ka  izpildītajā programmā 
katrs  klausītājs  atradīs  ko  savai 
gaumei atbilstošu. Grupu raksturo 
pozitīva  attieksme,  enerģiskums, 
mīlestība  pret  mūziku  un  profe-

sionāla  pieeja  darbam.  Turklāt 
“Ballīšu  orķestris”  katru  pasāku-
mu  izvērtē  individuāli,  piemek-
lējot  visatbilstošāko  repertuāru. 
Tādēļ  nāciet  piedzīvot  to,  kāda 
tieši  būs  šī  –  Ziemassvētku  balle 
Salas Tautas namā!

Galdiņu  rezervācija  un  biļe-
šu  iepriekšpārdošana  līdz  20.12., 
zvanot  pa  tālr.  20233947  (darba 
dienās  līdz plkst.  19.00)  vai Salas 
Tautas namā (biļešu tirdzniecības 
laikos). Pasākuma dienā kase būs 
atvērta no plkst. 22.00 līdz 00.00.

Ieeja ballē no 18 gadu vecuma.

BIBLIOTĒKĀS
CEĻOJOŠĀ IZSTĀDE “LAIMES BĒRNI. KOKARIEM – 100”

No 5. līdz 30. decembrim darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kā (A. Pormaļa ielā 11) Gulbenes novada bibliotēkas veidotā ceļojo-
šā izstāde “Laimes bērni. Kokariem – 100”.

Latvijas kora mūzikas tradīcijas un vēsture nav  iedomājama bez 
kordiriģentiem Imanta un Gido Kokariem. Brāļi Kokari dzimuši torei-
zējā Vecgulbenes pagastā. Vide, cilvēki apkārt, tobrīd esošā izglītības 
sistēma, veiksmīgi sagadījušies apstākļi – salikumā ar brāļiem piemī-
tošo mūzikas talantu un rakstura īpašībām ļāva turpināt vairāk nekā 
simts gadus senās latviešu kordziedāšanas tradīcijas, attīstot tās ne-
ticami augstā līmenī. 

Atzīmējot leģendāro kordiriģentu simtgadi, Gulbenes novada bib-
liotēka,  iesaistoties novada jauniešiem, apzinājusi nepublicētos ma-
teriālus un laikabiedru atmiņu stāstus, kas raksturo diriģentu ieradu-
mus, izturēšanos, katra savdabīgo dzīves uztveri, parādot viņu unika-
litāti, kas spēja iedvesmot un aizrautīgi “pavilkt” līdzi. 

Stāstos par brāļiem Kokariem dalījušies koru dalībnieki, brāļu stu-
denti, diriģenti. Iegūto materiālu apkopojums – teksta un audio stās-
tos, fotogrāfijās skatāms deviņās  planšetēs: brāļi, Kokaru koru ikdie-
na, koru ārzemju braucieni, koru skates, konkursi, koru tērpi, reper-
tuārs, brāļi Kokari kā pasniedzēji, brāļu Kokaru kordiriģēšanas žesti. 

STĀSTU VAKARS “ZVAIGZNĪŠU SVĒTKI”
13. decembrī plkst. 15.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu 

un jauniešu apkalpošanas nodaļā.
Gads tuvojas  izskaņai un noslēdzas arī mūsu lasīšanas konkurss 

“Zvaigžņu lasītāji”. Šajā vakarā aicinām visus čaklākos bibliotēkas ap-
meklētājus pulcēties uz kopīgu pasākumu,  lai Ziemassvētku noska-
ņās stāstītu cits citam stāstus, kas izlasīti vai pašu piedzīvoti šajā gadā. 
Gaidīsim ciemos arī pazīstamo “Boļānu” saimnieci un stāstnieci Maiju 
Dainu Paegli, kura izstāstīs savus stāstus sēļu izloksnē. Lai mums kopā 
silts un priecīgs vakars!

JĒKABPILS NOVADĀ TIEK IEDEGTAS GAISMAS ZIEMASSVĒTKU EGLĪTĒS

ZIEMASSVĒTKU BALLE KOPĀ AR “BALLĪŠU 
ORĶESTRI”

Egle Viesītē

Egles iedegšana Jēkabpilī

Egles iedegšana Jēkabpilī

No Egles iedegšanas Salā
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KULTŪRAS NOTIKUMI DECEMBRĪ/JANVĀRĪ
JĒKABPILĪ 
Krustpils kultūras centrā 

9.12. plkst. 18.00 Andreja Os-
okina jaunā koncertprog-
ramma “Osokins Šopēnam”. 
Biļetes Biļešu Paradīze kasēs un 
internetā.
10.12.  plkst.  18.00  muzikāla 
pasaka bērniem “Sniegbaltī-
tes skola”. Biļetes Biļešu Paradī-
ze kasēs un internetā.
16.12.  plkst.  14.00  Senioru 
deju vakars. Veselības cikla “Ar 
deju uz veselību” ietvaros
14.12.  plkst.  18.00  koncert-
programma “Sirds ir balss”. 
Biļetes Biļešu Paradīze kasēs un 
internetā.
18.12.  plkst.16.00  KKC  jauk-
tā  kora  “Noskaņa” Zie-
massvētku koncerts “Reiz 
Ziemassvētkos”.
19.12.  plkst.  17.00 bērnu an-
sambļa “Dziesmiņa” koncerts 
“Gaidām Ziemassvētkus”
19.12. plkst. 18.30 “YAMAHA” 
Mūzikas skolas koncerts “Gai-
dām Ziemassvētkus”
23.12.  plkst.  17.00  KINO.  Ģi-
menes komēdija “Circenīša 
Ziemassvētki”. Biļetes KKC un  
JTN kasēs.
26.12.  plkst.  15.00  KINO.  Ģi-
menes komēdija “Circenīša 
Ziemassvētki”. Biļetes KKC un  
JTN kasēs.
29.12.  plkst.18.00  Ulda Mar-
hileviča un Ditas Lūriņas Zie-
massvētku koncerts “Vēl mir-
kli padomā par mani...”. Biļetes 
Biļešu Paradīze kasēs un internetā.
30.12.  plkst.  17.00  KINO.  Ģi-
menes komēdija “Circenīša 
Ziemassvētki”. Biļetes KKC un  
JTN kasēs.
31.12.  plkst.  22.00 Jaungada 
balle pie galdiņiem kopā ar 
grupu “Kalna ielas muzikan-
ti”. Biļetes un galdiņu rezervācija 
KKC kasē.

Vecpilsētas Laukumā
20.12. plkst. 16.00–20.00 “Rūķu  
nams” aktivitātes bērniem
1.01. plkst. 00.30–3.00 Jauna-
jā gadā iesoļojam kopā. Ballī-
te ar DJ un citi pārsteigumi.

Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas 

katoļu baznīcā
11.12.  plkst.  17.00  grupas 
“Baritoni” koncerts “Es ticu, 
ka ir brīnumi”. Biļetes JTN un 
KKC kasēs, kā arī pirms pasākuma 
baznīcā.
18.12. Arvīda Žilinska Jēkab-
pils mūzikas skolas Ziemas-
svētku koncerts

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

13., 14,. 15.12.  plkst.  18.00 
filma “Ozola mūžs”. Biļetes ie-
spējams iegādāties Jēkabpils Tau-
tas nama kasē (Brīvības iela 45) un 
pirms seansa (Mežrūpnieku iela 2).
10.12.  plkst.  15.00 BJC zie-
mas koncerts “Ziemas brīnu-
miņš”. Bez maksas. 

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļa 

“Sēļu sēta”
10.12. plkst. 10.00 Brošu vei-
došanas meistarklase. Pieteik-
šanās līdz 5.12. pa tālr. 27029039

Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 

apkalpošanas nodaļā
(A. Pormaļa ielā 11)

21.12.  plkst.  14.00–  16.00  ra-
došā darbnīca “Svētki pašu 
rokām”
13.12. plkst.  15.00  stāstu va-
kars “Zvaigznīšu svētki”
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Izstāžu un tikšanās 

zālē
(Pasta ielā 39)

Līdz 30.12. darba laikā  izstā-
de “Ieskats Jēkabpils novada 
periodikas vēsturē” 
16.12.–31.01.  darba  laikā 
seno rokrakstu izstāde “Ar 
roku pierakstīts” (materiāli no 
novadpētnieces Sarmītes Ozo-
liņas krājuma).

ĀBEĻOS
Ābeļu Tautas namā

9.12. plkst. 15.00–18.00 Mazā 
stiprinieka Ziemassvētku ie-
skandināšana un egles atklā-
šana. Plkst. 15.00 atrakcijas un 
spēles. Plkst. 17.00 Tikšanās ar 
Salaveci un egles izrotāšana.
9.12.  plkst.  20.00–1.00  Balle 
“Ieskandinām ziemu” ar 
grupu “Selos”. Biļetes Ābeļu TN. 
Info, zvanot uz tel.nr. 20239071.
17.12.  plkst.  17.00.  duets 
“Mediante” koncertā “Zie-
mas pastkartes”.
30.12.  plkst.  16.00  Ābeļu 
bērnu  amatierteātra  “Sprī-
dītis”  izrāde “Ziemassvētku 
sapnis”.
30.12.  plkst.  20.00–2.00 
masku balle “Atvadoties no 
vecā gada – domājot par 
Jauno Gadu!”. Tiem, kas atnā-
kuši maskā, ieeja par brīvu! Galdi-
ņu pieteikšana un biļešu iepriekš-
pārdošana līdz 28. decembrim, 
zvanot uz tel.nr.  20239071.  P.S. At-
ceries, maska nav tikai Zorro brilles 
uz acīm! 

AKNĪSTĒ
Pie Aknīstes pārvaldes

21.12.  plkst.  17.00  Ziemas-
svētki  kopā  ar  Olafu,  Rūķeni 
un Ziemassvētku vecīti.

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta”
25.12.  plkst.  18.00  Ziemas-
svētku koncerts.
25.12.  plkst.  22.00  Ziemas-
svētku balle ar grupu “Vietu 
nav”. Biļetes un galdiņu rezervāci-
ja Atašienes TN “Annas sāta”.

ASARĒ   
Asares Tautas namā

25.12.  plkst.  22.00  Ziemas-
svētku groziņballe ar grupu 
“Rasa”. Biļetes un galdiņu rezer-
vācija līdz 21.12., zvanot uz tel.nr. 
28657492. 

BIRŽOS
Biržu Tautas namā

9.12.  plkst.  16.00  radošā 
darbnīca “Ziemassvētkus 
gaidot”.
10.12. plkst. 17.00 Atis Auzāns 
un vokālā grupa “Sirdstoņi” 
koncertprogrammā “Laba 
slava sniedziņam”. 
Biļetes Biržu TN.

17.12.  plkst.  17.00  koncerts 
“Svētku laiks”.  Koncertā 
piedalās  Biržu  TN  amatier-
mākslas kolektīvi.
17.12.  plkst.  21.00  balle ar 
grupu “Ilūzija”. Biļetes un galdi-
ņu rezervācija līdz 16.12., zvanot uz 
tel.nr. 20271641.
25.12.  plkst.  16.00  Ziemas-
svētku pasākums bērniem  
“Vilcēna piedzīvojumi Snieg-
baltītes skolā”.

DUNAVĀ/DIGNĀJĀ
Dunavas Tautas namā

14.12. plkst. 17.00–18.00 kon-
certs “Atver sirdi Ziemsvēt-
kus gaidot!”  Pēc  koncerta 
Ziemsvētku  egles  iedegšana 
pie Dunavas Tautas nama.
18.12. plkst. 16.00 postfolklo-
ras grupas “Rikši” koncerts.
23.12. plkst.  20.00–2.00 
masku balle ar grupu “Starp-
brīdis”. Tiem, kas atnākuši 
maskā, ieeja par brīvu! Galdiņu 
pieteikšana un biļešu iepriekšpār-
došana līdz 21. decembrim, zva-
not uz tel.nr.  20239071.  P.S. Atce-
ries, maska nav tikai Zorro brilles 
uz acīm!
Vandānos pie pagastmājas
13.12.  plkst.  14.00–16.00 
Mazā stiprinieka Ziemsvētku 
egles iedegšana!  Plkst.  14.00 
atrakcijas un spēles  kopā  ar 
rūķiem.Plkst.  15.30  Tikšanās 
ar Salaveci, egles izrotāšana 
ar pašdarinātiem dekoriem.

Dignājas pamatskolas 
zālē

25.12.  plkst.  20.00–2.00 
masku balle ar grupu “Drau-
gu draugi”. Tiem, kas atnākuši 
maskā – par brīvu! Galdiņu pieteik-
šana un biļešu iepriekšpārdošana 
līdz 22. decembrim, zvanot uz tel.
nr.  20239071.

ELKŠŅOS
Elkšņu Tautas namā

16.12.  plkst.  16.00  Svētku 
koncerts ar Aināru Bumbieri. 
Biļetes Elkšņu TN.
23.12.  plkst.  22.00–3.00  Zie-
massvētku balle kopā ar grupu 
“Rasa”. Biļetes Elšņu TN.

GĀRSENĒ
Gārsenes Tautas namā

26.12.  plkst.  14.00  Ziemas-
svētku koncerts “Brīnumi 
notiek” kopā ar aktieri  Juri 
Hiršu. 
30.12.  plkst.  22.00  Vecgada 
groziņballe ar grupu “Zelta 
Jauda”. Galdiņu rezervācija līdz 
29.12., zvanot uz tel. nr. 26318640.

Gārsenes pilī
10.12.  plkst.  14.00 Arvīda Ži-
linska Jēkabpils mūzikas sko-
las audzēķņu Ziemassvētku 
koncerts “Gaisma nāk”.

LONĒ
Lones Tautas namā

10.12. plkst. 14.00 Normunda 
Jakušonoka koncerts. Info par 
biļetēm pa tālr. nr. 29356839.

MEŽĀRĒ
Mežāres Tautas namā

16.12. plkst.  18.00  filma, ģi-
menes komēdija “Circenīša 
Ziemassvētki”.
25.12. plkst.  22.00  Ziemas-

svētku groziņballe ar duetu 
“Jau duets”. Biļetes un galdi-
ņu rezervācija, zvanot uz tel. nr. 
28681859.

RITĒ
Rites Tautas namā

17.12.  plkst.  18.00  koncert-
programma “Varam svēt-
ku sākt”. Uzstājas apvienība 
“5 Jāņi”. Biļetes Rites TN.
30.12.  plkst.  22.00–  .00 Vec-
gada balle kopā ar Juri Os-
trovski. Biļetes Rites TN.

RUBEŅOS
Saules skvērā

13.12.  plkst.  13.00  Pagas-
ta egles iedegšana.  Pieda-
lās  bērnu  pirmsskolas  grupas 
“Zelta  sietiņš”.  Ciemos  būs 
Sniegavīrs Olafs un Rūķene.

Rubenes Tautas namā
20.12. plkst.16.00 vakarēšana 
“Ziemassvētkus gaidot” kopā 
ar folkloras kopu “Kāre”.
30.12.  plkst.  19.30  Vecgada 
koncerts “Katram savs gada 
stāsts”. Piedalās  Rubenes  TN 
amatiermākslas kolektīvi.
30.12.  plkst.  21.00  Vecgada 
groziņballe. Spēlē “Kristīne 
un Alvis”. Biļetes un galdiņus ie-
spējams pieteikt, zvanot uz tel. nr. 
26478498.

SALĀ
Birzītē

18.12.  plkst.  12.00  Bluķa 
vilkšana. Organizē  biedrība 
“Holista”.

Salas Tautas namā
10.12.  plkst.  19.00  Zīlānu 
Tautas nama VPDK “Zīlānie-
tis” 20 no 65 jubilejas kon-
certs “Vakarēšana ar Zīlānie-
ti”. Koncertā  piedalās  VPDK 
“Deldze”, SDK “Kūmas”, VPDK 
“Solis”  un  TDK  “Patapa”.  Bez 
maksas. Galdiņu rezervācija, zva-
not uz tel.nr. 27875847.
10.12.  plkst.  22.00  Balle ar 
grupu “Zelta Jauda”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā iegādājamas 
6., 7., 8.12. Salas TN. Galdiņu rezer-
vācija, zvanot uz tel.nr. 27875847. 
Kases darba laiks norises dienā 
plkst. 22.00–00.00
16.12.  plkst.  18.00 erudīcijas 
spēle “Cietie rieksti”. Obligāta 
iepriekšējā pieteikšanās, rakstot 
vai zvanot tel.nr. 25712909.
16.12. plkst.  20.00  Jēkabpils 
novada jauniešu Ziemassvēt-
ku balle ar jauniešu grupu 
“Mūziķi no Jēkabpils”. Dre-
skods: neformāli elegants. Ieeja 
pasākumā no 16 g. v., nepilngadī-
gajiem līdzi vecāku atļauja. Pasā-
kums bez ieejas maksas.
18.12. plkst. 16.00 Salas Tau-
tas  nama  amatierkolektīvu 
Ziemassvētku koncerts “Stās-
ta Ziema”.
25.12.  plkst.  22.00  Ziemas-
svētku balle ar grupu “Ballīšu 
orķestris”. Galdiņu rezervācija 
un biļešu iepriekšpārdošana līdz 
20.12., zvanot uz tel. nr. 20233947 
(darba dienās līdz plkst. 19.00) 
vai Salas TN (biļešu tirdzniecības 
laikos). Kases darba laiks nori-
ses dienā plkst. 22.00–00.00. Ieeja 
ballē no 18 gadu vecuma.
26.12.  plkst.  16.00  Ziemas-
svētku eglīte bērniem “Zie-
mas pasaka”. Biļešu rezervēša-

na zvanot uz tel. nr. 27771154 vai 
26567439. Biļetes var iegādāties 
bērnu centrā PALLA pēc iepriekšē-
jās pieteikšanās. Organizē “TAVA 
nometne” un “PALLA”.
1.01. plkst.  1.00  Jaungada 
balle ar grupu “Zelta Jauda”. 
Galdiņu rezervācija un biļešu ie-
priekšpārdošana līdz 29.12., zvanot 
uz tel. nr. 20233947 (darba dienās 
līdz plkst. 19.00) vai Salas TN. Kases 
darba laiks norises dienā plkst. 
00.30–2.00. Ieeja ballē no 18 g. v.

SĒLPILĪ
Sēlpils Tautas namā

18.12.  plkst.17.00  “Garīgās 
mūzikas koncerts 4. adven-
tē”. Piedalās  Sēlpils  Tautas 
nama  jauktais  koris  “Sēlpils”, 
sieviešu  senioru  vokālais  an-
samblis  “Tik  un  tā”.  Koncerts 
labos laika apstākļos notiks Sēlpils 
ev.lut.baznīcā. 
25.12.  plkst.17.00  Ziemas-
svētku koncerts “Ziemassvēt-
ki klāt!”. Piedalās bērnu radošā 
studija “Sprigulītis” un senioru 
deju kopa “Omes un kungs”. 
25.12.  plkst.  20.00  “Ziemas-
svētku balle” ar Normundu 
Jakušonoku. Biļetes un galdiņus 
pieteikt līdz 23.12., zvanot uz tel. nr. 
29802995.

SPUNĢĒNOS
Spunģēnu Tautas namā

26.12.  plkst.  11.00  Krust-
pils pagasta bērniem pa-
sākums “Putnubiedēķļu 
Ziemassvētki”.
26.12. plkst. 18.00 Daiņa Sku-
teļa koncerts Ziemassvētku 
noskaņās.
30.12.  plkst.  22.00  Vecgada 
groziņballe kopā ar grupu 
“Bruģis”. Biļetes un galdiņu rezer-
vācija, zvanot uz tel. nr. 26607259.

VARIEŠOS
Variešu Tautas namā

12.12.  plkst.  16.00  Pagasta 
egles iedegšana pie pārval-
des ēkas. Minnija,  Mikijs  un 
Ziemassvētku  Vecītis  aicinās 
Ziemassvētku brīnumā! 
30.12.  plkst.  19.00    Varie-
šu amatierteātra “Servī-
ze” pirmizrāde  “Rēgu rota-
ļas”  (A.  Ūdris).  Režisore  Inita 
Beinaroviča.
30.12.  plkst.  22.00  Vecgada 
deju vakars kopā ar Viesturu 
un Co. Biļetes un galdiņu rezer-
vācija, zvanot uz tel. nr. 26321351.

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija”
18.12.  plkst.  15.00  Ziemas-
svētku koncerts “Sirdī ielīst 
prieks!”. Piedalās  jauktais 
koris “Viesīte” un mūzikas stu-
dijas audzēkņi.
25.12.  plkst.  15.00  Ziemas-
svētku eglīte bērniem “Zie-
mas pasaka”. Rotaļu program-
ma  un  kopīga  darbošanās  ar 
pasaku  tēliem  –  Olafu,  Annu, 
Dingu, Ledus Karalieni un Zie-
massvētku vecīti. 
26.12.  plkst.  15.00  grupas 
“Baritoni” koncerts “Priecī-
gākie Ziemassvētki”. Biļetes Bi-
ļešu paradīze kasēs un Viesītes KC.
1.01.  plkst.  1.00  Jaungada 
groziņballe ar duetu “Kristīne 

un Alvis”. Biļešu iepriekšpārdo-
šana un galdiņu rezervēšana līdz 
29.12., zvanot uz tel. nr. 26513349. 

KINO ZĀLĒ
20.12.  plkst.  18.00  ģimenes 
komēdija “Circenīša Ziemas-
svētki”. Biļetes Viesītes KC.

P. Stradiņa skolas zālē
Peldu ielā 2

22.12.  plkst.  17.00  Ziemas 
saulgriežu svinēšana. Ciemo-
sies  folkloras  pētniece,  mūzi-
ķe  Iveta  Tāle  un  draugi  (Sēļu 
tradicionālās  mūzikas  grupa 
“Krāce”) ar saulgriežu un čigā-
nu dziesmām. Pasākumu  tur-
pināsim  ar  bluķa  vilkšanu  uz 
Mazā Bānīša parku.

VĪPĒ
Vīpes Tautas namā

30.12. plkst.  22.00  Vecgada 
groziņballe kopā ar grupu 
“Starpbrīdis”. Biļetes un galdi-
ņu rezervēšana, zvanot uz tel. nr. 
29243812.

Vīpes amatniecības 
centrā “Māzers”

10.12.  plkst.  10.00  Ziemas-
svētku dāvanu meistarklase. 
Gatavosim  pērlīšu  rokassprā-
dzes,  bišu  vaska  sveces,  bišu 
vaska  ietinamās  drāniņas. 
Informācija., zvanot uz tel.nr. 
29283717
22.12.  plkst.  16.00  izstādes 
“Tautas dziesma rakstos” at-
klāšana un koncerts “Dvēse-
les dziedēšana.

ZASĀ
Zasas Tautas namā

17.12. plkst. 19.00 Ieva Sutu-
gova un Andris Ābelīte kon-
certprogrammā “Ziemas-
svētku ceļojums mūzikā”.
17.12.  plkst.  22.00  Ziemas 
saulgriežu gaidīšanas balle 
ar duetu “Karakums”. Biļetes 
Zasas TN. 

Amatniecības centrā 
“Rūme”

17.12.  plkst.  12.00  piparkū-
ku darbnīca “Mans piparkū-
ku nams” kopā ar Dainu Alu-
žāni. Pieteikties, zvanot uz tel. nr. 
22335439. Vietu skaits ierobežots.
17.12.  plkst.  17.00  izstādes 
“Vai tu mani redzi, Zasa?” at-
klāšana.  Izstādē būs apskatā-
mi T-krekli, kuru apdrukās re-
dzamas Zasas leģendas. Zasas 
mākslas  skolas  audzēkņi  un 
SIA “RADADA” aicina ieraudzīt 
leģendas tumsā!

Kūku pagasta ZĪLĀNOS
Zīlānu Tautas namā

16.12. plkst.18.00 izolona ma-
teriāla rotājumu veidošana ar 
Noru Kalinku “Tā rodas snieg-
pārsla”. Vietu skaits ierobežots! 
Iepriekšēja pieteikšanās zvanot uz 
tel.nr. 27875847.

Brīvdabas estrādē 
“Mārdadzis”

17.12.  plkst.  16.00  atraktīva 
atpūtas programma ģimenei 
ar svētku egles iedegšanu un 
lielu, baltu pārsteigumu “Cie-
mos pie Lapsiņas un viņas 
draugiem!”

PASĀKUMA PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. Pasākumi, 

kuriem nav norādīts biļešu info, ir bez 
maksas. Pasākumu laikā var tikt veikta 

fotografēšana un filmēšanas publicitātes 
nolūkos. 
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Lai ir ko mīlēt un ir, kas mīl.
Lai ir ko gaidīt un ir, kas gaida.

Lai ir ko darīt un ir, kas novērtē.
Lai vilšanās neapsmej, trūkums nesaliec un slimības paiet garām.

Lai stingra plauksta un maza rociņa palīdz izbrist visdziļākās 
kupenas.

Lai sniegs nav melns un prieks ir balts...!
Lai Ziemassvētki caur zvaigznēm sijā mīlestību, možu garu, 

baltas domas, jaukas ieceres!

Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 2023. gadu!

Ābeļu, Dignājas un Dunavas pagastu pārvaldes

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa,  

tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa
DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA

313 203 693

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
NO 1. JANVĀRA LĪDZ 6. DECEMBRIM

Ber, Laimīte, sudrabiņu
Ziemassvētku vakarā, 

Lai mirdzēja visas takas
Jaunajā gadiņā.

/L.t.dz. /

Gaišus Ziemassvētkus un 
skaistāko Ziemassvētku 
sapņu piepildījumu! Lai 

Jaunais gads palīdz piepildīt 
ieceres un sapņus!

Salas pagasta pārvalde 
Sēlpils pagasta pārvalde

Pateicamies uzņēmējiem par 
kopīgu darbu un iedzīvotājiem 

par sapratni šajā laikā, kad 
notiek pārmaiņas, izmaiņas, 
kas skar mūsu visu ikdienu. 

Paldies!

Novēlam saticīgus 
Ziemassvētkus un Laimīgu 

Jauno gadu!

Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas 
pagastu pārvaldes

Ne jau nodzīvotajam gadam ir nozīme, 
bet gan tam, ar ko esam spējuši to piepildīt, 

cik prieka, jēgas, pateicības un mīlestības 
esam tajos guvuši

un spējuši dot citiem.
/V. Beinarte/

Lai jaunajā gadā piepildās… viss… katram…
Visnoslēpumainākais, vissvarīgākais, vislolotākais, dziļi 
sirdī glabātais. Pats gaišākais, pats nepieciešamākais.

Lai visi ir mājās un mājās ir silti, lai nodomi cēli, 
darbi labsirdīgi, lai katrs “mīlu” – patiess un katra 

rītdiena – laimīga!

Kūku pagasta, Variešu pagasta, Krustpils pagasta pārvaldes vadītājs 
Andris Naidovskis

Ziemassvētki ir laiks, kad visapkārt ir jūtama svētku sajūta, 
pilsētās un ciemos tiek rotātas Ziemassvētku eglītes un uzstādītas 
dažādas dekorācijas. Arī mēs katrs mājās radām sev svētku sajūtu 
rotājot telpas ar dažādiem dekoriem, uzstādot un izrotājot savu 
Ziemassvētku eglīti. Šie svētki ir laiks, kad mēs varam aizmirst par 
ikdienas steigu un raizēm, būt kopā ar sev tuviem cilvēkiem un 
gaidīt katrs savu Ziemassvētku brīnumu. 

Katram novada iedzīvotājam novēlu tvert šo svētku sajūtu, 
izbaudīt to un dalīties tajā ar saviem mīļajiem.

Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!

Aknīstes pilsētas, Aknīstes pagasta, Gārsenes pagasta, Asares pagasta 
pagastu pārvaldes vadītājs Jānis Striks

Ir Adventes laiks. Klusais pārdomu laiks. Lēni tuvojas Ziemassvētki. Ziemassvētki ir 
laiks, kad mēs cits citam vēlam vislabāko. Šajos svētkos samīļosim savus tuvos, dārgos un 
mīļos, priecāsimies par bērniem, cienīsim sirmgalvjus, uzsmaidīsim viens otram, pateiksim 
labus vārdus, vairāk smaidīsim un nepazaudēsim šo sajūtu visa gada garumā. Lai katrā mājā 
ienāk Ziemassvētku gaišums, sirds miers un prieks!

Jaunajā gadā visiem novēlu būt strādīgiem un taisnīgiem, nelokāmiem un prātīgiem, 
labsirdīgiem un atsaucīgiem! Lai Jaunajā gadā izdodas piepildīt iecerēto, nepazaudēt 
iegūto un atrast meklēto! Ikvienam Atašienes, Mežāres, Vīpes pagasta iedzīvotājam 
novēlu veselīgu, laimīgu, labiem nodomiem un darbiem bagātu Jauno 2023. gadu! 

Atašienes pagasta, Mežāres pagasta, 
Vīpes pagasta pārvaldes vadītāja Nadežda Mitrofanova

Ar gaismu, mīlestību un brīnuma gaidām 
nāk Ziemassvētki un Jaunais gads. Visiem novada 
iedzīvotājiem novēlu, lai visur un vienmēr jūs 
pavada mīlestība. Mēs nevaram izvairīties no 
negaidītiem likteņa pavērsieniem, bet iekšējais 
miers, pārliecība par saviem spēkiem un mīlestība 
pret to, ko mēs darām, dod atbalstu visās dzīves 
situācijās.

Lai neizsīkst darbošanās prieks! Lai katra 
uzvara būtu pelnīta un zaudējums būtu motivācija 
cīnīties tālāk!

Ticēt sev un citiem! Atrast iekšējo spēku un 
tad arī viss izdosies.

Novērtēt katru dienu, mirkli, kas atnes tik 
daudz nezināmā un daudzsološā! Novērtēt ikvienu 
cilvēku, ko satiekam savā dzīves ceļā.

Lai mums pietiek sirds gudrības saprast 
vienam otru, atbalstīt tos, kas ir līdzās, sniegt 
palīdzīgu roku un radīt “pleca” sajūtu!

Lai katra diena dod iespēju paveikt ko īpašu, 
ieraudzīt neparasto un izprast nezināmo! Lai 
nākamajā gadā ikvienam no mums ir 365 iespējas 
nepalaist garām izdevību!

Lai gaiši un sirsnīgi Ziemassvētki! 
Veselīgu un možu Jauno gadu! 

Lai Jaunais gads nāk ar jaunām iecerēm, 
sasniegumiem un dzīvesprieku!

Viesītes pārvaldes vadītāja 
Sanita Lūse

Lai Ziemassvētku miers un gaišums
piepilda sirdis un raisa radošu enerģiju

Jaunajā gadā!

Jēkabpils novada pašvaldības vārdā,
domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis

Mirdz tālās zvaigznes debesīs,
Mirdz sapņi sveču liesmiņās,

Mīt Ziemassvētkos cerība,
ko svētā nakts spēj piepildīt!

          /…/   


